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Basha: Ramën nuk 
e rrëzoj unë me 
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DESHMIA/ RREFIMI I VAJZES, XHISELA MALOKU: ME GODITI ME ARME NE KOKE 
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Nga RUDINA XHUNGA  

Në gjithë këtë histori, që ka 
mbërthyer publikun në thënie 

e kundërthënie, lajmi i fundit për 
koment është kallëzimi i Ballës për 
Bashën...

Po me Xhiselën, 
çfarë do bëhet?

Opinioni
 Ditësi
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DURRES 

83-vjeçarja 
gjendet e vrarë 

me thikë në kokë, 
prangoset nipi 
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KERKESE KOMPANIVE 

Biletat e 
autobusit, Veliaj: 
Falas për fëmijët 

deri në 6 vjeç 
 

Suplement

SPEKTAKEL 

Sezoni i ri në 
TV, kush janë 

prezantueset që 
ngelën “pa ekran” 

 

Taulant Balla 
kallzon Bashën. 

Artur Bushi: Nuk e 
njoh policin Nuhu 

DHUNIMI I VAJZES 
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NGA ORNELA MANJANI

Në faqet 2-3

Legalizimet, 1500 personat që marrin lejen

Në faqet 8-10

Ndërtimet pa leje, procedurat për certifikatën e pronësisë ndiqen nga Agjencia 
më pas presin që Agjencia e 
Legalizimeve të ndjekë proce-
durën për pajisjen e tyre me 
certifi katën e pronësisë. Pro-
cedurat për marrjen e tapisë 
janë ndjekur nga AULIZNI, i 
cili dorëzon dosjen e plotë në 
Hipotekë, por përfi tuesit duhet 
të shkojnë ...

ALUIZNI publikon listën 
me 1500 personat kanë gati 

lejet e legalizimit në qarkun 
e Tiranës. Pronarët që kanë 
gati lejet janë në 11 njësitë 
e kryeqytetit dhe në zonat 
përreth. Përfituesit duhet të 
tërheqin lejet e legalizimit dhe 

Intervista e oficerit Emiljano Nuhu për kërcënimin nga Xhelal Rraja, 
prokuroria nis hetimet. Gazetari Basir Çollaku: Na kërcënuan me vrasje 

Vijon në faqen 21

Nuk dihet ende nëse Taulant Balla 
zuri ndonjë peshk gjatë gjuetisë 

në liqenin e Ohrit, por çka rezulton 
tashmë e provuar botërisht është 
fakti se ...

Nga ARMAND SHKULLAKU 

Rasti Xhisela dhe organizata 
e strukturuar e Rilindjes

Opinioni
 Ditësi

Kreu i PD-së, Lulzim Basha, shpjegoi mbrëmë platformën 
e opozitës për vetingun në politikë, duke u ndalur tek as-
pektet kryesore. Në emisionin “Të paekspozuarit” me Ylli 
Rakipin në “News24”, përballë analistëve Fatos Lubonja 
dhe Andi Bushati, kryedemokrati Basha tha se me këtë 
proces synohet t’i jepet fund lidhjes së politikës ...

Në faqen 5
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DOSJA "RRAJA"
DESHMIA

Xhisiela Maloku, vajza
e cila dyshohet të jetë
përdhunuar nga dja-

li i deputetit Rrahman Rra-
ja, ka rrëfyer për dhunën që
Rrexhep Rraja ka ushtruar
ndaj saj rreth 2 muaj më
parë. Në dëshminë e dhënë
në komisariatin e policisë në
Krujë para oficerit Emiljano
Nuhu, më datë 30/07/2018,
Maloku ka treguar arsyet
pse ajo e ka tërhequr herën
e parë kallëzimin ndaj Rex-
hepit. Sipas dëshmisë së saj
Xhisiela tregon se është njo-
hur me djalin e deputetit në
vitin 2012, dhe ka qenë e
lidhur me të deri në vitin
2017. 25-vjeçarja rrëfen se pas
ndarjes me djalin e deputetit
të PS, kanë filluar konflik-
tet. Ajo tregon se kallëzimin
në polici e ka bërë për ngjar-
jen e ndodhur më datë
19.07.2018, ku sipas saj është
takuar me Rexhep Rrajën,
dhe pas një debati me tone
të ashpra në makinën e tij,
nën kërcënimin e armës ai e
ka dërguar në një hotel. Në
dhomë ajo tregon se është
dhunuar nga djali i ish-de-
putetit të PS, është djegur me
cigare në këmbë prej tij dhe
është goditur në kokë më
qytën e pistoletës. Si pasojë
e dhunës së ushtruar vajza
thotë se ka humbur ndjen-
jat dhe nuk kujton më gjë.

KKKKKur të ka goditur përur të ka goditur përur të ka goditur përur të ka goditur përur të ka goditur për
herë të partë shtetasi Rex-herë të partë shtetasi Rex-herë të partë shtetasi Rex-herë të partë shtetasi Rex-herë të partë shtetasi Rex-
hep Rraja dhe në ç'vend?hep Rraja dhe në ç'vend?hep Rraja dhe në ç'vend?hep Rraja dhe në ç'vend?hep Rraja dhe në ç'vend?

Unë nuk e mbaj mend
kur më ka goditur për herë
të parë shtetasi i lartpër-
mendur, por mbaj mend
herën e fundit që ndodhi në
datën 19.07.2018. Dua të shpje-
goj që në këtë datë më kish-
te parë në rrugë dhe më mori
në telefon, më tha hajde me
tako se dua të sqarohemi,
unë shkova e takova tek
puna e tij në rrugën Fushë
Krujë-Vorë, filloi të ulëritë
me fjalë dhe më kapi prej
flokësh, më solli një shoqe
sms që a do dalim sot në ato
moment ky më mori telefo-
nin dhe ma theu, duke më
thënë me kë do dalësh sot.
Dua të them që, këto vep-
rime i bëri kur unë isha në

makinë me të përball punës
së tij, më pas u nis me mak-
inë drejt hotel 'Boci', unë
nuk pranova të shkoj lart
në hotel me të, por me mori
duke më bërë presion me
anën e pistoletës.

Pistoletën ta drejtoiPistoletën ta drejtoiPistoletën ta drejtoiPistoletën ta drejtoiPistoletën ta drejtoi
gjatë kohës që ishit  nëgjatë kohës që ishit  nëgjatë kohës që ishit  nëgjatë kohës që ishit  nëgjatë kohës që ishit  në
makinë, apo në ambientmakinë, apo në ambientmakinë, apo në ambientmakinë, apo në ambientmakinë, apo në ambient
tjetër?tjetër?tjetër?tjetër?tjetër?

Pistoletën ma drejtoi
gjatë kohës që isha në mak-
inë me të, më pas zbritëm dhe
shkuam në hotel.

Sa kohë ndenjët në ho-Sa kohë ndenjët në ho-Sa kohë ndenjët në ho-Sa kohë ndenjët në ho-Sa kohë ndenjët në ho-
tel dhe a kryet marrëdhë-tel dhe a kryet marrëdhë-tel dhe a kryet marrëdhë-tel dhe a kryet marrëdhë-tel dhe a kryet marrëdhë-
nie seksuale?nie seksuale?nie seksuale?nie seksuale?nie seksuale?

Unë ndenja me të në ho-
tel rreth një orë, gjatë ko-
hës që ndenjëm në hotel më
gjuajti me shpulla, me
grushte dhe më drejtoi pis-
toletën. Më dogji me cigare
në kofshë dhe më goditi në
pjesën e kokës me pistoletë.
Mua më ra të fikët dhe u
përmenda më vonë nuk më
kujtohet a bëmë mar-
rëdhënie seksuale, kur u
përmenda po më merrte me
të mira dhe më pas unë dola
më para nga hoteli. Ai shkoi
të paguajë lekët tek recep-
sioni dhe me erdhi poshtë
tek makina, ku unë po e pris-
ja. Erdhi duke më përfaqura
dhe duke më bërë lajka që
unë mos të vija në polici për

kallëzim. Shqetësimet e
mija në lidhje me Rexhepin
unë ia kam shprehur sho-
qeve të mia.

Këto përKëto përKëto përKëto përKëto përndjekje a i kndjekje a i kndjekje a i kndjekje a i kndjekje a i keeeee
kallëzuar?kallëzuar?kallëzuar?kallëzuar?kallëzuar?

Nuk më kujtohet data e
saktë, por mbaj mend që
para vitit të ri kam shkuar
në komisariatin nr. 6 në Ti-
ranë dhe kam bërë kallëzim,
unë sapo po jepja kallëzimin
e tërhoqa dhe firmosa një
deklaratë që u sqaruam për
problemet tona.

Cila ishte arsyeja që nukCila ishte arsyeja që nukCila ishte arsyeja që nukCila ishte arsyeja që nukCila ishte arsyeja që nuk
dhatë kallëzim në komisar-dhatë kallëzim në komisar-dhatë kallëzim në komisar-dhatë kallëzim në komisar-dhatë kallëzim në komisar-
iatin nr 6?iatin nr 6?iatin nr 6?iatin nr 6?iatin nr 6?

Unë e tërhoqa kallëzimin,
sepse shtetasi Rexhep Rraja
më kërcënoi se do më vriste.
Ata janë fise kriminelësh,
rrinë gjithmonë me pisto-
letë, unë nuk e kam babain
më është vrarë në 1997, jetoj
me mamin dhe motrën. Nga
fillimi i vitit 2018 unë kam

shkuar në komisariatin e
Krujës për të bërë kallëzim,
po nuk kam bërë kallëzim
vetëm kam firmosur një de-
klaratë tek inspektori i
zonës, këtë deklaratë e ka
firmosur dhe motra ime.
Tek deklarata kemi shkru-
ar që nuk kemi problem dhe
i kemi sqaruar konfliktet.
Aty më doli një person dhe
m'u prezantua si shefi i
madh dhe më tha që ai që të
do të rrahë. Atë ditë më kish-
te rrahur shumë Rexhepi,
mbaj mend që isha bërë me
gjak. Dua të shpjegoj që
kallëzimi i radhës është ai i

datës 21.07.2018, në komisar-
iatin nr. 3 në Tiranë, këtë
herë nuk kam firmosur de-
klaratë që i kam zgjidhur
problemet, por kam kallë-
zuar për përndjekje shteta-
sin Rexhep Rraja.

Pse nuk erdhe ta kallë-Pse nuk erdhe ta kallë-Pse nuk erdhe ta kallë-Pse nuk erdhe ta kallë-Pse nuk erdhe ta kallë-
zoje në komisariatin e pol-zoje në komisariatin e pol-zoje në komisariatin e pol-zoje në komisariatin e pol-zoje në komisariatin e pol-

icisë Krujë, por shkove tekicisë Krujë, por shkove tekicisë Krujë, por shkove tekicisë Krujë, por shkove tekicisë Krujë, por shkove tek
kkkkkomisariaomisariaomisariaomisariaomisariati i policisë nrti i policisë nrti i policisë nrti i policisë nrti i policisë nr. 3. 3. 3. 3. 3
në Tiranë?në Tiranë?në Tiranë?në Tiranë?në Tiranë?

Unë nuk erdha tek komis-
ariati i policisë në Krujë se
kam ardhur më parë dhe
nuk më ka marrë njeri kallë-
zimin, dhe te komisariati nr,
3 në Tiranë shkova njëherë
më datë 20.07.2018, një ditë
pasi ndodhi ngjarja por nuk
ma mori njeri kallëzimin, se
aty erdhi shumë shpejt sh-
tetasi Rexhep Rraja, R.Rr,
XH.Rr dhe babai i Rexhepit,
i cili është deputeti Rrah-
man Rraja, ky i fundit e rreg-
ulloi me policat që unë të
mos jepja kallëzim.

A disponon foto në lidhjeA disponon foto në lidhjeA disponon foto në lidhjeA disponon foto në lidhjeA disponon foto në lidhje
me dhunën e ushtruar dheme dhunën e ushtruar dheme dhunën e ushtruar dheme dhunën e ushtruar dheme dhunën e ushtruar dhe
keni shkuar për të marrëkeni shkuar për të marrëkeni shkuar për të marrëkeni shkuar për të marrëkeni shkuar për të marrë
ndihmë mjekësore?ndihmë mjekësore?ndihmë mjekësore?ndihmë mjekësore?ndihmë mjekësore?

Unë nuk disponoj foto në
lidhje me dhunën e ushtru-
ar nga shtetasi Rexhep Rra-
ja, sepse nuk kam bërë foto

dhe nuk kam shkuar në
asnjë institucion për të
marr ndihmë mjekësore,
dëmtimet e fundit janë ato
që ju mi keni fotografuar
tek zyra e prokurores
Mirela Kapo. Këto dëm-
time që ju më fotografuat
nuk janë asnjë gjë, herët e
tjera më ka rrahur më
shumë dhe më ka çuar në
hotel, më mua ka bërë

seks kundër dëshirës sime,
por nuk kisha ku ta kallë-
zoja.

A jeni kërcënuar ngaA jeni kërcënuar ngaA jeni kërcënuar ngaA jeni kërcënuar ngaA jeni kërcënuar nga
ndonjë shtetas në 'Insta-ndonjë shtetas në 'Insta-ndonjë shtetas në 'Insta-ndonjë shtetas në 'Insta-ndonjë shtetas në 'Insta-
gram' dhe cili ka qenë kygram' dhe cili ka qenë kygram' dhe cili ka qenë kygram' dhe cili ka qenë kygram' dhe cili ka qenë ky
person?person?person?person?person?

Kërcënimi më ka ardhur
rreth orës 03:00 të datës

22.07.2018, nga një emër që se
lexova dot, sepse më bëri
bllok dhe në mesazhin që më
erdhi në 'Instagram' ishte
me tekstin "që unë kam sh-
kuar me pushime dhe sa të
kthehem do të vras". Nga
kërcënimi që më bënë në 'In-
stagram' shkova në drej-
torinë vendore të policisë
Durrës dhe më konkretisht
tek zyra e SHKB, ku shpre-
ha pakënaqësitë e konstat-
uar nga policia e Fushë-
Krujës dhe kallëzova tek
zyra e SHKB, presionin dhe
kërcënimin që më është bërë
në zyrën e oficerit nga sh-
tetasi Ramazan Rraja,
Xhelal Rraja, Redjan Rraja,
Rexhep Rraja dhe nga depu-
teti Rrahman Rraja. Nuk
guxoja të dilja nga zyra e
oficerit Gentjan Citozi se
ishin disa persona të tjerë
dhe ma bënin me shenjë që
do të vrasim n.q.s. nuk
tërheq kallëzimin. Aty më
morën dhe një avokat dhe
një psikologe kundër
dëshirës sime dhe më
thoshin do firmosësh dekla-
rimin që do të përpilojë ofic-
eri Gentian Citozi se është
miku jonë. Unë ndenja rreth
dy orë duke mos e firmosur
deklarimin, por ishte e pam-
undur se po më kërcënonin
me pistoletë, më nxirrnin
jashtë zyre dhe i thoshin ofic-
erit na e lër ne se e rreg-
ullojmë dhe më çonin te
makina duke më goditur me
grushte në bark dhe më ven-
dosnin pistoletën në kokë,
pastaj nuk pata zgjidhje
tjetër dhe firmosa deklar-
imin.

"Shefi i madh i policisë më tha "ai që të do, të rreh"

Rrëfimi i Malokut: Janë fis kriminelësh,
djali i deputetit më dogji me cigare

25-vjeçarja denoncoi dhunën në disa komisariate
DHUNA
"Unë ndenja me të
në hotel rreth një
orë, gjatë kohës që
ndenjëm në hotel
më gjuajti me
shpulla, me grushte
dhe më drejtoi
pistoletën. Më dogji
me cigare në kofshë
dhe më goditi në
pjesën e kokës me
pistoletë. Mua më
ra të fikët dhe u
përmenda më vonë
nuk më kujtohet a
bëmë marrëdhënie
seksuale, kur u
përmenda po më
merrte me të mira
dhe më pas unë
dola më para nga
hoteli",-tregon
25-vjeçarja.

DENONCIMI

"Unë e tërhoqa kallëzimin, sepse shtetasi
Rexhep Rraja më kërcënoi se do më

vriste. Ata janë fise kriminelësh, rrinë
gjithmonë me pistoletë unë nuk e kam

babain", - dëshmoi Xhisiela Maloku.

“

KERCENIMI
Kërcënimi më ka ardhur rreth orës 03:00 të datës
22.07.2018, nga një emër që se lexova dot, sepse
më bëri bllok dhe në mesazhin që më erdhi në
'Instagram' ishte me tekstin "që unë kam shkuar
me pushime dhe sa të kthehem do të vras".



Xhisiela Maloku
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Intervista me
ish-policin, gazetari

Basir Çollaku: Na
kërcënuan me vrasje
Gazetari Basir Çol

laku thotë se ka mar-
rë kërcënime një ditë pasi
publikoi intervistën me
ish-oficerin Emiljano Nu-
hu. Përmes një statusi në
'Facebook', Çollaku shkru-
an se ka marrë kërcënime
deri në vrasje, menjëherë
sapo u publikua pjesa e
parë e intervistës. "Sapo
Televizioni 'Shijak' trans-
metoi pjesën e parë të in-
tervistës së nënkomisar
Emiljano Nuhut, që denon-
conte kansojen në zyrë
ndaj tij të djalit të deputetit
Rrahman Rrahja, në pra-
ni të deputetit Taulant Bal-
la dhe kryebashkiakut Ar-
tur Bushi, banda e trazuar
nisi nga kërcënimet. Një
telefonatë vjen në numrin
fiks të redaksisë dhe thotë:
"Do t'ju vrasim, do t'ju
fshijmë"-shkruan Çollaku
ndërsa apelon prokuror-
inë të hulumtojë e të gjejë
telefonuesin e bandës
kriminale. "Proku-roria
nëse është vullnetdashëse
në zbatim të ligjit mund të
hulumtojë dhe gjejë tele-
fonuesin e bandës krimi-
nale. Ne do të vazhdojmë
të përmbushim misionin
tonë të fjalës së lirë." - për-
fundon Çollaku.

Shërbimi për Çështjet e
Brendshme dhe Anke
sat pranë Ministrisë

së Brendshme ka çelur një
hetim për të sqaruar preten-
dimet e ngritura nga ish-ofic-
eri i policisë Emiljano Nuhu
se ishte kërcënuar me armë
në postën e policisë Fushë-
Krujë, në prani të deputetit
të PS-së Taulan t Balla
dhe kryebashkiakut të
Krujës, Artur Bushi, pasi
kishte marrë denoncimin e
një vajze kundër djalit të
deputetit Rraman Rraja.
Mësohet se po verifikohen
gjithë procedurat e ndjeku-
ra nga policia në lidhje me
denoncimet e bëra për
përndjekje nga 25-vjeçarja
Xhisiela Maloku, po ashtu
edhe denoncimet për kërcën-
ime nga ish-oficeri i policisë.
SHÇBA ka zbarkuar në Ko-
misariatet nr. 3 dhe 6 në Ti-
ranë, si dhe stacionin e
Fushë Krujës, duke sekues-
truar librat e shërbimit.

Gjithashtu, prokuroria e
Tiranës ka nisur një hetim
në lidhje me dëshminë e pub-
likuar të mërkurën të Emil-
iano Nuhut. Organi i akuzës
po heton mbi kallëzimin e
bërë nga ana e ish-oficerit
Nuhu për "kanosje për sh-
kak të detyrës". Në kallëz-
imin e bërë në 1 shtator,
Nuhu pretendon se është
kërcënuar nga dy të afërm
të deputetit në një lokal në
Tiranë. Takimi në fjalë ësh-
të zhvilluar në një lokal në
zonën e Unazës së Re në
kryeqytet. Prokuroria ka
sekuestruar pamjet e kam-
erave të sigurisë së lokalit,
të cilat nuk kanë audio. Nga
këqyrja e pamjeve rezulton
se tre personat janë takuar,
kanë biseduar dhe janë për-
shëndetur me shtrëngim du-
arsh. Në deklarimet e dhëna
për llogari të hetimit dy
familjarët e Rrajës kanë po-
huar se janë takuar vetëm
për të diskutuar dhe kanë
mohuar çdo kërcënim ndaj
oficeri Nuhu. I njëjti fakt
konstatohet edhe nga gjuha
e trupit e tre personave në
këtë takim. Hetimi ka zbu-
luar se takimi është lënë në
një komunikim në what-
saap mes tyre dhe oficerit. Në
analizë të komunikimit, të
sekuestruar nga telefoni i
njërit prej tyre, rezulton se i
kanë kërkuar të takohen
për të folur dhe se nuk ka
ndonjë frazë kërcënuese.
DENONCIMETDENONCIMETDENONCIMETDENONCIMETDENONCIMET

Pasditen e së shtunës të
datës 21 korrik 2018 në ko-
misariatin nr. 3 është para-

qitur 25-vjeçarja Xhisiela
Maloku, e cila ka denoncuar
për përndjekje ish-të dashu-
rin e saj Rexhep Rraja. Sipas
asaj që 25-vjeçarja ka thënë
para uniformave blu konf-
liktet mes të rinjve kanë ni-
sur në fund të vitit 2017,
atëherë kur edhe lidhja e
tyre ka marrë fund. Gjatë
këtyre muajve mes Xhisie-
la Malokut dhe Rexhep
Rrajës ka pasur disa epi-
sode dhune për të cilat 25-
vjeçarja ka shkuar në disa
komisariate si në komisar-
iatin nr. 3, komisariatin nr.
6 në komisariatin e Krujës
si edhe në stacionin e poli-
cisë në Fushë-Krujë. Por për
arsye ende të paqarta vajza
nuk i shkonte deri në fund
denoncimit dhe linte dek-
larata me shkrim se prob-
lemet mes saj dhe ish-të

dashurit janë shuar. Në in-
tervistën e dhënë për gaze-
tarin Basir Çollaku, ish-ofic-
eri i policisë Emiljano Nuho
thotë se 25-vjeçarja nuk ar-
rinte të kryente kallëzimin

pasi kërcënohej me jetë nga
ish-i dashuri dhe të afërmit
e tij. Edhe guximi i marrë më
21 korrik ku në orën 19:00
vajza u paraqit në këtë ko-
misariat zgjati pak, pasi 2
orë më vonë, në orën 21:00
ajo u paraqit në stacionin e
policisë në Fushë-Krujë ku
kërkoi të tërheqë denon-
cimin për përndjekje. Prej
datës 21 korrik dhe deri në
datën 30 korrik vajza u para-
qit disa herë në komisari-
atet e policisë. Pas marrjes
së denoncimit tek komisar-
iati nr. 3 çështja u delegua
në Fushë-Krujë aty ku edhe
jetonte vajza dhe i aku-
zuari. Me rastin e vajzës u
mor oficeri Gentjan Çitozi,
i cili u denoncua nga vajza
në SHÇBA e Durrësit pasi
ai nuk po merrej siç duhet
me rastin.

Më pas çështja iu kalua
Emiljano Nuhut, i cili më
30 korrik ka marrë në py-
etje vajzën dhe ka tentuar
të marrë në pyetje Rexhep
Rrajan. Në këtë moment
ish- oficeri Nuhu pretendon
se është kërcënuar me jetë
në zyrën e tij nga xhaxhai i
Rexhepit, Xhelal Rraja, i
cili i vuri pistoletën në
kokë. Të pranishëm në zyrë
sipas Nuhut ishin depute-
ti Rraman Rraja, i sho-
qëruar nga kryetari i bash-
kisë së Krujës Artur Bushi
dhe deputeti Taulant Bal-
la. Po të njëjtën ditë, Nuhu
pretendon se teksa po
kthehej në banesën e tij në
Tiranë është kërcënuar
nga pjesëtarë të fisit Rra-
ja, të cilët i kanë lënë takim
në një lokal në zonën e Un-
azës së Re.

Denoncimet për përndjekje, në verifikim procedurat e ndjekura nga policia

Dëshmia e ish-oficerit Nuhu,
prokuroria e Tiranës nis hetimet

SHÇBA sekuestron librat e shërbimit në disa komisariate
SHÇBA
Mësohet se po
verifikohen gjithë
procedurat e
ndjekura nga policia
në lidhje me
denoncimet e bëra
për përndjekje nga
25-vjeçarja Xhisiela
Maloku, po ashtu
edhe denoncimet
për kërcënime nga
ish-oficeri i policisë.
SHÇBA ka zbarkuar
në komisariatet nr.
3 dhe 6 në Tiranë,
si dhe stacionin e
Fushë Krujës, duke
sekuestruar librat e
shërbimit.

BASIR ÇOLLAKU
"Prokuroria nëse është vullnetdashëse në zbatim
të ligjit mund të hulumtojë dhe gjejë telefonuesin

e bandës kriminale. Ne do të vazhdojmë të
përmbushim misionin tonë të fjalës së lirë",-

shkruan gazetari Basir Çollaku.

Kërkesa

PRETENDIMI

Kërcënimi ndaj ish-oficerit
të policisë Emiljano Nuhu

Çështja iu kalua Emiljano Nuhut, i cili më 30 korrik ka
marrë në pyetje vajzën dhe ka tentuar të marrë në

pyetje Rexhep Rrajan. Në këtë moment ish- oficeri Nuhu
pretendon se është kërcënuar me jetë në zyrën e tij nga
xhaxhai i Rexhepit, Xhelal Rraja, i cili i vuri pistoletën në
kokë. Të pranishëm në zyrë sipas Nuhut ishin deputeti
Rrahman Rraja, i shoqëruar nga kryetari i bashkisë së
Krujës Artur Bushi dhe deputeti Taulant Balla.

Komisariati i Policisë Nr. 3

Rexhep Rrahja

Ne kuader te zbatimit te projektit te dixhitalizimit te sherbimit
noterial kombetar per venien ne funksionim te databazes
shteterore NISA, Dhoma Kombetare e Noterise (DH.K.N.) fton
Operatoret Ekonomike te huaj ose vendas per te marre pjese ne
kete procedure.
Dokumentat e projektit mund te terhiqen perkundrejt pageses
prej 10.000 leke, prane Dh.K.N. ne adresen Rruga Vaso Pasha,
Tirane, Shqiperi.
Propozimet do te pranohen brenda dates 7 tetor 2018
ora 10:00 AM

SHOQËRIA PËRMBARUESE PRIVATE "E.P.S.A"
SHPK NJOFTON SHPALLJEN E  ANKANDIT PER :

1- “Pyll + Kullote” me sip. 280.000 m2, Nr. hipotekor 168 date 29.05.2012, ZK 3028,  e ndodhur ne Poro, Vlore. Kjo pasuri
eshte hipotekuar në favor te Banka Raiffeisen sha. Çmimi me të cilin fillon ankandi është 3.024.202 Euro . Ankandi zhvillohet
datë 22.10.2018 ora 16.00  në adresen Rr.”I. Qemali”, Pall.”Fratari”, K.6,Tirane.
2- “Pyll + Kullote” me sip. 95.000 m2, Nr. hipotekor 66 date 25.03.2009, ZK 3028,  e ndodhur ne Poro, Vlore. Kjo pasuri
eshte hipotekuar në favor te Banka Raiffeisen sha. Çmimi me të cilin fillon ankandi është 1.026.068 Euro . Ankandi zhvillohet
datë 22.10.2018 ora 16.00  në adresen Rr.”I. Qemali”, Pall.”Fratari”, K.6,Tirane.
3- “Truall + Ndërtim” me sip.3,250 m2 nga kjo 1474,5 m2 ndërtesë me adresë Xhafzotaj, Durrës. Kjo pasuri eshte hipotekuar
në favor te Banka Raiffeisen sha. Çmimi me të cilin fillon ankandi është 490.896 Euro . Ankandi zhvillohet datë 17.10.2018
ora 16.00 në adresen Rr.”I. Qemali”, Pall.”Fratari”, K.6,Tirane.
4-Për pasurinë me Nr.1/973+1-9, vol.41, fq.85, Zk.8513, me sip.119,2 me adresë Rr.”Muco/15’, Durrës, Kjo pasuri eshte
hipotekuar në favor te Banka Raiffeisen sha. Çmimi me të cilin fillon ankandi është 36.036 Euro. Ankandi zhvillohet datë
17.10.2018 ora 16.00 në adresen Rr.”I. Qemali”, Pall.”Fratari”, K.6,Tirane
Per cdo informacion kontaktoni ne tel. 04 2262711 ose ne www.epsa.al

SHOQËRIA PËRMBARIMORE GJYQËSORE “3H” Sh.p.k
Rr. “Tish Dahia”, Kompleksi Kika 2, Kulla 5, Kt. 1, Tirane
Web: www.3-h.al; Email: shpgj_3h@yahoo.com cel.0692099711

Njofton shpalljen e ankadit nga dt.25.09.2018 deri ne dt. 05.10.2018
per: sendin e luajtshem mjeti me targe AA 089 OB ne pronesi te  Subjektit
Naber Konfeksion Shijak shpk me NIPT J62208504M
Cmimi fillestar eshte  1419 EURO

Ankandi zhvillohet ne zyren permbarimore ne daten
05.10.2018 dhe mbyllet me orarin zyrtar 16.00.
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Taulant Balla kallëzoi
dje penalisht në
Prokurorinë e Tiranës

kryetarin e opozitës, Lulzim
Basha; ish- nënkomisarin e
policisë së Krujës, Emiliano
Nuhun si dhe gazetarin Ba-
sir Çollaku, për lidhjen e
emrit të tij me një ngjarje të
zhvilluar në 21 korrik në Ko-
misariatin e Krujës. Balla
pretendon se kreu i opozitës
ka shpërdoruar detyrën, ka
bërë kallëzim të rremë në
adresë të tij, si dhe e ka fyer
qëllimisht. Për të njëjtat ve-
pra, kreu i grupit parlamen-
tar socialist, Balla akuzon
dhe ish-oficerin e policisë dhe
gazetarin Çollaku. "I bëj thir-
rje prokurores së përgjiths-
hme, Prokurorisë së Tiranës,
Policisë së Shtetit të marrin
të gjitha përgjegjësitë që u
takojnë në zbardhjen e këtij
inskenimi të turpshëm. E
garantoj Lulzim Bashën,
gjobaxhiun e rëndomtë të
sipërmarrësve, mos guxo të
më vendosësh edhe mua
gjobe me kusht mospërball-
jen. Je shumë i dobët për mua,
Lulzim. Mirë kryetar partie
se nuk di ta bësh, duke e de-
graduar PD në një organizate
banale babalesh. Mos guxo
të bësh më as regjisorin apo
skenaristin, sepse qenke për
turp", deklaroi z.Balla. Por, ai
paralajmëroi se sot do të
padisë edhe Edi Palokën për
shpifje.
AKUZAAKUZAAKUZAAKUZAAKUZA

Edi Paloka, nënkryetari i
PD-së foli dje për një skenar
përmes së cilit po tentohet
mbyllja e skandalit "Balla",
që sipas opozitës ekspozon
lidhjet e bashkëpunëtorëve
të kryeministrit me krimin.
Sipas opozitës, dëshmia tron-
ditëse e oficerit të policisë,
Emiljano Nuhu është pas-
qyra e vërtetë e kriminaliz-
imit të thellë të qeverisjes nën
drejtimin e Edi Ramës.
"Heshtja e kryeministrit të
vendit pasi një vajzë është
torturuar nga djali i depu-
tetit të vet, heshtja e kryemi-
nistrit për aktet kriminale të
deputetit Rrahman Rraja,
heshtja e kryeministrit për
sjelljen prej banditi të krye-
tarit të grupit parlamentar
të PS, Taulant Balla, i përf-
shirë në kërcënimin me pis-
toletë në kokë të oficerit të
policisë; heshtja e Edi Ramës,
që ka shndërruar Policinë e
Shtetit në organizatë krimi-
nale flet më mirë se asgjë
tjetër se ai dhe qeveria e tij
është gjysma e bandës në
pushtet, që mbron bandat
dhe banditët që kontrollojnë
sot territorin, shtetin dhe
policinë", deklaroi z.Paloka.
Ai iu përgjigj deklaratave të
Ballës për kallëzimin për
shpifje ndaj tij, duke thënë se
ai po mbron përdhunuesin e
një jetimeje, ndërsa më parë

SKANDALI
REAGIMET

PD: Heshtja e Ramës për denoncimin e nënkomisarit, pjesë e skenarit mafioz

Skandali, Balla kallëzon Bashën.
Paloka: Po prishin provat

Bushi: Shpifje, nuk e njoh oficerin Nuhu

Valentina Madani

ka qenë edhe vetë i akuzuar
për përdhunim. Paloka tha
se në gjyq do t'i japë të gjitha
me detaje nga burime origji-
nale, duke i treguar deputetit
socialist se ka ca të njohur
në Laç.
REAGIMIREAGIMIREAGIMIREAGIMIREAGIMI

Kryetari i Bashkisë së
Krujës, Artur Bushi, mohoi

dje  të ketë qenë në Komisar-
iatin e Fushë-Krujës dhe përf-
shirjen e tij në skandalin e
dhunimit të një të reje, ku
akuzohet djali i një deputeti
socialist. Ai i quan shpifje,
deklaratat se ka qenë në
zyrën e oficerit të policisë
kur atij i është vënë pistole-
ta në kokë dhe këtë sipas tij

e vërtetojnë kamerat në ko-
misariat. "Nuk e njoh ofic-
erin në fjalë. Nuk i di emrin
dhe nuk e kam takuar kur-
rë. Njëkohësisht, as që bëhet
fjalë që të kem qenë në ambi-
entet e rajonit të policisë së
Fushë- Krujës, as vetëm e as
bashkë me ato që oficeri apo
ish- oficeri tani pretendon.

EDI PALOKA
"Rama po zbaton të
njëjtin skenar mafioz
për të mbyllur
skandalet që
ekspozojnë lidhjet e tij
dhe bashkëpunëtorëve
të tij më të ngushtë me
krimin. Sa herë ata
kapen në flagrancë në
bashkëpunim me
krimin, Rama vërsul
taulantët e tij të lidhur
me krimin e organizuar
për të sulmuar
denoncuesin e krimit,
për të prishur provat", -
tha Paloka.

TAULANT BALLA
“Nuhu është një fatkeq
që po e shpërdoron
Basha. Unë nën cilësinë
e kryetarit të Grupit sapo
është publikuar rasti në
media tre muaj më parë,
e kam thirrur deputetin
Rrahja të më shpjegojë
ngjarjen.  Z. Rraja më ka
informuar se lidhur me
këtë rast ka qenë një
konflikt mes dy të rinjve
që kanë pasur një
marrëdhënie intime. Ai
më konfirmoi se ka
gjetur një zgjidhje mes
tyre” – tha  Balla.

Ish-kryeministri Ber
isha deklaroi dje se kreu

i Bashkisë së Krujës Ar-
tur Bushi dhe oficeri Gen-
tian Çitozi të përfshirë në
skandalin e dhunimit e
përdhunimit të një vajze
nga Fushë-Kruja janë miq
të ngushtë. Kjo është dhe
arsyeja që sipas Berishës,
dosja iu hoq Nuhut dhe iu
dha Çitozit. Për më tepër
sipas qytetarit që denon-
con tek Berisha, gruaja e
Çitozit është sekretare e
Artur Bushit. "Ja pse dos-
ja e Xhisielës iu hoq Nu-
hit dhe iu besua Çitozit!
Qytetari dixhital denon-
con: Gentian Çitozi miku
më i ngushtë i Artur Bush-
it! Bashkëshortja Çitozi sek-
retare e Artur Bushit!
Z.Berisha kjo vajza Xhinsie-
la Maloku është e kërcënu-
ar dhe e shantazhuar nga
oficeri i Policisë Gjyqësore
Gentian Çitozi që është
miku më i ngushtë i Artur
Bushit që qysh ditën e parë
të punës si kryetar bashk-
ie e ka marrë sekretare
gruan e oficerit Gentian",-
thuhet në mesazhin drej-
tuar z.Berisha.

Garantoj se kjo shpifje do të
hidhet poshtë me fakte, pasi
rajoni policor ka kamera dhe
nëse unë do të kisha qenë, do
të isha filmuar. Është në
ngarkim të organeve kompe-
tente të verifikojnë kamerat
dhe të provojnë se e gjithë kjo
është një shpifje e madhe",
shprehet z.Bushi.

Vajza e dhunuar të merret në mbrojtje

Çështja "Rraja", Kryemadhi:
Prokuroria të hetojë njerëzit e implikuar
Kryetarja e LSI-së, Monika Kryemadhi, i kërkoi dje

prokurorisë të mos heshtë, por të hetojë ngjarjen e
fundit që ka të bëjë me dhunimin e një vajze nga djali i
një deputeti. Kryemadhi i kërkoi prokurorisë e policisë
të marrin në mbrojtje Xhisiela Malokun, vajzën që de-
noncoi Rexhep Rrajan. Por reagim Kryemadhi ka
kërkuar edhe nga shoqëria civile dhe organizatat që
mbrojnë gratë. "Do të
ishte e rëndë që ngjarja
të mos hetohet, i bëj thir-
rje prokurorisë dhe seg-
menteve të shtetit që ndi-
hen të painkriminuara,
për të gjithë situatën që
është përfshirë sot, të mar-
rin në mbrojtje Xhisiela
Malokun. Prokuroria du-
het të hetonte se kush ish-
in ata persona që e çuan
në atë TV. Nuk më shqetë-
son apo më bën çudi
pjesëmarrja e Taulant Ballës në këtë ngjarje, sepse më
parë se të sqarojë pozicionin e tij në këtë histori, duhet
të thotë nëse qëndron se djali i deputetit të PS jo vetëm
që ka kryer këtë krim, por është i kërkuar nga drejtësia.
Drejtësi që është e kapur edhe nga djali i deputetit të
PS", deklaroi Kryemadhi. Ajo u bëri më tej apel shoqat-
ave të denoncojnë dhunuesin e vajzës.

Kryetarja e Aleancës së Grave Deputete, Dhurata Çupi
shprehet se djegia e trupit me cigare dhe përdhunimi

i vajzës së re nga Fushë-Kruja është një ngjarje që duhet
të na ngrejë në revoltë.
Zj.Çupi kërkon nga insti-
tucionet përgjegjëse të
veprojnë në zbatim të
ligjit dhe jo të ndikimit
nga individë në pushtet.
"Djegia e trupit me
cigare dhe përdhunimi i
vajzës së re nga Fushë-
Kruja është një ngjarje
që duhet të na ngrejë në
revoltë. Nuk është vetëm
veprimi skandaloz që
është kryer nga djali i një
ligjvënësi shqiptar, por
edhe sjellja dhe mbrojtja
që i ka vënë në dispozicion dhunuesit të saj. Ky është
skandal përtej skandalit që thellon frikën, duke mbyllur
gojën përpara një pushteti që s'di të ndalet në anën çn-
jerëzore të tij edhe për ngjarje të tilla", tha zj.Çupi.

ORIOLA PAMPURI
Deputetja e PD-së, Orjola
Pampuri sulmoi dje deputetët
e PS, Elisa Sipropalin dhe
Ervin Bushatin. Sipas saj,
deputetja Spiropali shfrytëzoi
postin në doganë për t'u bërë
pjesë e politikës, ndërsa
shtoi se Ervin Bushati i shiti
pronën Linda Ramës, aty ku
kryeministri ndërtoi vilën në
Surrel.



PD, Çupi: Vajza u dhunua,
të ngrihemi në revoltë

Berisha:
Dosja e

Xhisielës iu
dha Çitozit,
mik i Bushit
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Zgjedhjet në PD,
zbardhet udhëzimi

i Bashës

"Do hysh dhe do dalësh gropë nga zgjedhjet", përplasja me analistët, kreu i PD: Ju më latë vetëm

Basha: S'jam "Che Guevara", unë
nuk e rrëzoj dot Ramën me dhunë
"Populli e rrëzon Ramën për 7 ditë"

DEKLARATA
"Unë nuk jam në asnjë
negociatë me Ramën, e
vetmja negociatë është
largimi i tij. Është e lehtë të
mbledh 10 mijë militantë
dhe ta pushtoj me dhunë
kryeministrinë. Por, çfarë do
ndodhë? Do çohet Merkeli,
Trump dhe do thonë grusht
shteti, ktheni institucionet.
Nëse çohet populli do
marrin Ramën e do i thonë
dëgjo popullin lër zyrën,
nëse ngrihet populli ai ikën
për një javë. Unë nuk jam
Che Guevara. Roli im është
politik, roli im është që t'u
jap ju alternativën".

PD ka zbritur në bazë për
përgatitjen e zgjedhjeve

të brendshme dhe ato lokale.
Kreu Basha ka urdhëruar që
i gjithë procesi i zgjedhjeve
të zgjasë 30 ditë dhe si proces
përfundimtar caktohet data
31 tetor sipas parimit "një
anëtar, një votë". Sipas udhë-
zimit, në çdo qark ngrihen
grupe pune për riorganiz-
imin territorial dhe zgjedh-
jet në nivel grupseksioni
dhe seksioni. Gjatë
zgjedhjeve në grupseksione,
grupi i punës nis procesin e
konsultimit dhe marrjen e
propozimeve të anëtarësisë
mbi kandidaturat për kry-
etar dege, si dhe për
këshilltarët bashkiakë dhe
kryebashkiakë. Përmes
udhëzimit, Basha urdhëron
grupet e punës, që në proces
të jenë të hapur dhe të mar-
rin masa për të bërë pjesë
potencialet më të mira në
strukturat e PD-së. Në udhë-
zimin e Bashës bie në sy po-
rosia për identifikimin e per-
sonave që mund të konsid-
erohen si "tradhtarë", pasi
nuk kanë punuar për
partinë, por kundërshtarin
politik. Sipas 'TCH' udhëzi-
mi i ndan anëtarët e rinj në
tri kategori, në aktiv, jo ak-
tiv dhe jo prezentë: "Në kat-
egorinë e fundit, anëtarë jo
prezentë, janë futur edhe ata
anëtarë që kanë kaluar apo
kanë punuar në formacione
të tjera politike kundërsh-
tare. Si rregull, këta persona
nuk duhet të lejohen të vo-
tojnë." - udhëzimi i kreut të
PD. Krahas të ashtuquaj-
turve "tradhtarë", Basha
kërkon edhe evidentimin e
personave më të aftë, të cilët
janë të gatshëm të marrin
përsipër sfidën elektorale dhe
ta drejtojnë PD drejt fitores.

Kreu i PD-së, Lulzim
Basha, shpjegoi mbrë-
më platformën e opo-

zitës për vetingun në politikë,
duke u ndalur tek aspektet
kryesore. Në emisionin "Të
paekspozuarit" me Ylli Rak-
ipin në "News24", përballë
analistëve Fatos Lubonja dhe
Andi Bushati, kryedemokra-
ti Basha tha se me këtë proces
synohet t'i jepet fund lidhjes
së politikës me krimin. Basha
u shpreh se nuk do të ketë më
asnjë negociatë me Edi
Ramën. Sipas tij përdorimi i
mënyrave demokratike është
rruga e vetme për rrëzimin e
qeverisë. Duke kujtuar ras-
tin e Che Guevaras, kreu i PD
tha se roli i tij është politik,
dhe nuk mund të bëjë "thir-
rje për rrëzimin e qeverisë",
pasi kjo do të cilësohej jo-
demokratike.

Ylli Rakipi: Z.Basha ciliYlli Rakipi: Z.Basha ciliYlli Rakipi: Z.Basha ciliYlli Rakipi: Z.Basha ciliYlli Rakipi: Z.Basha cili
është perceptimi juaj përështë perceptimi juaj përështë perceptimi juaj përështë perceptimi juaj përështë perceptimi juaj për
ngjarjen e rëndë të dhunim-ngjarjen e rëndë të dhunim-ngjarjen e rëndë të dhunim-ngjarjen e rëndë të dhunim-ngjarjen e rëndë të dhunim-
it të vajzës jetime nga djali iit të vajzës jetime nga djali iit të vajzës jetime nga djali iit të vajzës jetime nga djali iit të vajzës jetime nga djali i
deputetit të PS-së?deputetit të PS-së?deputetit të PS-së?deputetit të PS-së?deputetit të PS-së?

Lulzim Basha: Në sho-
qërinë tonë, por dhe shoqëri
të tjera ka raste të tilla. Çfarë
përbën një kambanë alarmi,
është një vajzë jetime që mer-
ret, rrëmbehet, dhunohet,
përdhunohet, digjet me
cigare, i vihet pistoleta në
kokë shkon të bëjë kallëzim
dhe e kanë përcjellë. Nuk ësh-
të i pari ai në korrik. Në kor-
rik prapë e kanë përcjellë dhe
në Fushë Krujë në vend që t'i
ofronin mbrojtje, ngrihet
gjithë shteti për ta shpallur
një vajzë që ka dëlirin e xhe-
lozisë për të mbrojtur djalin
e deputetit të zonës. Gjithë
shteti i bërë njësh në një akt
të ulët kriminal përballë një
vajze të pambrojtur. Kjo ësh-
të pjesa tronditëse. Përpara
një jetimeje të dhunuar, pa
asnjë mbrojtje, hidhen të
gjithë, policë, prokurorë, kry-
etarë bashkie dhe media sh-
tetërore e blerë me paratë e
shtetit për të mbuluar këtë
akt të rëndë kriminal dhe për
të sulmuar oficerin e policisë

Ylli Rakipi, Taulant Bal-Ylli Rakipi, Taulant Bal-Ylli Rakipi, Taulant Bal-Ylli Rakipi, Taulant Bal-Ylli Rakipi, Taulant Bal-
la ju ka paditur për shpifje…la ju ka paditur për shpifje…la ju ka paditur për shpifje…la ju ka paditur për shpifje…la ju ka paditur për shpifje…

Taulant Balla një bandit i
zhytur në krim shkon atje
për të dhunuar viktimën e
përdhunimit. Ai është i zhy-
tur deri në fyt. Ka bërë milio-
na me banda kriminale. Koka
e këtij krimi është njeriu që
bërtiti deri në Bruksel për
Griseldën, që gjoja ajo ishte
me barrë dhe u sulmua nga
militantët e PD, ndërsa tani
bën memecin. 30 vite kemi
dështuar të plotësojmë kri-
teret minimale të një demo-
kracie europiane. 30 vite që
përballemi me korrupsionin.
Sidoqoftë ka pasur një zigza-
ge, që na ka sjellë deri para 5
vitesh. Më parë kishim një
sistem politik që inkrimino-
hej. Sot kemi të bëjmë me një
sistem politik të inkriminu-
ar. Rama ka shkrirë në një
interesat kriminale, ekono-
mike dhe politike, mediatike.
Cili është thelbi i këtij sistemi
që ka ndërtuar Rama. Ka zh-
dukur konkurrencën, nuk
ka garë. Nuk ka ekonomi të
lirë të tregut. Ka zhdukur
konkurrencën politike, ka
kapur mediat. Edi Rama do
të fitojë zgjedhjet në Krujë.
Shko në Krujë, një bashki e
drobitur nga varfëria dhe kri-
mi. Shkon dhe pyet kush ësh-
të më i forti këtu? Rrahmani,
hajde këtu, ti do marrësh
Krujën, ti sill votat dhe do
bësh çfarë të duash. Shkon
Rrahmani ditën e zgjedhjeve
dhe është përfshirë në ma-

nipulime dhe kur merr push-
tetin bën ç'të dojë. Djali i Rrah-
manit vret e pret, vjedh pro-
na kërcënon qytetarët dhe
çfarë ndodh e mbron shteti,
parlamenti, policia, prokuro-
ria dhe pasi plas skandali nga
një polic i zakonshëm, çfarë
ndodh, thërret median e vet.
E çfarë thonë, kjo nuk është
viktimë e përdhunimit, është
e dashur xheloze. Është një
media që ka marrë miliona
euro koncesione nga Edi
Rama.

Ylli Rakipi: Ju akuzoniYlli Rakipi: Ju akuzoniYlli Rakipi: Ju akuzoniYlli Rakipi: Ju akuzoniYlli Rakipi: Ju akuzoni
njëri-tjetrin, deri ku e cak-njëri-tjetrin, deri ku e cak-njëri-tjetrin, deri ku e cak-njëri-tjetrin, deri ku e cak-njëri-tjetrin, deri ku e cak-
toni ju, deri ku shkontoni ju, deri ku shkontoni ju, deri ku shkontoni ju, deri ku shkontoni ju, deri ku shkon
vetingu ne politikë?vetingu ne politikë?vetingu ne politikë?vetingu ne politikë?vetingu ne politikë?

Pse ka nevojë për vetingun
në politikë? Pasi marrëdhënia
e politikës me krimin është
transformuar, nuk janë më në
Kuvend kriminelët, por janë
politikanët e lidhur me
krimin. Është i njëjti përkufi-
zim që përdoret për vetingun
në drejtësi. Me këtë proces,
politikanët e lidhur me
krimin duhet të hetohen. Ne
jemi në kushtet kur kemi një
ministër të Brendshëm që ka
vëllain trafikant të dënuar
për drogë në Itali. Për këtë
proces ka nevojë, dhe kjo nuk
ka nevojë të shpjegohet. Po
kështu është rasti i Taulant
Ballës, i cili thotë se e kam
mik familje një të dënuar.
Kemi Ergys Çyrbjen. Nëse
pranojmë që ky është prob-
lemi, atëherë propozojmë një
zgjidhje.

Andi Bushati: A e bëni dotAndi Bushati: A e bëni dotAndi Bushati: A e bëni dotAndi Bushati: A e bëni dotAndi Bushati: A e bëni dot
për vete?për vete?për vete?për vete?për vete?

Lulzim Basha: Nuk e
bëjmë për vete… se duhet ta
sqarojmë këtë…

Andi Bushati: Kjo puna eAndi Bushati: Kjo puna eAndi Bushati: Kjo puna eAndi Bushati: Kjo puna eAndi Bushati: Kjo puna e
vetingut për politikanët përvetingut për politikanët përvetingut për politikanët përvetingut për politikanët përvetingut për politikanët për
mendimin tim është një fl-mendimin tim është një fl-mendimin tim është një fl-mendimin tim është një fl-mendimin tim është një fl-
luskë sapuni, ose është njëluskë sapuni, ose është njëluskë sapuni, ose është njëluskë sapuni, ose është njëluskë sapuni, ose është një
qasje tejet naive, ose ështëqasje tejet naive, ose ështëqasje tejet naive, ose ështëqasje tejet naive, ose ështëqasje tejet naive, ose është
një shtrirje dore për një 18një shtrirje dore për një 18një shtrirje dore për një 18një shtrirje dore për një 18një shtrirje dore për një 18
maj numër 2. Dekriminali-maj numër 2. Dekriminali-maj numër 2. Dekriminali-maj numër 2. Dekriminali-maj numër 2. Dekriminali-
zimi që ju thoni se është fi-zimi që ju thoni se është fi-zimi që ju thoni se është fi-zimi që ju thoni se është fi-zimi që ju thoni se është fi-
tore, është dështim, sepse jutore, është dështim, sepse jutore, është dështim, sepse jutore, është dështim, sepse jutore, është dështim, sepse ju
fituat këtë, por Rama fitoifituat këtë, por Rama fitoifituat këtë, por Rama fitoifituat këtë, por Rama fitoifituat këtë, por Rama fitoi
zgjedhjet.zgjedhjet.zgjedhjet.zgjedhjet.zgjedhjet.

Lulzim Basha: Ajo që po
flisnim, është përmbajtja. A
është problem që në parla-
ment kemi politikanë të
lidhur me krimin? A duhet të
largohen ata? Nuk ka për të
pasur më asnjë negociatë me

Edi Ramën.
Andi Bushati: Nuk je i be-Andi Bushati: Nuk je i be-Andi Bushati: Nuk je i be-Andi Bushati: Nuk je i be-Andi Bushati: Nuk je i be-

sueshëm, sepse këtu kesueshëm, sepse këtu kesueshëm, sepse këtu kesueshëm, sepse këtu kesueshëm, sepse këtu ke
thënë sërish që me Ramënthënë sërish që me Ramënthënë sërish që me Ramënthënë sërish që me Ramënthënë sërish që me Ramën
nuk ka negociatë…nuk ka negociatë…nuk ka negociatë…nuk ka negociatë…nuk ka negociatë…

Lulzim Basha: Më latëLulzim Basha: Më latëLulzim Basha: Më latëLulzim Basha: Më latëLulzim Basha: Më latë
vetëm…vetëm…vetëm…vetëm…vetëm…

Bushati: Bushati: Bushati: Bushati: Bushati: Jo, nuk të lamë…
Basha:Basha:Basha:Basha:Basha: Po, pra po, më latë.

Nëse doni të largojmë Ramën
dhe të sjellim një tjetër Ramë,
atëherë nuk do të ndryshojmë
asgjë. Unë do bëj punën time
si opozitë, ju do bëni punën
tuaj si media. Për këtë arsye
kam paraqitur platformën
tonë. Roli im është t'ju bind
ju që nuk ka shtet me Ramën,
prandaj duhet vetingu në poli-
tikë.

Andi Bushati: Është pro-Andi Bushati: Është pro-Andi Bushati: Është pro-Andi Bushati: Është pro-Andi Bushati: Është pro-
pagandë, do hysh dhe dopagandë, do hysh dhe dopagandë, do hysh dhe dopagandë, do hysh dhe dopagandë, do hysh dhe do
dalësh gropë nga zgjedhjet…dalësh gropë nga zgjedhjet…dalësh gropë nga zgjedhjet…dalësh gropë nga zgjedhjet…dalësh gropë nga zgjedhjet…
si do e zgjidhësh këtë?si do e zgjidhësh këtë?si do e zgjidhësh këtë?si do e zgjidhësh këtë?si do e zgjidhësh këtë?

Fatos Lubonja: Të gjithë ne
duam politikanë të ndershëm,
dhe vetingu që kërkoni ju ,
nëse do kemi parasysh atë të
gjyqtarëve dhe të policisë, që
do ngrihet një komision që do
kontrollojë si e kanë pasur-
inë politikanët, dhe kur s'do
na e thonë si e kanë vënë, këta
nuk do jenë më në politikë…

Lulzim Basha: Lulzim Basha: Lulzim Basha: Lulzim Basha: Lulzim Basha: Edhe për
lidhjet me krimin… për një
foto janë hequr gjyqtarë e
prokurorë

Fatos Lubonja: Fatos Lubonja: Fatos Lubonja: Fatos Lubonja: Fatos Lubonja: Problemi i
parë është ai procedural, e
dyta, revolucioni do forcë,
duhet të vijë një forcë e re ose
ju të bëheni forcë radikale,
ose përndryshe ndërtohet
gjoja një formë e re e luftës që
nuk është efikase.

Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha: Që të të
them se çfarë do bëj duhet të
të them se çfarë kam bërë këto
5 vite.

Andi Bushati:Andi Bushati:Andi Bushati:Andi Bushati:Andi Bushati: Nuk më du-
het.

Lulzim Basha: Jo u duhetLulzim Basha: Jo u duhetLulzim Basha: Jo u duhetLulzim Basha: Jo u duhetLulzim Basha: Jo u duhet
qytetarëve. Kam folur qëqytetarëve. Kam folur qëqytetarëve. Kam folur qëqytetarëve. Kam folur qëqytetarëve. Kam folur që
ditën e parë për drogën. Unëditën e parë për drogën. Unëditën e parë për drogën. Unëditën e parë për drogën. Unëditën e parë për drogën. Unë
e dija që ky erdhi në pushtete dija që ky erdhi në pushtete dija që ky erdhi në pushtete dija që ky erdhi në pushtete dija që ky erdhi në pushtet
me kriminelët. Po çfarë t'ume kriminelët. Po çfarë t'ume kriminelët. Po çfarë t'ume kriminelët. Po çfarë t'ume kriminelët. Po çfarë t'u
thosha shqiptarëve, që ditënthosha shqiptarëve, që ditënthosha shqiptarëve, që ditënthosha shqiptarëve, që ditënthosha shqiptarëve, që ditën
e dytë, hajde të ngrihemi nëe dytë, hajde të ngrihemi nëe dytë, hajde të ngrihemi nëe dytë, hajde të ngrihemi nëe dytë, hajde të ngrihemi në
revolucion? E kemi bërë nerevolucion? E kemi bërë nerevolucion? E kemi bërë nerevolucion? E kemi bërë nerevolucion? E kemi bërë ne
këtë si opozitë. Tani do jukëtë si opozitë. Tani do jukëtë si opozitë. Tani do jukëtë si opozitë. Tani do jukëtë si opozitë. Tani do ju
them çfarë do bëjmë?them çfarë do bëjmë?them çfarë do bëjmë?them çfarë do bëjmë?them çfarë do bëjmë?

Fatos Lubonja:Fatos Lubonja:Fatos Lubonja:Fatos Lubonja:Fatos Lubonja: Ju e keni
bërë po ky është rezultati, ai
të vjen dhe të shemb Teatrin.
Ju nuk keni arritur sukses.

Ne jemi katastrofë.
Lulzim Basha: Lulzim Basha: Lulzim Basha: Lulzim Basha: Lulzim Basha: Si do ta flak

Ramën? E para dua të rrëzo-
het që sonte, por ka dy
gjëra…. kryetari i një opozite
nuk mund të rrëzojë me
dhunë Ramën, rrëzimin me
dhunë mund ta bëjë populli.
Partia politike ka për qëllim
ta bindë popullin dhe t'i ofrojë
alternativën. Unë jam këtu që
t'ju bind që unë e kam një al-
ternativë. Dhe kjo alternativë
merret me gjithë sistemin jo
vetëm me Ramën.

Fatos Lubonja: NëseFatos Lubonja: NëseFatos Lubonja: NëseFatos Lubonja: NëseFatos Lubonja: Nëse
quani alterquani alterquani alterquani alterquani alternananananatititititivë vvë vvë vvë vvë vetin-etin-etin-etin-etin-
gun…gun…gun…gun…gun…

Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha: Po duhet të
jenë qytetarët që ta rrëzojnë.
Ku të ngrihet populli me mua
në krahun tuaj, atëherë…
Largimi i Ramës i takon pop-
ullit, dhe në këtë përpjekje do
të kenë edhe mbështetjen e
PD-së. Nëse qytetarët dalin në
protestë kundër kryeminis-
trit Rama, atëherë qeveria bie
për 7 ditë. Po të dal unë
kundër qeverisë, quhet
grusht shteti, ndërsa po doli
populli, atëherë të rrëzon sov-
rani. Dhe ndërkombëtarët
nuk më drejtohen mua se
"ndjek" rrugë antidemokra-
tike, por i thonë Ramës,
tërhiqu, sepse e kërkon sov-
rani. Unë nuk jam në asnjë
negociatë me Ramën, e vetm-
ja negociatë është largimi i tij.
Është e lehtë të mbledh 10
mijë militantë dhe ta pushtoj
me dhunë kryeministrinë.
Por, çfarë do ndodhë? Do ço-
het Merkeli, Trump dhe do
thonë grusht shteti, ktheni
institucionet. Nëse çohet pop-
ulli do marrin Ramën e do i
thonë dëgjo popullin lër
zyrën, nëse ngrihet populli ai
ikën për një javë. Unë nuk jam
Che Guevara. Roli im është
politik, roli im është që t'u jap
ju alternativën.

Andi Bushati:Andi Bushati:Andi Bushati:Andi Bushati:Andi Bushati: Nuk iu
kërkoi njeri të bëni revolu-
cion, as të bëni heroin. Të bëni
detyrën tuaj. Ç'kuptim ka
anëtarët e këshillit bashkiak
të qëndrojnë në këshill.
Ç'kuptim ka që deputetët e
opozitës të rrinë në parla-
ment. Ju jeni para zgjedhjes,
do shërbeni si fasadë që këtu
ka akoma pluralizëm, apo do
tërhiqeni.

Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha: Ma shpje-
go.

Andi Bushati:Andi Bushati:Andi Bushati:Andi Bushati:Andi Bushati: Tërheqje
nga këshillat bashkiakë,
tërheqje nga parlamenti. Ata
thonë që me të njëjtët oli-
garkë që ndan paratë Rama, i
ndan dhe Luli.

Lulzim Basha: Lulzim Basha: Lulzim Basha: Lulzim Basha: Lulzim Basha: Asnjëherë,
kurrë. S'kam qenë kurrë i
ulur me kriminelë. Kam qenë
nën presionin e tyre për 4 vjet
si kryetar bashkia, por nuk
kam qenë me ta.

Andi Bushati: Andi Bushati: Andi Bushati: Andi Bushati: Andi Bushati: Braktisje e
një sistemi që të mos bëni më
fasadën.

Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha: E vetmja
negociatë me Edi Ramën ësh-
të largimi i tij. Sot dhe nesër
nuk do të kemi kriminelë në
politikë. Kemi platformën.

Fatos Lubonja: Kjo s'funFatos Lubonja: Kjo s'funFatos Lubonja: Kjo s'funFatos Lubonja: Kjo s'funFatos Lubonja: Kjo s'fun-----
ksion, si do të rrezosh njëksion, si do të rrezosh njëksion, si do të rrezosh njëksion, si do të rrezosh njëksion, si do të rrezosh një
regjim që të dhunon?regjim që të dhunon?regjim që të dhunon?regjim që të dhunon?regjim që të dhunon?

Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha:Lulzim Basha: Do ta rrë-
zojmë kur të dalësh edhe ti,
mos të luajmë pula vezën apo
anasjelltas. Ai bie për një javë
po të jetë populli. Unë kam
detyrë t'ju bind, sigurisht
bashkë me mua. Unë do të jem
aty së bashku me artisët, për
të ndaluar një akt barabar për
teatrin. Do jemi tek Teatri për
ta mbrojtur me çdo mjet. Do
të jem unë i pari atje, bashkë
me grupin parlamentar në
krah të artistëve, për t'u për-
ballur me të gjitha mjetet dhe
për ta ndaluar një akt barbar
të tillë. Po ta them unë pse,
sepse ja ku është shembulli,
ata që kanë dalë atje. Po të
jeni të sigurtë se bashkë me
mua dhe grupin parlamentar
do të jenë me mijëra anëtarë
të Partisë Demokratike, por
nuk do të jetë çështje par-
tiake. Ne do të jemi në mbësh-
tetje të një çështjeje ko-
mbëtare, siç është Teatri Ko-
mbëtar. Të njëjtën gjë po them
tani, sepse teatri është sim-
ptomë, pasojë e sistemit. Për
të ju bindur ju, nuk ka më re-
torikë. Ne kemi kaluar në ve-
prime, ne kemi kaluar në
vetingun politik, ne kemi kalu-
ar në antimafia. Teatri nuk
është një çështje partiake, por
një çështje kombëtare. Për t'ju
bënin ne kemi lënë retorikën
dhe kemi kaluar në veprim. Si
shembet ky sistem? Duke
shembur lidhjen e tyre me poli-
tikë, duke iu shembur pasur-
inë. Partitë funksionojnë si
banda dhe si mos të funksion-
ojë po fus kriteret një anëtar
një votë.

Andi Bushati:Andi Bushati:Andi Bushati:Andi Bushati:Andi Bushati: Ti ke zh-
dukur ata që kanë pasur
kundërshtime, Jozofina To-
palli për shembull.lli për shembull.lli për shembull.lli për shembull.lli për shembull.

Lulzim Basha: Lulzim Basha: Lulzim Basha: Lulzim Basha: Lulzim Basha: Karrige të
përjetshme në politikë nuk ka
për të pasur. Çfarë do të bëjmë
për mediat, do të ndërpresim
kanalin e pistë të parave. Ne
do të funksionojmë duke fu-
qizuar platformën publike te
media, privatja të funksion-
ojë si e tillë. Ju të jeni të bin-
dur se kështu largojmë
Ramën, por edhe ndërpresim
financimet e dyshimta në
media e kudo tjetër.

Kreu i PD-së, Lulzim Basha, dje
në emisionin "Të Paekspozuarit"
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Presidenti i Republikës,
Ilir Meta gjatë qën-

drimit në Nju Jork, priti
në një takim të veçantë
Presidentin dhe theme-
luesin e Fondacionit Ndër-
kombëtar hebre "Raoul
Wallenberg", zotin Baruch
Tenembaum, së bashku me
anëtarë të tjerë të këtij
Fondacioni. Presidenti
Meta vlerësoi nismën e
zotit Tenembaum dhe të
Fondacionit Ndërkombë-
tar "Raoul Wallenberg" për
ta deklaruar Shqipërinë si
"Shtëpinë e Jetës", në res-
pekt të kontributit që pop-
ulli shqiptar dhe Shqipëria
kanë dhënë për mbrojtjen

Presidenti i Republikës pritet nga Mogherini, takim me fondacionin hebre

Meta: Asnjë hebre nuk iu dorëzua
nazistëve, kjo na bën krenarë

dhe strehimin e një numri të
madh hebrenjsh gjatë Ho-
lokaustit. Presidenti Meta
mbështeti idenë e organiz-
imit në Tiranë të një ceremo-
nie të veçantë për këtë
qëllim dhe vendosjen e një
pllakate në nderim të kon-
tributit të popullit shqiptar.
Duke u ndalur në mar-
rëdhëniet historike e tradi-
cionale midis shqiptarëve

dhe hebrenjve, Presidenti
Meta, nënvizoi se: "ishte kjo
miqësi, si dhe kodi shqiptar
i besës, që bënë që gjatë Ho-
lokaustit, numri i hebrenjve
në Shqipëri të shumëfisho-
hej dhe për këtë ne sh-
qiptarët jemi krenarë". "As-
një hebre nuk iu dorëzua na-
zistëve dhe tragjedi të tilla
të së kaluarës me hebrenjtë,
apo edhe ato etnike të

ndodhura në rajonin e Ball-
kanit, nuk duhet të përsë-
riten. Kurrë më!", - nënvizoi
Presidenti Meta. Nga ana e
tij, zoti Tenembaum, e falën-
deroi Presidentin Meta për
mbështetjen në realizimin e
këtij projekti, si dhe nënviz-
oi mirënjohjen e thellë të he-
brenjve për rolin që kanë lu-
ajtur shqiptarët gjatë Ho-
lokaustit. Meta ishte pjesë e

pritjes së shefes së politikës
së Jashtme të Bashkimit
Evropian, Federica Mogheri-
ni, e cila mblodhi në Nju Jork
me udhëheqësit e Ballkanit
Perëndimor. Zë-dhënësja e
saj, Maja Koçijançiç, përmes

një postimi në 'Twitter' tha
se Mogherini ka zhvilluar një
takim me liderët e Ballkanit
Perëndimor, ku është bisedu-
ar për situatën në rajon, bash-
këpunimin rajonal dhe punën
për integrimin evropian.

Katër ministra të Jashtëm të BE-së do të vijnë në Tiranë: Mbështetje për negociatat

Gjonaj në Bruksel, nis "sreening":
Reforma në drejtësi e pakthyeshme

Takimi i 27-28 shtatorit shënon fillimin e punës teknike

Vendet e Bashkimit
Europian vijojnë të
mbështesin negoci-

atat e Shqipërisë për
anëtarësimin në BE. Këtë
radhë në New York u takuan
ministrat e jashtëm të Gre-
qisë, Bullgarisë, Rumanisë e
Kroacisë në cilësinë e katër
vendeve ballkanike anëtare
në Union. Në takim kryedip-
lomatët ranë dakord të viz-
itojnë Shqipërinë për të ndi-
hmuar në procesin e bisedi-
meve. Lajmin e bëri të ditur
Ministri i Jashtëm i Greqisë,
Nikos Kotzias. "Ne sapo për-
funduam mbledhjen e katër
shteteve të Ballkanit që janë
anëtarë të Bashkimit Euro-
pian. Ne ramë dakord për të
forcuar bashkëpunimin
tonë para së gjithash për të
stabilizuar rajonin tonë. Ne
planifikojmë deri në fund të
vitit që të katër të vizitojnë
Shqipërinë dhe Maqedoninë
veriore për të parë se si
mund t'i ndihmojmë ata në
qasjen e tyre evropiane", tha
Kotzias. Në New York në
kuadër të punimeve të asam-
blesë së OKB pritet dhe një
takim dypalësh mes Minis-
trit për Europën dhe Punët
e jashtme Ditmir Bushati
me homologun grek Nikos
Kotzias. Ndërkohë Shqipë-
ria dhe Maqedonia nisën
dje, në Bruksel takimin e
parë shpjegues të legjisla-
cionit të BE-së për kapitul-
lin e 23-të të negociatave të
anëtarësimit "Gjyqësori dhe
të Drejtat Themelore". Ky
është i pari i një serie taki-
mesh që do të zhvillohen me
Komisionin Evropian për
kapituj të ndryshëm të ne-
gociatave të anëtarësimit.
Fillimi i këtij procesi vjen në
vijim të vendimit të Këshil-
lit të Ministrave të BE-së në
qershor, i cili përcaktoi
rrugën për hapjen e negoci-
atave me Shqipërinë dhe au-
torizoi Komisionin për
fillimin e punës përgatitore.
Takimi i 27-28 shtatorit
shënon fillimin e punës
teknike të negociatave të
anëtarësimit, nëpërmjet së
cilës Shqipëria fiton kohë në
procesin e mirëfilltë të nego-
ciatave. Delegacioni sh-
qiptar në këtë takim kryeso-
het nga ministrja e Drejtë-
sisë, Etilda Gjonaj dhe zv/
ministri për Evropën dhe
Punët e Jashtme, Gent
Cakaj. Ministrja Gjonaj ka
theksuar se reforma në

Darina Tanushi

drejtësi është një proces i
pakthyeshëm tashmë dhe se
ajo po jep rezultatet e para
shumë të rëndësishme për
pastrimin e sistemit gjyqë-
sor nga gjyqtarët dhe
prokurorët e korruptuar. Ky
është i pari i një serie

takimesh që do të zhvillohen
me Komisionin Europian për
kapituj të ndryshëm të nego-
ciatave të anëtarësimit.
Takimet e shpjegimit të
legjislacionit të BE dhe të
ekzaminimit të shkallës së
përputhjes së legjislacionit të

vendit kandidat normalisht
zhvillohen pas hapjes zyr-
tare të negociatave. Gjatë
takimit, delegacioni shqiptar
do të njihet me aktet ligjore
dhe politikat kryesore të
Bashkimit Europian që syn-
ojnë ngritjen dhe zhvillimin e
një sistemi drejtësie të pavar-
ur dhe efiçent. Në takim, gjith-
ashtu, trajtohen lufta kundër
korrupsionit dhe të drejtat
themelore të njeriut e të
drejtat e qytetarëve të Bash-
kimit Evropian, sikurse ga-
rantuar nga Karta e të
Drejtave Themelore dhe legjis-
lacioni i Bashkimit Evropian,
duke përfshirë këtu mbrojtjen
e të dhënave personale,
barazinë gjinore, mbrojtjen e
të drejtave të fëmijëve,
mbrojtjen e minoriteteve,
përfshirjen e Romëve, etj.

Xhaçka në Austri: Shqipëria
mbetet faktor sigurie në rajon

Ministrja e Mbrojtjes, Olta Xhaçka mori pjesë dje, në
takimin Ministror të Mbrojtjes të Ballkanit Perën-

dimor, në kuadër të Presidencës Austriake të Këshillit të
Bashkimit Evropian. Takimi, i mbajtur në Graz (Austrisë)
ishte një nismë e ministrit të Mbrojtjes të Austrisë, Mario
Kunasek, në kuadër të aktiviteteve të organizuara nga
pala austriake për prioritetet në fushën e mbrojtjes. Min-
istrja Xhaçka, në fjalën e saj tha se platformat e tilla ko-
munikimi përmirësojnë më tej dialogun e strukturuar
midis Bashkimit Evropian dhe rajonit të Ballkanit Perën-
dimor në nivel të sigurisë dhe mbrojtjes. "Trajtimi i sfida-
ve të sigurisë mbetet një nga prioritetet tona kryesore,
pasi është një interes i përbashkët për të pasur një kujdes
të veçantë për rajonin tonë. Megjithëse kërcënimet e sig-
urisë po bëhen shumë të ndryshme në zonën euroatlan-
tike, ne kemi bërë një përparim të shkëlqyer në drejtim të
sigurisë dhe stabilitetit në Ballkanin Perëndimor. Shqipëria
vazhdon të luajë një rol konstruktiv duke prodhuar siguri
për rajonin ",-tha ministrja Xhaçka në fjalën e saj. Duke u
ndalur në referendumin që pritet të mbahet në Maqedoni
ditën e diel, ministrja e Mbrojtjes tha se: kemi besimin e
plotë se ky referendum do jetë një hap i sigurtë në drejtim
të paqes, sigurisë dhe prosperitetit jo vetëm për qytetarët
maqedonas, por për të gjithë rajonin. Ministrja Xhaçka i
njohu homologët e Austrisë, Maqedonisë, Malit të Zi, Ser-
bisë dhe Bosnjë Hercegovinës me strukturat e rëndësishme
të sigurisë dhe bashkëpunimit që vendi ynë pritet të drej-
tojë gjatë vitit të ardhshëm, si: Karta e Adriatikut, Proce-
si i Ministrit të Mbrojtjes të Evropës Juglindore (SEDM),
si dhe Verifikimi Rajonal i Kontrollit të Armëve dhe Qen-
dra e Asistencës për Zbatimin (RACVIAC). Të gjitha këto,
tha ministrja Xhaçka janë tregues i pjekurisë dhe aftë-
sisë së Shqipërisë për të drejtuar procese të rëndësishme
në fushën e sigurisë. Ministrat e Mbrojtjes nënshkruan
në fund të takimit deklaratën e përbashkët, për thellimin
e bashkëpunimit mes vendeve për përballimin e sfidave
në fushën e sigurisë dhe mbrojtjes.

Ambasadorja gjermane
Sussane Schutz për-

shëndeti nismën e ndër-
marrë nga opozita për
vetingun në politikë, por
tha se ai nuk duhet të
ngatërrohet me reformën
në drejtësi. Ambasadorja
gjermane tha për mediat
se pastrimi i politikës dhe
ecja para në reformën në
drejtësisë do të bëhet pas
ngritjes së institucioneve të
posaçme SPAK dhe Byrosë
së Hetimit. "Politikanët du-
het të shkojnë para drejtë-
sisë dhe të ndiqen penalisht
në rast se kanë kryer pe-
nale, por vetingu në poli-
tikë nuk duhet të ngatërro-
het me atë të drejtësisë".
"Për politikanët dhe për çdo
kënd tjetër duhet të jetë i

Ambasadorja gjermane: Vetingu në politikë
nuk duhet të ngatërrohet me atë në drejtësi

njëjti parim. Vepra penale,
korrupsioni janë të papran-
ueshme dhe si të tilla duhet
të ndiqen penalisht. Është
mjaft e rëndësishme që për
këtë qëllim të krijohen orga-
net e duhura të sistemit të
drejtësisë, të cilat do të
mundësonin ndjekjen pe-
nale, përfshirë këtu edhe

kur subjektet janë politi-
kanë. Por kaq e rëndë-
sishme është të mos ngatër-
rohet vetingu në sistemin
në drejtësi me vetingun në
sistemin e politikës", tha
Schutz. E pyetur për re-
formën në drejtësi dhe mos-
ngritjen ende të strukturës
së posaçme Antikorrupsion
SPAK dhe Byrosë së hetimit,
ambasadorja gjermane ka
këtë argument: "Më lejoni të
them paraprakisht që proce-
si i vetingut, që është duke u
zhvilluar në Shqipëri, është
një shans real dhe mjaft i
rëndësishëm për vendin që
do vendosë të gjithë sistem-
in e drejtësisë mbi një bazë të
re dhe të pavarur nga politi-
ka",-u shpreh ambasadorja
gjermane.

Ministrja e Drejtësisë,
Etilda Gjonaj, dje në Bruksel
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Redi Shkurti, hetuesve: S'e kam goditur gjyshen. Zbardhet telefonata me shokun

83-vjeçarja gjendet e vrarë me thikë
pas koke në banesë, prangoset nipi

Policia: I riu i skeduar si përdorues droge,
tentoi të fshihte provat në vendngjarje

SHKURT



Kakavijë, kapet greku me
80 mijë euro në makinë

Policia, kontrolle në të gjithë qarkun
e Fierit, 5 në pranga për drogë e vjedhje

FQINJËT E VIKTIMËS
Pas gjetjes së trupit të trupit të 83-vjeçares Floresha
Shkurti, fqinjët e viktimës thanë për "Gazeta Shqiptare"
se e moshuara jetonte prej disa kohësh me nusen e djalit
dhe nipin. "Floresha ka dy djem. Njëri ka ikur në Gjermani
si azilant ekonomik. Ndërsa djali tjetër i ka vdekur, ndaj
jetonte me nusen dhe nipin. Ndonëse e moshuar,
Floresha ishte e mbajtur. Nuk e dimë se si ndodhi ngjarja
që ajo humbi jetën. Mbase është rrëzuar dhe ka humbur
jetën, mbase e kanë vrarë. Nipi i saj është 23-vjeç dhe
ishte problematik",-thanë fqinjët e viktimës.



HETIMET
Nga hetimet e kryera ka rezultuar, se 23-vjeçari
fillimisht ka njoftuar urgjencën dhe pastaj i ka telefonuar
nënës së tij, e cila punon në një resort turistik tek
plepat. "Lerë punën sot dhe hajde në shtëpi se ka
vdekur gjyshja", mësohet t'i ketë thënë ai së ëmës.
Sipas hetuesve të çështjes, i riu i ka telefonuar dhe një
shoku të tij, të cilit i ka kërkuar ndihmë, duke i thënë:
"Eja më ndihmo se kam një hall të madh". Hetuesit e
çështjes sqaruan se është tentuar që të lëvizet kufoma
dhe të prishen provat në vendngjarje



DURRËSDURRËSDURRËSDURRËSDURRËS

Një 83-vjeçare nga Dur
rësi është gjetur e
vdekur në katin e

tretë të pallatit ku banonte.
Ka qenë nipi i viktimës që ka
ndihmën e mjekëve të
urgjencës së spitalit rajonal
të qytetit bregdetar, duke u
thënë: "Hajdeni shpejt se
kam gjyshen shumë të
sëmurë". Në fakt, Floresha
Shkurti është gjetur e pa-
jetë, e shtrirë në pllakat e
kuzhinës. Pas hetimeve
paraprake, policia deklaroi
se e moshuara ka një plagë
në kokë dhe se po hetohet në
dy pista: Për vdekje aksiden-
tale dhe për vrasje. Por disa
orë pas ngjarjes së ndodhur
pasditen e djeshme, në
lagjen nr. 16 të qytetit të Dur-
rësit (pranë shkollës 9-
vjeçare 'Qemal Mici'),
burime zyrtare nga policia
lokale bënë me dije për
"Gazeta Shqiptare" se refer-
uar ekspertizës mjeko-lig-
jore, rezulton se 83-vjeçarja
Shkurti është vrarë. Sipas
bluve, viktima është goditur
me mjet prerës pas koke
(maje thike). Mësohet se në
lidhje me këtë ngjarje të
rëndë është ndaluar nipi 23-
vjeçar i viktimës, Redi Sh-
kurti, i cili është i dyshuari
kryesor i vrasjes së gjyshes
së tij. I riu është skeduar si
përdorues i lëndëve narko-
tike.
VRASJAVRASJAVRASJAVRASJAVRASJA

Rreth orës 13:00 të ditës
së djeshme, mjekët e spitalit
të Durrësit kanë njoftuar
policinë për vdekjen e 83-
vjeçares Floresha Shkurti.
Menjëherë në vendngjarje
ka mbërritur policia, e cila
ka kryer veprimet para-
prake hetimore. Nga këqyr-
ja e trupit të pajetë është
vënë re një goditje në kokë.
Po ashtu në banesë janë gje-
tur edhe gjurmë pranë vik-
timës, e cila jetonte me nipin.
Ky i fundit është shoqëruar
në polici, ku është marrë në
pyetje. Ndërkaq, kufoma i
është nënshtruar ekspert-
izës, nga e cila ka rezultuar
se e moshuara është vrarë
me një mjet prerës që dysho-
het të jetë thikë. I dyshuari,
është nipi i viktimës, Redi
Shkurti. Nga hetimet e kry-
era ka rezultuar, se 23-
vjeçari fillimisht ka njoftu-
ar urgjencën dhe pastaj i ka
telefonuar nënës së tij, e cila
punon në një resort turistik
tek plepat. "Lerë punën sot
dhe hajde në shtëpi se ka
vdekur gjyshja", mësohet t'i
ketë thënë ai së ëmës. Sipas
hetuesve të çështjes, i riu i
ka telefonuar dhe një shoku
të tij, të cilit i ka kërkuar
ndihmë, duke i thënë: "Eja
më ndihmo se ka një hall të
madh". Nuk bëhet me dije
nëse shoku i 23-vjeçarit ka
shkuar apo jo në shtëpinë e
familjes Shkurti. Hetuesit e
çështjes sqaruan se është
tentuar që të lëvizet kufoma
dhe të prishen provat në
vendngjarje. Ndërsa, fqinjët
e viktimës thanë se nipi i të
moshuarës ishte i papunë
dhe problematik. Ende nuk
dihet motivi i vrasjes së 83-

vjeçares, e cila jetonte me
nusen e djalit dhe nipin, i cili
ishte përdorues droge. Poli-
cia e prokuroria e Durrësit
janë duke punuar intensiv-
isht për zbardhjen e rretha-
nave të kësaj ngjarje. Vetë 23-

vjeçari nuk ka pranuar au-
torësinë e krimit.
DËSHMIA E NIPITDËSHMIA E NIPITDËSHMIA E NIPITDËSHMIA E NIPITDËSHMIA E NIPIT

Burime nga grupi heti-
mor pohuan për "GSH" se
nipi i 83-vjeçares së Floresha
Shkurti nuk ka pranuar se

ka vrarë gjyshen e tij, Flore-
sha Shkurtin. "I riu ka folur
pak në lidhje me ngjarjen.
Ai ka qenë kontradiktor në
dëshminë e tij",-thanë
hetuesit e çështjes. Ndërsa,
treguan se pas vrasjes të së

moshuarës, 23-vjeçari ka
hyrë në dush është larë dhe
ndërruar, ndërsa rrobat i ka
futur në një kosh. Pas dush-
it ai ka njoftuar urgjencën
dhe i ka telefonuar nënës
dhe shokut të tij.

Klodiana Haxhiaj

Policia e Fierit ka ush
truar kontrolle të shum-

ta në lokale nate, akse
rrugore e ambiente të ndry-
shme në Fier, Patos e Rosk-
ovec. Kjo në kuadër të
masave për kontrollin e ter-
ritorit, parandalimin e ng-
jarjeve kriminale, kapjen e
autorëve të ndryshëm të ve-
prave penale si dhe person-
ave të shpallur në kërkim.
Si rezultat i kontrolleve janë
arrestuar 5 persona, 1 është
proceduar në gjendje të lirë
dhe 1 tjetër është shpallur
në kërkim. Po gjatë kon-
trolleve u shoqëruan për
verifikim 13 persona, krye-
sisht me precedent penal të
dyshuar për "Shpërndarje të
lëndëve narkotike" dhe për
"Vjedhje". Sipas bluve gjatë
kontrolleve u kapën në fla-
grancë 4 persona, të cilëve
gjatë kontrollit fizik iu
gjetën doza lëndë narkotike
të dyshuara kanabis sativa.

GJIROKASTËR GJIROKASTËR GJIROKASTËR GJIROKASTËR GJIROKASTËR - Një shtetas grek është kapur dje në
pikën kufitare të Kakavijës, pasi në makinë iu gjetën 80
mijë euro të padeklaruara. Ngjarja në fjalë është
regjistruar në orën 10:00, teksa shtetasi i huaj po
tentonte të linte territorin shqiptar. "Policia Kufit-
are në Pikën e Kalimit Kufitar Kakavije, sekuestron
80 mijë euro një shtetasi grek, i cili nuk i deklaroi
në kufi. Shërbimet e Policisë Kufitare në dalje të Re-
publikës së Shqipërisë, gjatë kontrollit në vijën e
dytë të shtetasit grek G.S., 51 vjeç, banues në Patra,
i cili udhëtonte në automjetin e shtetasit A.P., ban-
ues në Lezhë, shtetasit grek i gjetën dhe u sekues-
truan një sasi prej 80.000 euro, të cilat nuk i kishte
deklaruar në kufi. Po kryen veprimet procedurale
nga specialistët për Hetimin e Krimit Ekonomiko-
Financiar në Drejtorinë Vendore të Policisë
Gjirokastër",-thuhet në njoftimin e policisë.

Bëhet fjalë për shtetasit: D.D.,
banues në Roskovec; J.Ç.,
banues në Roskovec; M.H.,
banues në Roskovec dhe O.V.,
banues në Patos. Gjithash-
tu, u kap shtetasi i shpallur
në kërkim: Petrit H., 27 vjeç,
banues në Mallakastër për
veprën penale "Vjedhje". Po
në kuadër të kontrolleve të
lokaleve, filloi procedimi pe-

nal për shtetasin: R.S., ban-
ues në Roskovec për veprën
penale "Organizimi i lotarive
të palejuara" si edhe u shpall
në kërkim pronari i lokalit,
shtetasi S.R.. Ky fundit aku-
zohet për veprat penale:
"Vënie në dispozicion të loka-
leve për lojëra të palejuara"
dhe "Organizim i lotarive të
palejuara".

Arrestohet I kërkuari
për trafik

femrash në Itali
KRUJËKRUJËKRUJËKRUJËKRUJË - Policia e Krujës
ka arrestuar një 50-vjec-
car të shpallur në kërkim
ndërkombëtar, i cili ishte
dënuar me 6 vite e 3 muaj
burg nga drejtësia ital-
iane. Bëhet fjalë për Fla-
mur Korrikun, banues në
Tiranë, I cili u ndalua me
qëllim ekstradimi drejt
Italisë. 50-vjeccari është
kapur në Fushë-Krujë,
ndërsa është dënuar në
vendin fqinj për veprat
penale: "Organizatë krim-
inale", "Shfrytëzim prosti-
tucioni", "Trafik fem-
rash", "Krime kundër fëm-
ijëve" si dhe "Falsifikim
dokumentash" parash-
ikuar në legjislacionin
penal italian. Materialet i
kaluan Prokurorisë së
Rrethit Gjyqësor Krujë
për veprime të mëtejshme.

Shkodër, Gjok Jaku
komandohet

drejtor i Hipotekës
SHKSHKSHKSHKSHKODËRODËRODËRODËRODËR - Gjokë Jaku
është drejtori i hipotekës
së Shkodrës pas arrestim-
it të drejtorit të më-
parshëm, Zamir Leka.
Jaku mban postin e zëv-
endës drejtorit të përgjiths-
hëm të Hipotekës në Sh-
qipëri. Duke parë situatën
e fundit dhe vështirësitë në
Hipotekën e Shkodrës pas
rasteve korruptive dhe sh-
karkimit e arrestimit të
disa zyrtarëve të këtij in-
stitucioni, drejtoria e
përgjithshme ka vepruar
menjëherë duke mos e lënë
bosh vendin e drejtorit në
Hipotekën e Shkodrës. Në
këtë mënyrë Gjokë Jaku
është prezantuar si kreu i
ri në Zyrën e Regjistrimit
të Pasurive në Shkodër.

Pallati ku ndodhi vrasja Policia në vendin e ngjarjes
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ALUIZNI publikon
listën me 1500 per
sonat kanë gati lejet

e legalizimit në qarkun e Ti-
ranës. Pronarët që kanë gati
lejet janë në 11 njësitë e
kryeqytetit dhe në zonat për-
reth. Përfituesit duhet të
tërheqin lejet e legalizimit
dhe më pas presin që Agjen-
cia e Legalizimeve të ndjekë
procedurën për pajisjen e
tyre me certifikatën e pronë-
sisë. Procedurat për mar-
rjen e tapisë janë ndjekur
nga AULIZNI, i cili dorëzon
dosjen e plotë në Hipotekë,
por përfituesit duhet të sh-
kojnë në Zyrën e Regjistrim-
it të Pasurive të aplikojnë

për tapinë. Pas ndryshimeve
të fundit ligjore, qytetari do
të marrë një kopje për të
vërtetuar mbarimin e pro-
cesin të legalizimit, por e
gjithë procedura vijuese për
regjistrimin në Zyrën e
Regjistrimit të Pasurive të
Paluajtshme do të bëhet nga
'Agjencia'. Ndërkohë që

sipërfaqja e parcelës për të
cilën miratohet kalimi i së
drejtës së pronësisë nuk
mund të jetë më e madhe se
trefishi i sipërfaqes së bazës
së ndërtimit dhe për ndër-
timet pa leje me funksion
banimi jo më shumë se 500
m². Sipërfaqet mbi masat e
përcaktuara në këtë pikë, të

cilat, për shkak të për-
masave ose konfiguracionit
nuk mund të shfrytëzohen
më vete për ndërtim, i shit-
en poseduesit të ndërtimit
pa leje sipas vlerës së
pronës, të miratuar me ven-
dim të Këshillit të Minis-
trave, vetëm nëse ka shpre-
hur më parë vullnetin,

nëpërmjet një kërkese me
shkrim. Ndërsa në rastin
kur ndërtimi pa leje dis-
ponohet nga më shumë se
një person fizik ose juridik,
regjistrimi i pjesëve takuese
mbi pasuritë (parcelë dhe
objekt) kryhet në pjesë të
pandara, ideale, sipas num-
rit të subjekteve; në pjesë

Procedurat për certifikatën e pronësisë ndiqen nga 'Agjencia'

ALUIZNI: 1500 personat që
kanë gati lejet e legalizimit

Lista me pronarët në qarkun e Tiranës

Ornela Manjani

takuese të ndara, sipas mar-
rëveshjes së nënshkruar
ndërmjet subjekteve lirisht
dhe të depozituar brenda
afatit të vetëdeklarimit. Sub-
jektet mund të përcaktojnë
përveç pjesës takuese edhe
pjesët fizike respektive nëse
ndërmjet tyre përputhet
vullneti.

EMER MBIEMER NJESIA

ARDIAN HYSA 2

DALIP RAMA 4

JORGJI JANULLARI 3

ASLLAN META 7

ILIR MULEKU 4

SOKOL VATAJ 4

GJIN GJINI 11

DYLBER YMERI 4

RUZHDI KURMAKU 3

FATMIR EBIP 4

HASAN DAMZI 11

ALUSH ZIRA 9

ALBAN,DEZDEMONA BALLA,BALLA 11

SHEFKI TAFA 9

HYSEN KURTI 6

NEXHMI HYSA 9

MARK VUKZA 11

MERITA SINA 4

FATMIR SUSAJ 11

BAJRAM PLAKU 6

LORETA BEGANI 4

SINAN KAZANI 4

ISMAIL LLESHI 9

REXHEP PAPA 4

XHAFER,AZGAN,HALIL EMALIAJ,DEMALIAJ,DEMALI 11

AFRIM ALIAJ 6

ZEF HASANAJ 11

LORETA BEGANI 4

ERIND,NEVRAT HASANLLARI,HASANLLARI 4

FATMIR,SONILA CECOLLARI,CECOLLARI 11

MALIK,GAZMIR LOCI,LOCI 9

FLORA,XHEZMI LLAPANJI,LLAPANJI 4

LULEZIM DURA 11

XHEZAR,PAJTIM HYSLLARI,HYSLLARI 11

ARBEN DURISHTI 4

MUSA KABILI 4

ZAIM VESELI 11

NDUE LLESHI 4

FASLLI,LUMTURIE MERA,MERA 4

LUMTURIE GURTHI 4

RAMAZAN AJAZI 4

VLADIMIR DAKE 3

SHEFIK CAUSHI 9

MYFTEREM QAMILI 2

ALI RAMA 11

XHEVAT ISLAMAJ 4

BESNIK ALLA 11

JYSEN,PANAJOT,VALTER CELLARI,CACELLARI,CACELL 3

ENGJELL MATA 3

HYSNI ALLA 1

PREKE PERPERAJ 11

BAJRAM SINANI 4

DRITAN HOXHA 3

ZIJA KASEMI 1

SELIM METRA 4

FEHMI GJANA 6

ARBEN BIGA 4

EDUARD GJONAJ 4

GEZIM BRUCI 4

FATMIR,SEFEDIN XHAMBAZI,XHAMBAZI 4

ARBEN,ARDIAN SULAJ,SULAJ 11

BASHKIM,HASAN ISMAILAJ,ISMAILAJ 9

PETRIT MEMA 4

SHKELQIM KAZANI 9

KUJTIM MATOSHI 1

BUKURIE,HEKURAN MANCILA,MANCILA 4

ESAT REXHEPI 3

SHEFQET,ALI MURATAJ,MURATAJ 11

FLAMUR TOSKA 9

QAMIL MANI 4

FIQIRI,BARDHYL LULJA,LULJA 2

MIMOZA ZYBERAJ 11

PERPARIM,RIZA CANI,CANI 2

VIKTOR,GJOKE VUKAJ,VUKAJ 4

EDUART BALLA 4

AGIM  KRUJA 4

ALLAMAN,MENTOR,FESTIM DOKU,DOKU,DOKU 11

ULVO,FJORELA,ENI,ALDO BULLAJ,BULLAJ 3

FERIT NDREGJONI 4

MAMUSH,ARDIAN CUTARRAJ 4

KADRI ALUSHI 11

IBRAHIM LICI 7

VENDIM HAJDARI 6

FADIL,SEIT,SPIRO RAPCE 7

FEHIM,ARDIAN MYRTOLLARI 1

FATMIR,RUDINA PLAKU 11

QAMIL NELI 3

SHKELQIM GJUZI 4

HALIM BRIJA 11

TUSHE LLUPA 2

FEJZO LAMA 8

HAMZA LILA 9

SAIMIr GJECI 4

ARJAN SEJDINI 11

MAKSUDE, SADA 9

MUSTAFA,ADRIAN,ALFRED VELCANI 4

DYLBER ALIAJ 4

NUREDIN OSMANI 6

ILMI BOSHKU 11

HYSEN HOXHA 1

RAPI MULLAMETI 11

ISA MEMA 3

SELAM ALLARAJ 9

BESNIK PIPERI 7

NEVRUZ NURA 4

QEMAL,MAKSI STROKA,STROKA 3

SOKOL,GEZIM,AGIM…. CUNI,CUNI,CUNI,… 11

KLAUDIO HYSENBELLI 1

ARIFKE ALLARAJ 9

ARBEN MUCA 4

HEKURAN LLAPUSHI 6

QEMAL   DOKA 4

besnik ceni 4

muhamet,rexhep LIKA 4

FERIT BOSHKU 11

ARTA DRICI(FASLLIA) 4

SHKELQIM GJOKA 11

FESTIM META 4

ENGJELL DURO 7

RRAPUSH LENA 2

BAHRI ZYBERAJ 9

BASHKIM,HASAN PIPERAJ 7

PERPARIM  XHEKA 11

ARBEN ALLARAJ 9

AHMET POPSHINI 4

AQIF XHAFA 2

PJETER DEMAJ 11

VEHBI DALLIU 4

RUSTEM RRUSHI 11

FATJON,HATIXHE XHABAFTI 2

LUAN SHEHU 11

NEVRUZ SHEHU 8

YMERLI,BANDILL PLAKU 11

RESMI HOXHALLARI 9

LAVDERIM HOXHA 9

NURI UKA 9

DRITAN DEMOLLARI 4

KRISTAQ,RAMADAN NELI 3

ILIR MANSAKU 11

PLLUMB ALLARAJ 9

PETREF MAHMUTI 11

ALGERT ZEQOLLARI 11

SHKELQIM CELA 4

LEKE MARTINI 11

AQIF RRAFMANI 11

EMERLI LITA 9

FIQIRI,BARDHYL PLAKU 6

NAZMI LACI 2

VANGJEL LIKOLLARI 1

SULEJMAN,JANAQ SULO,SULIOTI 6

FLORI KACA 4

ANASTAS HOXHA 4

ISMAIL HAJRULLAI 4

PETRIT URUCI 4

MUHAMET,SHKELQIM TAHIRAJ 11

IMER HITAJ 4

BEHAR HOXHA 4

FATOS ALLCIU 4

ARBEN XHAFERRI 4

PASHK MARKU 11

ASLLAN BOGDANI 3

XHELAL BEQIRI 4

SOKOL COLLAKU 6
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EMER ATESI MBIEMER NJESIA
VISORJAN JOSIF TRAJA 1
ALFRED SAFET HOXHALLARI 1
BASHKIM ABDI DISHA 1
GJYLE SELMAN HALILAJ 1
BESIM ABAZ HIDRI 1
KUJTIM KAREMAN JAUPI 1
BESNIK HALIT PEPOSHI 1
VIKTOR SELIM HAXHO 1
SELIM ADEM BALLA 1
FATOS EMIN BRAHAJ 1
ILMI ISMAIL DUSHA 1
HASAN SHERIF KADRIU 1
BESNIK HAMIT DAUTI 1
HALIT MAKSUT ADEMAJ 1
ASAF AVDULLA KERPI 1
IBRAHIM TAHIR SULA 1
SERVET AQIF RADE 1
RAMADAN SHABAN LANKA
1
HAJRI IMER DOKA 1
RAMI MUHAREM KEKO 1
ESAT CERSIS TAFAJ 1
ENVER SHAQIR MUCA 1
SELIME SHAQIR ALLA 1
ENVER RAMAZAN BEQIRI1
AGIM RASIM MATAJ 1
SINAN SHEZIVAR LALA 1
RIZA FETI DOCE 1
IMER SADIK TOSKA 1
HYSEN REXHEP BICERRI 1
MITAT ALI QERIMI 1
NAFIJE SHAHIN NELA 1
BARDHYL HAMIT DAUTI 1
FARI QAZIM PUPULEKU 1
RAMADAN SHABAN LANKA
1
QAZIM ZYBER BELBA 2
BARDHYL SELIM ABAZI 2
QEMAL ALUSH KARAJ 2
ZERE RAMIS KERKAPI 2
GEZIM RIZA SALIU 2
SEFE JAKUP ALLARAJ 2
HEKURANE SABRI KOCI 2
HAQIF NEZIR LITA 2
GEZIM REXHEP DUKA 2
XHEVDET ALI BALI 2
FIQIRET TASIM MURATAJ 2
FIQIRI HASAN GJYLMEZI 2
BILBIL MUSTAF ALIAJ 2
LUAN NEVRUZ HASKASA 2
BRUNILDA RAMADAN KULLOJKA
2
ELIDA MARK DOCI 2
DASHNOR BAKI TOCILLA 2
MEVLAN SHAQIR BETI 2
HAKIK HASAN BALETA 2
ET-HEM QAZIM KOCI 2
DASHNOR BAKI TOCILLA 2
RESHAT VEIS ALIKO 2
SOKOL SADIK HOXHA 2
VITOR GJETE FRROKU 2
RUSTEM MUSA BRAHJA 2
ARISTOTEL HAKI BERMETA
2
BEKIM SELIM SHIRA 2
ILIR IDRIZ ZENELAJ 2
BEDRO TARE LICAJ 2
FATMIR ABDYLMEXHIT TOCILLA
2
FATOS BESNIK OLLONI 2
MEHMET ABDULLA TOCILLA
2
AFRIM ALI SHEHU 2
BESNIK QAZIM MARGJEKA
2
ALTIN SELAMI GRECA 2
FLAMUR KADRI CANI 2
RIZA XHEMAL BIBA 2
SHEFIK REFIK OCKA 3
VALTER HEKURAN SHKEMBI
3
ERMIRA MARK GJERGJI 3
FATMIR HASAN SINANI 3
MEHMET ISLAM NURI 3
ARDIAN HYSNI KALLUSHI3
NJAZI HAXHI FEJZA 3
ARTAN YLLI BYLYKBASHI 3
EDMOND ADRIATIK ABAZI
3
ILIRJAN HASAN SINANI 3
HYSEN SELIM KOKONOZI 3
REXHEP HASAN BASTARI 3
ZARIF HYMET MUCOLLARI
3
PAL EDUARD PATRIK PALUSHI
3
FATJON LUAN TARE 3
PRANVERA FISNIK DODO 3
AGIM REXHEP BERISHA 3
ASTRIT ETHEM LLOCI 3
HASAN SHERIF KAPXHIU 3
MYLAZIM MUSTAFA KUBURI
3
SHERAF HAMET BESHIRI 3
XHEVAIR AHMET ALTERZIU
3
FATMIR DULE DANI 3
LORENC QEMAL DISHA 3
PAL MARASH PAPUSHI 3
SEADIN MUHAMET ISMAILI
4
ENGJELLUSHE SYRJA KURTI
4
ARTUR FAIK CAMI 4
FIQIRIJE RAMUSH KORIMANI
4
SULEJMAN BEQIR BALLIU
4
AHMET HASAN SHKEMBI4
FERIT GANI GJOZA 4
PELLUMB RAMADAN OSHAFI
4
KUJTIM DERVISH MUSI 4
DYLBERE NUREDIN SULA 4
ENGJELL MUSA LILO 4
KUJTIM NDUE NDOJA 4
BUJAR MERSIN NEZIRI 4
TEFIK SKENDER LIÇO 4
FADIL ALI LIKA 4
DRANE ZEF GJINI 4
SADIK ABAZ MERA 4
ÇLIRIM NEXHIP HALILI 4
HAJRULLA HAMIT MUÇA 4
GANI DERVISH MUSI 4
ELIDON ABDI SULA 4
HALIT ISUF OSMANI 4
TAHIR LULASH GJOKLAJ 4

ALEKSANDER ZEF MURRI 4
FATMIR GJON NDREVATAJ
LIMAN LIMAN TOSKU 4
HAXHI MAHMUT LICA 4
LAZIM QAMIL KRUSA 4
ESMA ALIM HAMZAJ 4
DED MHILL THANA 4
ISMAIL HASAN MANREKA 4
BEDRI XHAFER VEIZI 4
SABRI ISMAIL VISHKURTI4
FESTIM DYLEJMAN HOXHA
4
BAHRI AHMET BEQIRAJ 4
KOLE PJETER VATNIKAJ 4
PREND ZEF MEMAJ 4
KLODIAN SKENDER TAHIRI 4
SAIMIR HIQMET XHAMBAZI 4
RAMAZAN SELAMI KARIMANI 4
AGRON HILMI SHERIFI 4
NDOKE SOKOL KOLENDREU 4
SHABAN SULEJMAN ALLUSHI 4
AGRON XHEVIT DULAJ 4
RESHIT LIMAN SALA 4
DILAVER BATO BASTRI 4
MISIR ISMAIL MAXHAKU 4
AHMET ARIF DACI 4
BASHKIM VELI ISAKU 4
SADRI HAXHI LLESHI 4
ZENEL BILAL LAMA 4
BLEDJAN TOLE ARAPI 4
MARTIN BARDHOK TOTAJ
4
LAVDERIM XHEMAL CENA
4
FERJAT SEFEDIN DALLIU 4
RRAHMAN DEM BARDHOSHI
4
SULEJMAN XHELADIN KOLECI
4
FRAN SOKOL RAMAJ 4
MAHIR BAJRAM RAMA 4
QEMAL JAKUP TARJA 4
AJDIN ILJAS MUCA 4
EUGEN KRISTO KODRA 4
ALBAN PETRIT BEKA 4
DIN RRUSTEM ISMAILAJ 4
UZRI AMZA HAMZAI 4
KUJTIM ISUF KOKA 4
SHABAN ISLAM SMALAJ 4
SABRI BAJRAM LLUAKJ 4
NIMET EMIN QEMALI 4
RAM MEHMET AHMETAJ 4
ZENEL ABEDIN XHAMBAZI
4
ILIR REXHEP HABIBASI 4
KASTRIOT SERVET KUTROLLI
4
BEQIR QAMIL LIKA 4
KUJTIM BELUL HIDA 4
RAMADAN BESIM RAMA 4
BILAL HAMIT ÇUNI 4
YLLI QAMIL BITRI 4
PETRIT BAJRAM KECI 4
ASTRIT ABDI GJAPI 4
PETRIT OSMAN BEQIRI 4
SHAN ZEF RRUCAJ 4
GJON NIKOLL MALETAJ 4
MEHDI SHEFQET KARABRAHIMI
4
ERVIN STEFAN GJINO 4
EDMOND ABDI SULA 4
JEMIN ASLLAN LIMANI 4
BYLBYL PAL MEMA 4
FATMIR IZET QERIMI 4
PJETER ZEF VATAJ 4
LIRI ZYBER BEKA 4
MYRTEZA TAHIR MEHMETI
4
ALFRED NAZMI BASTRIU 4
ADEM ISLAM SHAHOLLARI
4
MINA NAIM SHTEMBARI 4
XHEMIL VEPRON FERATI 4
ILIR HAZIZ XHAMBAZI 4
ZANA HAZIS SULKU 4
SHKELQIM RIZA TILA 4
ARBEN MERSIN NEZIRI 4
GUXIMTAR FAIK MATJANI4
PELLUMB ZEF QOKAJ 4
AGRON DEMIR DEMIRI 4
HAMZA XHETAN SHEHI 4
ISLAM YMER DISHA 4
SHPETIM ABDULLA MURATI
4
SHANIKE SALI HYSENI 4
GEZIM HASAN STAFA 4
AGIM ABDYL QAFALIJA 4
ILIR SHEFQET SHEHAJ 4
VIKTOR BESIM HALIMLLARI
4
LUTFI YMER ALMADHI 4
VLADIMIR FIQIRI DAMZI 4
AGRON SHYQYRI BANI 4
SULEJMAN SHABAN BUNACA
4
DAUT RAMADAN BARDHI 4
REFIK DERVISH BRUCI 4
HAMDI SELAMI KARIMANI
4
RUSTEM DYLEJMAN HOXHA
4
MEHDI BAJRAM DOGA 4
GJELOSH NDOKE SUSAJ 4
MUHARREM REXHEP GANI
4
HAJDAR MALIQ HIDA 4
BESIM LIMAN SALA 4
VEBI DERVISH BRUCI 4
SHQYQYRI HAJDAR BEKA 4
FRAN MHILL BUSHGJOKAJ
4
KISMET BESIM KOCI 4
LLUKAN PETRO TEKA 4
ILIR MUNIR UKA 4
GANI MUSTAFA HYSA 4
KADRI BAJRAM GJUZI 4
JASHAR DALIP KACI 4
XHEMAL HAJDAR KACOLLJA
4
GEZIM ABDIRRAHMAN BILALI
4
ELJON MALIQ HAJDARI 4
ZHUJE SHERIF NEZAJ 4
SULEJMAN HAMID BANI 4
BESNIK ARSHIM SHAHINASI
4
MUSTAFA KADRI SHTYLLA
4

SABRI BAJRAM LLUKAJ 4
SULEJMAN XHEMALI HAKRAMA
6
TAHIR + ADMIR TOTA 6
LUAN EQVER ZYFERI 6
SAIMIR IDAJET KOBUZI 6
ALFRED TAIP MIRASHI 6
ADMIRIM ZIJA KORANCE 6
MUHAMET DAUT HAJDARAJ 6
NEKI IZET DOCE 6
MUSTAFA XHAFER XHAMETA
6
RUKIJE CEN LAMA 6
ZALO HYSNI CELA 6
KADRI NASIBI HOXHA 6
SHKELZEN XHEMALI SHUPLI
6
ALBAN LAZAN KOLDASHI 6
FITIM HAMDI KATESHI 6
ALFRED NASIM HYSENI 6
ARDJAN SHEFIK SHABA 6
ABEDIN ZENUNI 6
BUJAR DEMIR HAJDARI 6
ARTAN BELUL ISUFI 6
GAZMEND XHEMALI SHUPLI
6
SADIK DALIP LUMI 5
REXHEP IBRAHIM META 7
BEDRI ELEZ KOLA 7
NIKO MYFIT TOPI 7
ARBEN ALI THACI 7
KUJTIM IBRAHIM CACA 7
NDONI PILO NDREKO 7
XHEVAIR DAUT KASAPI 7
SELIM SHEFQET GJANA 7
FAIK ISLAM ISLAMI 7
HANEME REFAT MECE 7
ISLAM XHEFERR HOXHA 7
BUJAR TASIM MATA 7
YLLI QEMAL BLLOSHMI
KOL DED POPAJ 7
SHEFKI ELMAZ SULI 7
DRITA QERIM MUHARREMI
7
GENCI JANI CIKO 7
HASAN BAJRAM BASHA 7
TEREZE MARK NIKOLLI 7
RAHIME SHERIF SHALCA 7
QEMAL MUHAMET LOGU 7
LAVDIM XHELAL KASTRATI
7
EDMOND NEXHIP XEKA 7
VIOLLCA NIKOLLA KRASNIQI
7
LEFTER SULO ISUFAJ 7
OLSI RAPO KLLEPKA 7
LULZIM IZET MUCA 8
LUTFI MISIM COKA 8
ANDON JOSUF NIKA 8
GJOVALIN PAL MARTICANAJ
8
KOLE NIKE QEHAJA 8
DALIP XHEP GJANA 8
ALBAN ESAT XHEMALLARI
8
BESNIK RIZVAN KARANXHA
8
ENGJELL MUHEDIN SHEHU
8
DRITAN HYSNI KOCI 8
FESTIM ALI ALLARAJ 8
DELI PJETER SHEQERI 8
KRISTIAN DEDE MULAJ 8
KOLE TONE SHKAMBI 8
NEZIR SELMAN CANAMETI
8
DASHAMIR NUREDIN SEJDINI
8
HAXHI GANI HALILAJ 8
SADIK IBRAHIMI LOKA 8
PANDELI HAMDI SHAHOLLI
8
ASTRIT NAZIF ZEMBLAKU
8
ARIF SALI JATA 8
PASHK JAKU CUNI 8
ILIR NAZIF ARAPI 8
HYSEN ELMAZ HYSA 8
NAZMI SALI NDREU 8
KASTRIOT SELIM DODA 8
ISLAM ILJAZ RUDAKU 8
KUJTIM NAZIF ZEMBLAKU
8
MEHMET SHAQIR MIJA 8
HERGES AFRIM MANI 8
DED IBRAHIM STEAJ 8
LIMAN IMER GACI 8
FLAMUR KADRI CANI 8
FRAN MHILL PERKOLAJ 8
SADIK LLAN PECA 8
ARBEN NEZHDET TEROLLI
9
HYSNI IDRIZ ISUFAJ 9
NIKO REFIK LULE 9
VASFI SHERIF GJONI 9
GENC DINE PIRA 9
ALUSH XHEVDET QENDRA
9
MIRJAM NUSRET ALI 9
TEFIK SAFET DANGLLI 9
ARSHI MALIQ BARDHI 9
ALI RAMIZ QINANI 9
RAMAZAN SALI KALOSHI 9
ILIR SADIK TUSHA 9
JORGJI HEKURAN HYSA 9
GAZMEN MAL DRAGJOSHI
9
REFAT SELMAN ALLA 9
BAJRAM XHAVIT KALECI 9
MESAR CAUSH SINAMETA
9
ARBEN RIZA BUSHI 9
IBRAHIM ABDI HOXHA 9
ILMI JASHAR HOXHA 9
SHEFKI SEXHADIN SHKEMBI
9
BASHKIM AZIS NDREKA 9
HETEM SHAHIN ZERELLARI
9
VANGJEL DILAVER NUHO 9
LIKE DINE BERISHA 9
FILE ADEM CANI 9
LUTFI XHEMAL DURISHTI9
ADRIATIK RUFAT CENAJ 9
MYRVETE TAHIR MERA 9
JANI ISMAIL ZHUZHI 9
AVNI XHAFER JANGULLI 9
BUJAR YMER GJOKA 9

DURIM BAJRAM SADIKLLARI
9
ZIJA LUTFI KICA 9
BASHKIM QAZIM MUJA 9
XHEMALI MEXHIT KOLTRAKA
9
ASLLAN SALI KALOSHI 9
GAZMEN MAL DRAGJOSHI
9
QEMAL SHIQERUKA 9
GEZIM NEXHIP MEHMETAJ
9
NAZIF HIME KADRIU 9
PRANVERA SEFER BALLABANI
9
ELHAM HAQIF ZHUZHI 9
SAMI DALI SULA 9
FREDI BEXHET XHIMA 9
PETRIT NEXHIP LIKO 9
KLEMENT SINAN RRAHMANI 9
FATOS BASHKIM MIRA 9
ARIANA FADIL POPSHINI 9
SHEFQET RAMIZ MURATI 9
LEONORA BAJZIT RECI 9
JETMIR MEXHIT YZO 9
EDMOND OSMAN OSMANI
9
PELLUMB YDAIR BRACE 9
BAJRAM MUHARREM META
11
LUTFI SEID ZYLFO 11
CELNIK HAMZA HAZIZI 11
MANUSHAQE ISMAIL SINGA
11
SHABAN QEMAL CANO 11
IBRAHIM SELIM HALA 11
VASIL LLIKO DHIMA 11
ASTRIT FAIK CERMA 11
MARK LUSH STEAJ 11
ALTIN DYLAVER MUKA 11
ILIA JAK NDREPEPAJ 11
NIKOLL NDREC LLESHI 11
REFAT IZET CAMI 11
LUAN NDUE RAJTA 11
SAMI GANI MURATI 11
DERVISH HAXHI DOCI 11
FADIL HASAN MUSTAFAJ 11
ILMI BAFTJAR PASHOLLARI
11
SELMAN AJAZ ISTREFI 11
RAMIZ ADEM XEKA 11
BAFTJAR HASAN MUSABELLIU
11
ARBEN PELLAN MOLLANJI
11
PERPARIM ISMAIL CEJKU 11
HAJRI AHMET MUCA 11
BUJAR SALI PEPA 11
RIZA BAJRAM AGAJ 11
ERNEST RAMAZAN DUHANI
11
SOKOL AVDI CAHANI 11
PETRIT LEKE HASAJ 11
AISHE ISUF LACI 11
BESNIK ISUF LUSHNJA 11
ELTON AGIM KALECI 11
ZENEL ISUF BUCI 11
LAVDURIM XHEMAL CAMI
11
BASHKIM HASAN SITA 11
ARBEN BEXHET MEKA 11
ELMAZ SHABAN SULA 11
KADRI ISMAIL HASTOCI 11
NAIM ZYBER MANREKA 11
AVNI SHAHINI KAPXHILLARI
11
DRITA PALI ROSAJ 11
AGIM PAL PEPKOLAJ 11
VESEL HAXHI IMERI 11
FATIME IDRIZ CANO 11
GAFURR MURAT HOTI 11
HAMDI SINAN META 11
ZENEL FAIK DALIPI 11
HAMIT ALI BRUCI 11
MUSTAFA RESHIT LACI 11
REFIK MEXHIT SORRA 11
NAZMI HATE HASANLLARI
11
GEZIM HASAN BELBA 11
DEDE ZEF GECAJ 11
VIKTOR PREL ALIA 11
QEMAL HAMIT HOXHA 11
ARBEN REXHEP BUSHI 11
AGRON VEHAP XHEKA 11
LAZER KOLE QEHAJA 11
NIKOLL GJON LLESHAJ 11
QAMIL HAQIF BARA 11
XHEMILE XHAFERR LEKA
11
VIKTOR PAL DELIA 11
SELAMI XHELADIN BEQIRI
11
DRITAN HALIM ZHLLIMA 11
NIKOLL ZEF KOLPRECAJ 11
MERE MURSEL MUSTAFAJ
11
GJEVALIN MARK BUSHGJOKAJ
11
LUAN FERIT XHEJA 11
KUJTIM ZEF KOLPRECAJ 11
DRITAN DYLAVER MUKA 11
BARDHOK PAL BUCAJ 11
ESMA ILJAZ CENGO 11
SHYQYRI BAJRAM KADRIA
11
BLERIM VASFI LICI 11
MEZARKO ALI AVXHI 11
SHAZIMAN HYSNI SEFERI
11
SULI RIZA SHKEMBI 11
ZIADIN SINAN SPAHIU 11
HASAN GANI PIRA 11
VATE CUN PREKPERAJ 11
LEZE PAL UKCENAJ 11
SIMON DEDE GECAJ 11
BIBE CUN GECAJ CUN KOL GECAJ
11
ASTRIT NDOC NDRECPECAJ
11
HAMET SAFE HASANLLARI
11
DOD PRENG JAKU 11
RIZA SAFET MESUTI 11
BEXHET NURI CAMI 11
BENIZ FRAN DODA 11
BAJRAM MET IMERAJ 11
ABDI ZAHIT MEDA 11
RROK TOM CARDAKU 11

FATMIR SHABAN PAJTONI
11
EMILJANO ADEM QOSE 11
FLAMUR BIDO LLAPUSHI 11
ABAZ ZYBER MANREKA 11
BASHKIM GANI DUKA 11
SULEJMAN HET MURATI 11
FASLLI ESTREF SHEHU 11
HAQIF HASAN ELEZAJ 11
ZYBER ABAZ MANREKA 11
DRITAN MEDI KRASHI 11
XHEMAL OSMAN SULA 11
RAZIM HAZIS META 11
LIMAN HALIL GJOKA 11
MEHMET BESNIK KULEMANI
11
ISMAIL SKENDER SHAMETI ARBEN
ZEQO SHAMETI 11
XHEMAL ALI HIDA 11
SELMAN ISMAIL BENGU 11
HATIP BESHIR MEMA 11
FATOS HALIM LILA 11
AMIR ALI PEPOSHI 11
SHYQYRIE BESHIR MARKU
11
ISLAM MYSLIM HAKCANI 11
PASHK UKE ALIA 11
ENVER STAF PERHALI 11
ALBERT QANI KAJA 11
ENVER KAMBER SALLAHI 11
SKENRDINAND QANI KAJA 11
IBRAHIM RAMAZAN LIKZELIA 11
KADIFE ALI HAKA 11
XHEMAL SHERIF TROCI 11
IDAET NURI SHUKULLI 11
DED LULASH NIMANI 11
ISMAIL RIZA SHEHI,LUAN ISMAIL
SHEHI 11
SOTIR GANI POTKA 11
SHKELQIM SINAN ZHLLIMA
11
NESHAT CELNIK TOPI,FILLORETA
CELNIK MUCOLLARI 11
NAIM ALI SINA 11
GJELOSH KOKER PREBIBAJ
11
SAMI RUSTEM HILAJ 11
REFIK BEQIR HOXHA 11
RAMIZ XHEMAL LUSHNJA,SAJMIR
RAMIZ LUSHNJA 11
BISLIM AZEM AJDINI 11
ILIRJAN MAKSUT MAKSUTI
11
DRITAN FIQIRI BUSHI 11
ISTREF SELAM DOMI 11
HYSEN MEHMET GJYLA,YLLI HYSEN
GJYLA 11
ALTIN KADRI SPAHIU,FITIM KADRI
SPAHIU 11
RIZA IBRAHIM DANI,PELLUMB RIZA
DANI 11
ISMET MUHARREM ZISKO
11
BILAL BAJRAM THARTORI
11
ALI NEBI XHAKOLLARI,ZYRAKO
MYRTEZA XHAKOLLARI 11
XHAFER AHMET MULGECI,CAN
AHMET MULGECI 11
NEXHMI MUSTAFA LILA 11
AMIR SINAN SPAHIU 11
ALFRED AGIM SHTEPANI 11
MIRASH NDUE VUKAJ 11
GJYLI VELI TAHIRI 11
SEFER DALI BRUCI 11
BESIM ALI PEPOSHI 11
ASTRIT GJON DAKRAMAJ11
VATE MIRASH GECAJ 11
KOL GJERGJ QUNI 11
PERPARIM SHERIF BULKU11
REXHEP XHAFER DURRSI 11
ZYHDI ZENEL SIPRI 11
SHAQIR XHEVDET BOSHKU
11
FERIT RIZA DAJTI 11
NAIM XHEMAL RRASA 11
XHAVIT RIFAT SUFAJ 11
PJETER MHILL ALIJA 11
BEGLIE RIZA BATALI 11
RASIM IBRAHIM MEHIDRI
11
HAJRIKO ISLAM QOSE 11
REXHEP HASAN SHEHU 11
ILJAZ HASAN HOTI 11
EDUART HAKIK SHQUTI 11
LEKE MARTIN LEPEJA 11
RAMAZAN XHEVDET BOSHKU 11
FERIT XHEMAL ZHUZHI 11
SOFIJE MASLLAN DUKA 11
SHEFQET RAMAZAN KURTI 11
TEUFIK RIZA COLLAKU 11
ARJAN GJOKE RRAHI 11
SELMAN RIZA TANUSHI 11
NIKO MYSLIM VILA 11
IBRAHIM MURAT KUNXHIU 11
RUTE KOL KACI 11
MURAT AVDI FIDA 11
BAFTJAR HYSEN CERA 11
DRITA JONUZ RAMA 11
ENVER ISLAM MISKU 11
BAJRAM ALI HAMITI 11
PETRIT DALI VLADI 11
ILIR SHEFQET SHEHAJ
ILIRIAN YMER MEKOLLI 1
FERIDAN SHEFKI HYKOLLARI
1
PANAJOT ESTREF GALO 1
PETRIT FAREDIN XHAFELLARI
1
BEHARE GANI DOKA 1
GALLOPKA GJURIM FILIQI1
HAJREDIN ZENEL BESHIRAJ
1
SERVET SADIK HYSENJ 1
BUJAR RAMIZ BAKALLI 1
PAJTIM RIFAT AGUSHI 1
KAJO QAZIM QAZIMLLARI 1
ARIF KADRI TAMIZI 1
QAZIM KADRI KOKOSHI 1
DUKAGJIN BAJRAM PUCI 1
GEZIM YMER DAJCI 1
PRANVERA FADIL SULA 2
ENVER FAREDIN BAKALLI
2
VERORE SHKURTI TOCILLA
2
SHEFQET SHABAN VATA 2
FATMIR MALIQ SMACI 2

ASTRIT SHERIF HYSA 2
MIHANE BAKI VATA 2
IBRAHIM HASAN DEMAJ 2
SOKOL SHAQIR BECA 2
YLLI ENVER MENAJ 2
DURIM AHMET KODRA 2
XHELDAIN SALI KASA 2
MAKBULE SEFER DISHA 2
FATMIR ABAZ STANA 2
GEZIM MUHARREM NOKA
2
NAIM LIMAN XHAFA 2
FATJON XHETAN OSMANI2
ISA XAJ KABETAJ 2
ENVER SELADIN MOLLA 2
TOME KOLE MACAJ 2
XHEVAIR IBRAHIM JOCA 2
ALI AHMET KOLGJINI 2
ILIR ASLLAN VATA 2
BRUNILD YMER GARUNJA
2
PAJTIM LUTFI SADIKU 2
ISTREF XHAFER VATA 2
MYRTEZA RAHMAN BRAHJA
2
IMER ISA BICERRI 2
XHAVIT BAJRAM HASMUCA
2
FIDAI FEJZI MADHI 2
KAZAFER ILJAZ RAMA 2
ADRIAN SHAHIN CARCANI
2
XHAVIT QAZIM GRECA 2
XHETAN DIN JATA 2
ISMET SHERIF HYSA 2
AGIM RIZA BIBA 2
REXHEP JAKUP TOCILLA 2
ZENEL ISLAM VATA 2
ADEM QAMIL LEKA 2
IRFAN SHEFKI NDREU 2
AVDYL BAJRAM PASHKAJ 2
RAMADAN ADEM RRAHMANI 2
NAZMI SELMAN BALLIU 2
DORINA ADEM MARKECI 2
RUSTEM RIZA KODRA 2
SALI IBRAHIM LACI 2
ARBEN MUHARREM BERMETA 2
FERIK REXHEP GJOSHI 2
AGIM SEFER ZYBERAJ 2
FATMIR ADEM KULICI 2
SHABAN XHEMAL DOCI 2
INDRIT DERVISHI SHABA 2
BEDRI MYFTAR PLAKU 2
SAJMIR TASIM MURATAJ 2
SHKELQIM HALIL BUNACA 2
ILIR VATH STAFAJ 2
MURAT HASAN SINA 2
XHAVIT QERIM KOCI 2
EKREM HAJREDIN MUCA 2
SHPETIM ISMAHIL FARRUKU 2
JAKUP AHMET BASHA 2
MANUSHAQE ISUF SAFAJ 2
YZEDIN NOVRUS LAMAJ 2
ILJAZ MAHMUT VATA 2
DURIM RUFAT DRAGJOSHI
2
ELEZ ALI MARKU 2
BAFTJAR RASIM TOCILLA2
NDUE MARK NIKAJ 2
MIRJAN HAXHI TOTA 2
OSMAN ISLAM HASTOCI 2
GJON DODE LOGU 2
RASIM MARSEL TOCILLA 2
ZYBER FAIK ZALTA 2
FESTIM IDAJET ZHOLLANJI 2
XHEVAT MUZAFET NOKA 2
PETRIT ALI SALA 2
BESNIK SADIK DUMI,LUME ISUF
GURRA 2
SELIM QAZIM VATA 2
PERPARIM MUHARREM SHAHINI
2
MERSIN SADIK KATESHI 2
SAMI HAXHI RUCI 3
BASHKIM HYSEN DIBRA 3
NDRICIM HASAN GJYLMEZI 3
DALIP SALI PEPMARKU 3
DHIMITER BECE ZEZO 3
BASHKIM BAJRAM SHKOZA 3
JORGO MAZLLEM KOROLI 3
IRFAN AVDI GJANE 3
HAJRIJE SHEFQET DERVISHI 3
BAHRI CELIM KOKONOZI 3
ISLAM DAN BALLA 3
MAKSIM TOSUN SERANI 3
GJON ZEF GOJANI 3
FIKRIJE ISAN KURTI 3
HODO MEHMET DURMISHI 3
ARBEN XHAFER GJINI 3
FATOS XHELAL RAHMANI 3
TAQI QANI DORO 3
FILLJON XHEMALI KOTORRI 3
STEFAN ILMI MIHALI 3
BASHKIM MUSTAFA MUSLIA 3
LATIF AGUSH SARACI 3
MERSIN SADIK KATESHI
GEZIM RAMAZAN SHABANI 3
ZYLFI XHEVAT ZEQIRI 4
SHAZMAN GARIP DISHA 4
FERIT HASAN BYCI 4
ALBERT AHMET BAMLLARI 4
KOL GJOK GJOKAJ 4
LUTFI ALI TUFA 4
SELIM QERIM HALITAJ 4
PETRIT DODE NDOJ 4
QAZIM BAJRAM COBA 4
SELIM HYSEN SELITA 4
BESIM JONUZ CERPIA 4
PETRIT ENVER XHEZO 4
MIRUSHE JAKUP TOPI 4
GENCI IBRAHIM IBRAHIMLLARI 4
BAJRAM QAZIM GJYLI 4
NAZIJE NAJTI MUCINA 4
NUREDIN RAMADAN SULA 4
SELAJDIN REXHEP SPAHO 4
LATIF XHELADIN ISLAMI 4
AGIM IZET RAMA 4
XHEMAL VATHOR META 4
SHEFIK PAJAZIT NELI 4
FUAT SELAMI KARIMANI 4
BUJAR XHEVAT ZEQIRI 4
BENON GJET RAJTA 4
GENTIAN PETRIT URUCI 4
HYSNI AHMET HAJDARI 4
BASHKIM SOKOL HALITAJ 4
RUZHDI SHEFQET KUKA 4
MYFIT RAMIS HASA 4
SHEZIMAN BIDO RROKO 4
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KOLE BIBE KALA 4
ASTRIT BAJRAM GJYLI 4
NAIM SHEFQET KUKA 4
GAZMIR MAHIR NGOTA 4
XHAVIT VESEL METANI 4
DERVISH MAHMUT MUSI 4
LEONARD MYRTO MYRTAJ 5
TEFIK BEKTASHI ADEMI 6
BINAS NEXHBEDIN SAHITAJ 6
ALFRED FITIM ZHUPANI 6
PELLUMB NIAZI HADRI 6
MUSA QAZIM VLADI 6
DHIMITRI QENAM AHMET 6
LUAN SEFEDIN ALISHOLLARI
6
GEZIM LEKA PELLUMB LEKA
6
MEHMET BAJRAM OSMANI
6
ILBER SERVET LIMANI 6
MUSTAFA DON XHEPA 6
MERDAN KUJTIM VEIZI 6
RIZA SELADIN SELMANLLARI 6
GJERGJI BAHRI SADIKLLARI 6
ALBANA IBRAHIM ISMAILAJ 6
BEDRI RAHMI VOCI 6
DIAMANT FASLI CELIKU 6
ALBERT KALEM MUSOLLARI 6
AGRON XHEVAIR XHARO 6
ISLAM HAMZA ISLAMI 6
SELAMI SADUSH CUKA 6
IBRAHIM ZYLYF HASMADHI 6
AJCE IBRAHIM ZITO 6
AZEM ELMAZ LECINI 6
SHERIF HASAN ZENELI 6
EDMOND XHEMAL GERZHILLI 6
ROLAND IBRAHIM KODRA6
BUJAR BASHKIM SULEJMANI 6
ALBERIM CELNIK PASHOLLARI 6
ALEKSANDER LIKE SKENDAJ 6
XHEVDET MAZLLEM KAZO 6
BUJAR LAZE ABAZAJ 6
ABEDIN RAMIS SOFTA 6
RAKIP RESHIT XHEPA 6
ENDRIT SEIT RAMA 6
BILAL XHEMAL XHAFA 6
VANGJEL THANAS LEKA 6
FLORIAN ISA DAUTI 6
MYZEJEN ILMI MUCOLLARI
7
RONJA SHEME JOZAJ 7
FIQIRI BEXHET IBI 7
NUSRET GANI HALILAJ 7
FADIL DAUT AVDIA 7
ARDIAN MISIR GRECA 7
ZIJA SUK ZELAJ 7
NEXHMI RESHIT HOXHA 7
SELMAN PETRIT HOXHA 7
REMZI HASAN MATA 7
RAFET ISUF COLLAKU 7
RESMI LUTFI BICAKU 7
RUZHDI ABAZ QENAMI 7
TAHIR RUSTEM MUSTA 8
YLLI PASHO KURTI 8
YMER HASAN ASLLANAJ 8
BAKI XHAVIT NACO 8
ESAT IDRIS CIBAKU 8
ISUF SADIK LIKA 8
SHABAN MUHARREM XHELESHI 8
HEKURAN FERIT BALLIU 8
BARDHYL HAKIK MERDINI 8
DRITAN PETRIT CAKRI 8
XHEMAL ISLAM SELMANLLARI
8
PLLUMB ESAT LEKA 8
MUHAMET XHEVAIR EBEJA
8
QAZIM BAJRAM GJANA 8
HYQMET QAZIM BACI 8
SEFULLA SADIK MUCA 8
ABDYL RIZVAN KURTI 8
SEDEDIN HYSNI FETA 8
RUSHIT BAJRAM ALLARAJ 8
ILMI UKSHIN DIDA 8
TURAN ZENEL DANI 8
PRANVERA FETA KUCI 8
NEKI NEVRUZ MUSA 8
GANI ISMAIL SEFOLLI 8
FLAMUR XHEMALI ALLARAJ 8
FLORI ILJAS MUCA 8
SHKELQIM HAKIK SHQEFENI 8
DUKAGJIN TON QERIMI 8
GANI SHABAN LAUKA 8
ARDIAN BAJRAM BRIKA 9
CELNIK NEXHAT BARDHI 9
ASDREN NEXHIP BALI 9
AGRON MANE PRENCI 9
LEKE NDUE PROGNI 9
MUSA HYSEN KARAJ 9
SULEJMAN BAJRAM GJONPAPA
9
BUJAR RUSTEM RAMA 9
FATMIR LATIF CANI 9
XHAFER IBRAHIM BOKA 9
FEHMI ISUF KACA 9
LAVDERIM SALI HOXHA 9
SHKELQIM ABDYL SULAJ 9
SELAMI RAMAZAN HYSA 9
LULJETA SEXHADIN CAPOLLARI 9
ISUF GAFUR HASA 9
KUJTIM AZIS LASKU 9
DASHAMIR FAIK GOXHDARI 9
PELLUMB MAHMUT CANO 9
JASHAR XHEVAT SHEHU 9
MENTOR HAMDI SKENDERI 9
RAMADAN FEHMI QOSE 9
MIRBAN MYRTEZA KADIU 9
RIZA KASEM HASA 9
REXHEP DILAVER LLESHI 9
ARTAN SAMI NDREGJONI 9
VATH KASEM CEKA 9
NAIM XHEMAL KRASHI 9
HAJRI ENVER MURATI 9
LEFTER RASIM BELULI 9
BESIM SEFER PRIFTI 9
TAJAR QEMAL DAJOLLARI
MEHMET MERSIN PERGJEGJI 9
ALBERT BAFTJAR CAPI 9
DASHAMIR RAMIZ BODINI 9
AHMET TAHIT NDREKA 9
ZYLFI DESTAN CUKA 9
ABEDIN MAN UKPERAJ 9
HAJDAR XHELAL PLAKU 9
SHKELQIM XHAVIT PASHA 9
ZENEL SKENDER SUTA 9
RUSTEM HAXHI VOKA 9
LUAN HALIM HALIMI 9
HASAN ASLLAN DIDA 9

AGRON HAMDI SKENDERI
9
ESAT BAJRAM SINA 11
PELLUMB REFIK CENOLLI11
HAMIDE RAMAZAN MANCAKU
11
FRANG NIKOLL GJOKA 11
VLADIMIR SELIM NASTO 11
KRISTO ILMI MEJDINI 11
BEKTASH QEMAL CANO 11
LULZIM XHEMAL GJOKA 11
AVDIL SEDULLA PACI 11
BEDRIJE ASLLAN SHIMA 11
NAZMIE HALIL PETOVA 11
YLLI REXHEP SHEHU 11
SHYQYRI REXHEP PLAKU 11
MARK ZEF PJETERNIKAJ 11
FATMIR PILO AVDIAJ 11
QAZIM RAMADAN MIRKU 11
SHKURT MUHARREM HARIZI
11
RAKIP MET KUZARI 11
DASHAMIR REXHEP POKA
11
PERVIZ OSMAN ELEZI 11
MIRUSH FAIK RAMA 11
MUHARREM BEQIR REKA 11
FATMIR FRAN MALETI 11
RASIM SELMAN CERA 11
SALI GARIP DURRO 11
NOSH PREKE QOKAJ 11
QEMAL MEHMET KUZARI 11
HEKURAN DEMIR HOXHALLI
11
GEGE DEMUSH PJETERNIKA
11
AGIM NDOC RAMAJ 11
ERMIRA ISA SADIKLLARI 11
ARBEN SEFER SULKO 11
SAZAN REXHEP SHEHU 11
VESEL RRAMIS HOTI 11
LIMAN HASAN HALDEDA 11
HYSNI NEZIR SHAHINI 11
LULZIM JACE RAMA 11
FATMIR ISUF XHONGOLLI 11
TONIN PJETER ZEFI 11
SHTJEFEN DEDE VATAJ 11
NIKOLIN AHMET KACA 11
DED MARK BASHA 11
JEMIN YMER MEMA 11
MYRTO PETRIT AZISLLARI
11
ARTUR BEGAJ 11
XHELIL ISLAM HASANI 11
XHUMAJE ISMAIL HASRAMA
11
MUHARREM QAMIL TOPALLAJ
11
GJOVALIN ZEF LEKAJ 11
HAKI ADEM XHAURI 11
NAIM VUKSAN HYSENAJ 11
ARJAN FADIL PERHATI 11
ELMAZ ABAS KACI 11
ANTON GJIN UKA 11
DRITAN PALI NDRECPEPAJ
11
PAVLIN MHILL CUMRAKU 11
FILE NIKE ZHIVANAJ 11
HEKURAN HET MURATI 11
DHIMITER MERSIN SHPATA 11
LULZIM RAMIZ VELI 11
MEXHIT REFIK SORRA 11
PLLUMB NIKOLL MHILLI 11
PASHKE PREND MARASHI11
MAL BAJRAM CAKRAJ 11
ODHISE RIZA JEMINI 11
SABRI DALIP RAMSALIU 11
ZAMIR SHYQO HAXHIJA 11
ASTRIT MURAT POKA 11
GJIN LEK LEKAJ 11
VERA MEHMET BICISHTI 11
BARDHOK GEGE HYSENI 11
GJIN PREK BOSETA 11
VALENTINA BAFTJAR DEDA 11
TOSUN SHERIF HOHO 11
HALIL BAFTJAR LIKA 4
NURI SELIM UKA 9
YMERLI IBRAHIM PLAKU 11
RESMI HARIF HOXHALLARI 9
SHYQYRI SEFEDIN ABEDINI 2
RUSTEM SELMAN RRUSHI 11
AQIF HAJDAR RRAFMANI 11
LEKE MARTIN MARTINI 11
LAVDRIM JAHO HOXHA 9
AQIF SINAN XHAFA 2
FATJON SHEFQET XHABAFTI 2
LUAN ABAZ SHEHU 11
SHKELQIM MUSA CELA 4
VALBONA GJELOSH GECAJ 8
SOKOL ZEF VATAJ 4
QAMIL MALUSH NELI 3
PASHK LUSH MARKU 11
FATMIRA SALI PLAKU 11
PJETER GJOK DEMAJ 11
SHKELQIM IBRAHIM GJOKA 11
SELAM MEHDI ALLARAJ 9
NEVRUZ HALIT NURA 4
PERPARIM VEHAP XHEKA11
PELLUMB XHEMALI ALLARAJ 9
KLAUDIO KASTRIOT HYSENBELLI 6
ILIR HYSEN MANSAKU 11
ARBEN XHEMALI ALLARAJ 9
BAHRI MEHDI ZYBERAJ 9
FESTIM VASFI META 4
RRAPUSH AHMET LENA 2
VEHBI SEFEDIN DALLIU 4
SAIMIR SHEMSI GJECI 4
ARIFKE RAMADAN ALLARAJ 9
FERIT SHAQIR BOSHKU 11
DRITAN BARIQ XHAHO 3
BESNIK HASAN CENI 4
QEMAL SULO STROKA 3
FLAMUR KASEM TOSKA 9
MALIK SABRI LOCI 9
ERIND BEHAR HASANLLARI 4
FLORA AHMET LLAPANJI 4
NDUE MARK LLESHI 4
LULEZIME NEZIR DURA 11
ZAIM HYSEN VESELI 11
ALBAN ALI DOMI 9
SHEFQET SEFER MURATAJ 11
VIKTOR GJOKE VUKAJ 4
EDUART SOPOT BALLA 4
ARBEN HAXHI SULAJ 11
XHEZAIR SULO HYSLLARI 11
BASHKIM HYSNI ISMAILAJ  9
PETRIT JONUZ MEMA 4
LORETA KADRI BEGANI 4

EMEREMEREMEREMEREMER MBIEMERMBIEMERMBIEMERMBIEMERMBIEMER NJESIANJESIANJESIANJESIANJESIA
HALITNELA NJËSIA 2
ELMI SULA FARKE
FEMI MEZIU NJËSIA 2
RAMAZAN KOTARJA NJËSIA 2
FIQIRET MUCA KASHAR
AGRON SHIMA KASHAR
XHEVDET DERVISHI NJËSIA 2
SAIMIR QEFALIA NJËSIA 2
FILLORETA MUCA NJËSIA 6
ADEM TOSKAJ NJËSIA 6
SHEFIK SULA BERZHITE
HILE BERISHA NJËSIA 6
PERPARIM KRASNIQI NJËSIA 6
NDRICIM MAZHI NJËSIA 1
NURIJE TAKA NDROQ
ERJON SALLO NJËSIA 6
PELLUMP DOKO FARKE
HAJDAR XHEPA ZALL-HERR
BESIM LEZI ZALL-HERR
MYSLIM MYSLIM NJËSIA 6
BAFTJAR CULLHAJ NJËSIA 6
AGIM SHUAIPI NJËSIA 6
ILIRJAN ALIKO FARKE
QEMAL DOCI NJËSIA 5
ARJAN CECA NJËSIA 2
NAZMI HOXHA NDROQ
MYFTAR BULKU NJËSIA 2
ZIJA SHEHUPETRELE
QATIP XHEPA NJËSIA 2
HYSEN ÇEÇO NJËSIA 2
XHEVDET SKENDERAJ NJËSIA 6
SINAN DERVISHI NJËSIA 6
RAMADAN ALIJA NJËSIA 2
PJETER DELIA DAJT
SHEMSI KOLECI NJËSIA 1
XHEVAHIR SHEHU FARKE
BILBIL ALIJA NJËSIA 2
YLLI VRAPI NJËSIA 2
AGIM DEMARKU NJËSIA 2
XHEVIT CANI KAVAJË
RUZHDI LUGU NJËSIA 2
PETRIT MIFTARI NJËSIA 1
NAZMI BLETA NDROQ
HALIL MEHMETI NJËSIA 2
LAVDIJE KOKA SAUK
BASHKIM SULA NJËSIA 2
HAVA IBERDEMAJ NJËSIA 6
HURMA SOKOLI NJËSIA 2
SAFET PEPOSHI NJËSIA 2
GEZIM ZEQAJ NJËSIA 2
IBRAHIM VOKSHI NJËSIA 2
SHPETIM LOCKA KASHAR
ZIJA SHEHU FARKE
SHKËLQIM LUZI NJËSIA 1
ALTINSHOTI FARKË
FATOS ELHASA NJËSIA 2
ASIM ZENELAJ NJESIA 2
QAMIL DUKA NJËSIA 1
FESTIM GURA NJËSIA 2
SHEFIKE RRISKA NJËSIA 2
ASTRIT KOLA FARKE
PERPARIM ELEZI FARKE
SHEQERE BARDHI NJESIA 2
XHAFER ELEZI NJESIA 2
FATJON SULAJ KASHAR
ARBEN HOXHA PETRELE
HAKI SULA KASHAR
FATMIR BALLA NJESIA 5
PETRIT MULLAHU NJESIA 6
MUSA PICI NJESIA 6
PARTIZAN ALLBANI NJESIA 6
MUHARREM KUNXHIU NJESIA 6
AJDINRAMA NJESIA 1
ARBEN NELI NJESIA 6
ESAT  GEZIM ZOTI NJESIA 2
GURALI LLUPI NJESIA 6
SERVET SHULI NJESIA 2
LEONIDHA HODAJ NJESIA 2
ILMI GJUTA NJESIA 2
ENVER SHIMA NJESIA 2
RAMAZAN NOKA NJESIA 2
NEKI DOKO NJESIA 6
GJURI HALILAJ NJESIA 2
SERVET  BRAHIMLLARI
NJESIA 2
REXHEP SHIRA DAJT
BAJRAM TOTA NJESIA 2
SHABAN HOXHA NJESIA 2
SADETE ALHASA NJESIA 1
ALBERT HARIZI NJESIA 2
GJONIKERRI NJESIA1
REMZI RAMA NJESIA 2
LULZIM SINANI NJESIA 2
FETI CIKOLLARI FARKE
RESHAT STAFA NJESIA 2
DILE ALIMADHI NJESIA 2
ZAIM SINA NJESIA 2
KUJTIM VOGLI NJESIA 2
SHEFIK ALLDERVISHI
NJESIA 2
ARJAN KERI NJESIA 1
PAL DJERRI NJESIA 2
FEHMI HOXHA NJESIA 2
BEQIRHYKA NJESIA 2
GEZIM ARAPI NJESIA 6
SHAQIR MUSLIAJ DAJT
AGRON ZUNA NJESIA 6
BAKI DUKA FARKE
XHAFERR CELA KASHAR
NOVRUS LEKA DAJT
VLADIMIR SULKU FARKE
RASIM SHPATA NJESIA 2
FATMIR VLADI NJESIA 6
SINAN KARAJ NJESIA 2
FLORANT PASHOLLARI
NJESIA 2
SHPETIM SHPATA NJESIA 2
SHENDET KOCI NJESIA 6
ABDYLMEXHIT TOCILLA
NJESIA 2
PRENDUSH DODAJ DAJT
BESNIK LLOCI NJESIA 2
SAMI MARTINI DAJT
SHPETIM META NJESIA 2
ISMAIL SHKALLA NJESIA 1
AVNI TOTA NJESIA 2
NAIM KALA NJESIA 2
MUNIR LIKA NJESIA 2
VENEMIN DERVISHI DAJT
ARTAN KOCI FARKE
ZARE KOLGJEGJA NJESIA 2
TASIMCULLHAJ NJESIA 2
HAKI MEMISHAJ NJESIA 2
RAMAZAN SALA NJESIA 2
ASTRIT BOCERRI NJESIA 2
ISLAMLLOCI NJESIA 2
LUTFI GJONI DAJT
MEHMET DELIU NJESIA 2
RIZA LITA NJESIA 2
VEHAP BIBA NJESIA 2
ISMAIL GJECI NJESIA 2

ARJAN CUNGU NJESIA 2
VEHAP IDRIS NELA NJESIA 2
LUTFI CERA NJESIA 2
GAFUR BIBA NJESIA 2
NEBI ALHASA NJESIA 6
VALENTINA XHACKA FARKE
HASAN ELEZAJ NJESIA 2
BESNIK LLESHI DAJT
MUHARREM PALUSHI FARKE
ABAZ TOCILLA NJESIA 2
SHPETIME DEMROZI KAVAJË
RRAHMAN TAHIRAJ NJESIA 2
QAZIM SHKALLA NJESIA 2
XHEMAL BALASHI NJESIA 2
MAHMUT KORBI NJESIA 2
SPARTAK DERVISHAJ NJESIA 2
SHEFQET MIRAKA  NJESIA 2
FARI ZIU KAVAJË
NIAT BRAHOLLI NJESIA 2
XHEVAHIR KADIU KASHAR
GJERGJ ZITO NJESIA 6
PAL MATAJ NJESIA 6
XHEVAHIR MATMUJA NJESIA 2
DHIMITER IBRAHIMLLARI
NJESIA 2
FERIT JAKUPLLARI NJESIA 6
HASAN SULI NJESIA 2
NESIM BAKERI NJESIA 6
RIZATVAN SINANI KASHAR
ABDYL DAUTI FARKE
HAZIS KOCI NJESIA 2
GEZIM KOLA FARKE
GURALI BIBA FARKE
HASAN GOGA NDROQ
PELLUMB EMINI NJESIA 2
RASIM VLADI NJESIA 2
ELTON LLOÇI BALDUSHK
KASEM HOXHA NJESIA 2
QEMAL SHALLAS NJESIA 1
MENTOR BEKTASHA FARKE
BESNIK GAXHERI NJESIA 3
ANISAXHEPI NJESIA 2
NAIM BIBA NJESIA 2
SAFET,MYNEVER RAPCE
NJESIA 1
SABRI SKENDERI NJESIA 6
YLLI,DAUT KITA NJESIA 1
ALI PACI DAJT
HAKI CANOLLARI NJESIA 3
SABRI RRUMBULLAKU NJESIA 1
BAJRAM BIBA NJESIA 2
QEMAL DAUTI SYNEJ
ISUF XEKA LUZ I VOGEL
ARDJAN BEGU HELMAS
NEBEHAT PALUSHI FARKE
FITIM SULAJ KASHAR
FETAH PALUSHI FARKE
KUJTIM GJELOSHI ZALL-HERR
FLAMUR PALUSHI FARKE
LULZIM KROSI ZALL-HERR
PANDELI GJIKONDAJ NJESIA 2
SHPETIM TAFILI NJESIA 2
FEIM ALLDERVISHI NJESIA 2
HARISJAHOLLARI NJESIA 1
HAMDI GJUZI DAJT
FRROK RABELI NJESIA 2
ISAK REXHMATI NJESIA 2
QENDRIM MATOJA KASHAR
FADIL HOXHA ZALL-HERR
SABEDIN LAMALLARI ZALL-HERR
SAMI CACA SYNEJ
TURABI CAUSHAJ KASHAR
FIQIRIGJUZI BERZHITE
VELI CORO KASHAR
ENVER NELA FARKE
VASIP HUQI LUZ I VOGEL
SHPETIM TAHIRAJ LUZ I
VOGEL
ENVER HOXHA SYNEJ
BAJRAM UKU VAQARR
NAIM DEMROZI LUZ I
VOGEL
ISMET ESTREFI SYNEJ
XHEVDET DORZI KASHAR
HEKURAN FANA KASHAR
NEZIRMECA NJESIA 2
AGIM NELA NJESIA 6
DRITAN KOJTARI FARKE
BAKI FUCIA KASHAR
AHMET KOLDASHI VAQARR
MAKSUT SHIMA KASHAR
XHELADIN OSMANI FARKE
ABEDIN XHELALI VAQARR
BEHAR KATESHI NJESIA 2
BUKURIJE PECI DAJT
HAMDI BIRACI DAJT
HASIM VILA NJESIA 5
SALI AVDIAJ KASHAR
HYSNI GJUZI BERZHITE
XHELADIN VISHKULI NJESIA 6
BESNIK KODRA NJESIA 5
FATUSH SUFA VAQARR
MAREGLEN HYSENI NJESIA 6
MURAT TAFA LUZ I
VOGEL
NAIM HOXHA NJESIA 2
MUSTAF PALUSHI FARKE
OSMAN DOMI FARKE
QAMILE BELBA NJESIA 2
ARBEN VARROSI NJESIA 1
RAMIS GRAMI NDROQ
SEFEDIN MIFTARI FARKE
MARIA PJETRI NJESIA 2
JETMIR BASHA NJESIA 2
LORETA PELLUMBI DAJT
ISA MUCA NJESIA 6
LEONARD MENA NJESIA 1
LEONAT GONGO NJESIA 6
BASHKIM METALLA NJESIA 6
DRITAN SHIRA DAJT
NURI TRESA NJESIA 6
ALBAN QUKA NJESIA 6
RAMIZ KARAJ FARKE
ILIRJAN DEMIRI NJESIA 6
SAMI SEFA NJESIA 6
ARBEN KULLOLLI VAQARR
ILMI KASTRIOTI NJESIA 6
FATOS MUCA NJESIA 6
FATMIR BARDHI NDROQ
SHKELQIM ALLKOCI NDROQ
FERDI COLLAKU FARKE
LUAN XHANI KAVAJE
ARJAN NEZIRAJ NJESIA 2
RAKIP STAFA NJESIA 2
RAZIM CORO NJESIA 2
EDISON BALLA NJESIA 1
PETRIT MEMA NJESIA 1
PETRIT LIKA NJESIA 2
BESNIK NELA FARKE
PETRO DEHARI FARKE
SABAH MURATAJ KASHAR
SALI DERVISHI NDROQ

PELLUMB MARVATAJ NJESIA 1
SAZAN RUSHITI NJESIA 2
FATMIR REXHMATI NJESIA 2
YLLI SULAJ KASHAR
AFRIM DJALOSHI NJESIA 2
SHKELQIM CECA NJESIA 1
HAMDI NUREDINI NJESIA 6
SAFET BREGU NJESIA 6
ARJAN HYSMETA NJESIA 2
YLLI MUCAJNJESIA 6
ISLAMBAJRAMI DAJT
LUTFI LLONI BALDUSHK
BEQIRSHTISHI DAJT
STAVRO ZAHA FARKE
HAJRIXHAHYSA KAVAJE
ARBEN DUMLLAKU SYNEJ
GJON DODAJ DAJT
HAZIZ KORDHAKU FARKE
ISEN MANAJ FARKE
ANDREA PANARITI VAQARR
JEMIN BIBA FARKE
SERVET ZIKA FARKE
SELDI UKA ZALL-HERR
SHPETIM DOCI ZALL-HERR
AGIM ALLARAJ FARKE
FLORI BIBA NJESIA 2
ARJAN BEQIRI NDROQ
ADRIATIK PEPOSHI PETRELE
OLRETA LUSHA ZALL-HERR
LUAN DOMI ZALL-HERR
MALIQ KETA SYNEJ
BAFTJAR XHAMETA SYNEJ
FLAMUR XHAHYSA KAVAJE
SHKELZEN TABAKU NDROQ
ZYHDIDEMROZI LUZ I
VOGEL
SHERBET HALLULLI GOLEM
RASIM XEKA LUZ I
VOGEL
BEQIRPJECI LUZ I VOGEL
ARMEND KROSI ZALL-HERR
DALIP LETI ZALL-HERR
JEMIN XEKA LUZ I
VOGEL
MILAN DODAJ DAJT
DHURATA SELIMI NJESIA 6
HAKI TURHANI NJESIA 6
AHMET XHEPA NJESIA 6
ROLAND LAMAJ NJESIA 5
NIKOLIN CEKO NJESIA 6
DURIM LATIFI NJESIA 6
RAMAZAN VRAPI NJESIA 5
FATMIR ZELA DAJT
EDMOND AJDINI NJESIA 1
KALEM TACI NJESIA 2
SHEFQET ISLAMI NJESIA 2
BLERIM HOXHA NJESIA 2
QEMAL KASTRATI NJESIA 2
SHKELQIM BARDHI NJESIA 1
DRITAN ANGJELLARI
NJESIA 1
PETRO DHIMO FARKE
EDMOND PASHOLLARI
KASHAR
VEPRON GJONI FARKE
RUSTEM PEPOSHI NJESIA 6
ALTINBRAHONJESIA 1
LUAN DANGJIA NJESIA 1
KUJTIM TOPCIU DAJT
GENCI XHEBRAHIMI
NJESIA 2
FERIK XHAMETA NJESIA 6
LODOVIK PRENDI NJESIA 6
MENDU COLLAKU NJESIA 2
PETRAQ IFTI NJESIA 2
MEHMET KOXHAJ NJESIA 6
SHKELQIM HALKA NJESIA 1
IMER MASHA NJESIA 1
RIZA BIRACINJESIA 2
VEZIR SPAHIU NJESIA 6
LIRIM CELA NJESIA 6
AGIM GERMENJI NJESIA 6
HAKI KAJACI FARKE
ISLAMHOXHA DAJT
SHABAN ALLARAJ NJESIA 2
MONDI GOLI NJESIA 2
HAXHI GAPI NJESIA 2
MEHDI HALILI NJESIA 6
IBRAHIM CAKRI DAJT
ASLLAN DISHA NJESIA 2
MUHARREM KAPLLANI NJESIA 5
BEDRIBECI NJESIA 5
GEZIM MASHA DAJT
RUZHDI KARAFILI NJESIA 6
GERART ARAPAJ NJESIA 5
QAZIM HAKA KRRABE
MERSIN XHINI FARKE
GENCI USTAMETA SYNEJ
NIKO KOLECI KASHAR
RAMADAN MYFTARAJ FARKE
SHUAIP HAKA KRRABE
ALI HOXHAJ BERZHITE
BILBIL NELA FARKE
QAMIL KAMERRI NJESIA 1
ILMI XHEDIKU DAJT
ELIDON ZOTELLARI NJESIA 6
SHABAN MASHA NJESIA 1
BEQIRMEMA NJESIA 5
BESNIK MEHIDRI NJESIA 2
ROLAND XHABRAHIMI
NJESIA 2
GEZIM SINANAJ NJESIA 6
DURIM CALI NDROQ
SHKELQIM MEHIDRI NJESIA 1
LUAN KARAJ NJESIA 5
XHEMAIL MUCA NJESIA 2
MEXHIT KOCI NJESIA 1
XHEVIT HASA DAJT
PULLUMB DOLLAJ NJESIA 6
ASLLAN VATA NJESIA 2
NEKI JAZXHI FARKE
FADIL HOXHA NJESIA 5
SELFOCANO NJESIA 6
THIMIVANE NJESIA 1
SHABAN CELHAKA KAVAJE
ILMI COLLAKU NJESIA 2
FADIL LLOZHI NJESIA 6
DEFRIM MAMA NJESIA 6
BEDRIMILLOSHI NJESIA 6
QANI TAFA NJESIA 6
LUTFI ZENELI NJESIA 6
ARBEN GJATA NJESIA 1
MUSTAF VELIAJ NJESIA 6
ARTAN ENESI NJESIA 6
BILBIL TODORI NJESIA 2
KASTRIOT KYCYKU NJESIA 6
AHMET TODORI NJESIA 2
ISUF GJICI NJESIA 6
MIRANDA QOKU DAJT
ILIRJAN GOXHARI NJESIA 6
NEXHMIJE JAHUPI KASHAR
MYSLIM XHEPA NJESIA 6

ALLTANE MUCOLLI NJESIA 6
ERVINJAUPLLARI NJESIA 6
AHMET TOTA DAJT
FERIT BREGU 1
MUHAREM KOÇI 1
PAQESOR GANI 1
ASTRIT JEGENI 1
VAID CANI 1
SAZAN TOPI+BP 1
MYZEJEN POBRATI 1
BESNIK LLOCI 2
HYQMET ALIBESI 2
MYZAFER CELA 2
EUGEN GACE 2
ARBEN SIMAKU 2
MARJETA GOCE 2
QERIM KOCI 2
FIGALIA PREMTA 2
KRISTAQ PULLA 2
EDMOND KAMBERI 2
SAIMIR KAZAZI 2
BETI MERSINAJ 2
GENTIAN MARINI 2
DRINI HAXHIRAJ 2
INGLI PECI 3
BLEDAR KACORRI 3
XHEZMI MYRTE 3
ELMAZE TOPI 3
SHERIF IBRAHIMI 3
SKENDER TOSKA 3
BASHKIM MEÇAJ 3
FERIT BRAZHDA 4
NAMIK HODO 4
HAVA SULA 4
ARTA BARAKTARI 5
FERDI HAXHIU 5
AGIM MYFTARI 5
SHKELZEN SINANI 5
RIZA CEKRIZI 5
SKENDER KACIQI 5
LUAN MINGOMATAJ 5
ASTRIT KALOSHI 5
EDMOND HAXHINASTO 5
HAMDI KAZAZI 5
DITURI COBO 5
PRANVERA AGOLLI 5
ARTAN DIMO 5
BUJAR KAPLLANI 5
BUJAR HALILAJ 5
LLAMBI RULA 5
MITE MEJDI 5
SHPETIM MOGLICA 5
AIDA DERVISHI 5
ALFRED SHAMETAJ 5
ARDIAN SPAHIU 5
PERPARIM MUSABELLIU 5
EDI SPAHO 5
ROBERT PAVACI 5
XHEVAHIR AGO 5
MIRELA SKENDAJ 5
LEK GJINAJ 5
VIKTOR DOKA 5
SUZANA DOKA 5
ALMA QAMO 5
GEZIM VELMISHI 5
BOJKEN KURTESHI 5
BRAHIM KAZAZI 5
EDUART JANINA 5
HASIJE PICIRI 5
STILJANO BANDILLI 5
NEZAHET SHTINO 5
TEUTA DERVISHAJ 5
SKENDER MUCAJ 5
HENE LATIFI 5
SPIRO GJOKA 5
IBRAHIM GJETJA 5
SOKOL TOPOLLARI 5
FATBARDHA BYTYCI 5
XHULJAN CAKA 5
ALTINKAPLLANAJ 5
PELLUMB HASA 5
BURHAN LEKAJ 5
FROSINA TASHO 5
BASHKIM XHAFA 5
DURIM IBRAHIMAJ5
KODHEL ISLAMAJ 5
PELLUMB ZAIMI 5
ASTRIT HOXHA 6
BUJAR BANUSHI 6
ARTAN BRAHJA 6
AVDIL HOXHA 7
SHABAN DYBELI 7
DHIMITER LLAZARI 7
ARTAN LAÇEJ 7
PEPARIM SHELEJ 7
RAIMONDA NELKU+BP 7
VIKTOR ZYKAJ 7
BEJKUSH MAMUTAJ 7
ENGJELLUSHE ALTABURI7
QAZIM KASA 8
AURON PASHAJ 8
ROBERT MOSKO 8
LULZIM ELEZI 8
FAHRI KRAJA 8
NERITAN KABA 8
ANILADEMA 8
ARJAN LUTI 8
NEXHAT JANECI 8
BESNIK METALIU 8
VALBONA OSMANI 9
VALENTINA SHEHU 9
HASAN SHEHU 9
ALBAN BICI 9
ETLEVA KRUJA 9
SHPEND LEKA 9
MUAZEZ SELIMAJ 9
MUNIR SALKURTI 9
ILDA ZALOSHNJA 9
GENTIAN KUCI 9
FATIME PEQINI 9
BILAL HOXHA 9
LEJLATAFA 9
VALBONA KELLEZI 9
ALIQI FERO 9
SHQIPONJA XHELILI 9
ILIR KURTI 9
MERI BARDHI 9
ALMA RISTANI+BP 9
VANGJEL PASKO 9
ALI EKMEKÇIU 9
NAFIJE PREZJA 9
HAXHI TAHIRI 9
ARBEN ZALOSHNJA 10
ALEKO RIZO 10
GJERGJI BICOLLI 10
NEXHAT KURTULLA 10
KOCO MANCO 10
FLORETA KAMENICA 10
ERGITMEMA+BP 10
GEZIM GUCE 11
RAZIE MASMALAJ 11
LUMTURI BERZANI 11
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VENDIMET
KËSHILLI BASHKIAK

Mbledhja e Këshillit Bashkiak të Tiranës/ Hapen 2 qendra për njerëzit në nevojë

Bileta autobusi për fëmijët 0-6 vjeç,
Veliaj: Kemi kërkuar të jenë falas

Organizata CRCA: Shkelje e të drejtave të vogëlushëve

VENDIMET E KËSHILLIT BASHKIAK:

Rihapet shkolla e re në
njësinë 8, përdorej për

zyrat e Ujësjellësit

QENDËR E RE PËR TË PASTREHËT
Kryeqytetit do t'i shtohen edhe dy qendra që do të ofrojnë shërbime dhe
mbështetje për shtresat në nevojë. Këshilli Bashkiak miratoi në mbledhjen e
djeshme propozimin e kryetarit të Bashkisë Tiranë, Erion Veliaj për ngritjen e
qendrës sociale "Strehëza Tiranë", pranë ambienteve të ish-uzinës së
autotraktorëve në Shkozë, e ideuar për t'i ardhur në ndihmë personave të pastrehë
të ndodhur në situatë rruge.



NGRIHET QENDRA "GONXHE BOJAXHI"
Gjithashtu, Këshilli Bashkiak miratoi ngritjen e Qendrës Komunitare "Gonxhe
Bojaxhi", për t'i ardhur në ndihmë komunitetit të njësive administrative nr. 4 dhe 8.
Kjo qendër do të shërbejë për informimin dhe zgjidhjen e problemeve që
shqetësojnë këtë komunitet, por do të shërbejë edhe si një qendër për zhvillimin e
aktiviteteve për komunitetin.



TERMINALI I RI MODERN I AUTOBUSËVE
U miratua vendimi "Për miratimin në parim të studimit të fizibilitetit dhe të kontratës
të partneritetit publik privat "Për hartimin, ndërtimin, financimin, operimin,
mirëmbajtjen dhe transferimin e terminalit të transportit publik në Tiranë". Kryetari i
Bashkisë së Tiranës u shpreh se për herë të parë Tirana do të ketë një terminal
autobusësh modern, ndërsa theksoi se veç tij do të ketë edhe një tjetër terminal në
lindje të qytetit.



100 KËNDE LOJËRASH MANDATIN TJETËR
Veliaj theksoi se Tirana falë punës së bashkisë është një qytet që i kushton shumë
rëndësi të ardhmes, pra fëmijëve. "Sapo mbyllëm këndin e 35 të lojërave, synimi
ynë do të jetë që në mandatin tjetër të mundësojmë 100 kënde lojërash. Synimi
është për t'i bërë fëmijët qytetarë më të mirë. Ndaj, këndet e lojërave nuk janë
vetëm vendosje e ca lodrave me ngjyra nëpër cepa bosh, por janë investim për
kulturën e re të qytetarëve të rinj të Tiranës",-tha ai.



Ditën e djeshme, është
mbajtur mbledhja e
radhës së Këshillit

Bashkiak të Tiranës e cila ësh-
të shoqëruar me debate të
shumta nga ana e opozitës.
Lidhur me debatin për pag-
esën e biletave të autobusit për
fëmijët 0-6 vjeç, kryebashki-
aku Erion Veliaj i konsideroi
si hipokrite qëndrimet e
opozitës mbi këtë çështje. "Au-
tori i ligjit që detyron fëmijët
të paguajnë biletën e auto-
busit është Lulzim Basha, e
bëri në 2007. Kryetari i Bash-
kisë së Tiranës, Erion Veliaj
deklaroi sot gjatë mbledhjes së
Këshillit Bashkiak se ish-min-
istri i Transporteve dhe krye-
tari i PD-së, Lulzim Basha ësh-
të autori i ndryshimeve ligjore
që detyronte fëmijët nga
mosha 0 deri në 6 vjeç të
paguanin biletën e udhëtimit
në transportin urban",-tha
Veliaj. Më tej ky i fundit sqaroi
se administrata aktuale e
Bashkisë Tiranë i ka kërkuar
kompanive të transportit ur-
ban në qytetin e Tiranës që
fëmijët e kësaj moshe të udhë-
tojnë falas në autobusët ur-
ban. Kjo pasi, sipas tij, qeveria
e mëparshme e Partisë
Demokratike e kishte hequr
këtë detyrim për kompanitë
me ligj, duke i lënë atyre dorë
të lirë për të detyruar fëmijët
që të paguanin biletën. "U ng-
rit një histeri për çmimin e bi-
letës për fëmijët. Në fakt, ligjin
e transportit urban në Repub-
likën e Shqipërisë e ka bërë ish-
ministri i Transportit, Lulzim
Basha në vitin 2007, që ka
hequr ligjin e kohës së Adil
Çarçanit që thoshte nga 0 deri
në 6 vjeç udhëtimi është falas.
Bashkia jonë në kundërshtim
me ligjin e Lulit ministër i
Transporteve i ka kërkuar në
mënyrë të paligjshme nëse
flasim në sensin juridik të kë-
tyre profesorëve të Juridikut
që sa bojkotuan mbledhjen. I
kemi kërkuar ne në kontratë
që fëmijët të udhëtojnë falas",-
tha kryetari i Bashkisë së Ti-
ranës, Erion Veliaj.
REAGIMI I
ORGANIZATAVE
CIVILE

Qendra për të Drejtat e
Fëmijëve Shqipëri (CRCA),

Koalicioni për Arsimin në
Shqipëri(ACE), si dhe Rrjeti
Kombëtar "Vepro për Fëmijët",
kanë ngritur edhe një herë
shqetësimin e tyre në lidhje
me çmimin e biletave në trans-
portin urban për fëmijët. Në
deklaratë theksohet se një
sërë raportesh të fundit nga
media tregojnë se fëmijëve po

iu kërkohet të paguhet çmimi
i biletës për transportin qyte-
tas, rrethqytetas dhe
ndërqytetas njësoj si të rritu-
rit. "Gjendja paraqitet tepër
shqetësuese sidomos në bash-
kitë ku ka transport publik të
organizuar dhe funksional.
Ligji për transportin i vitit
1998 (me ndryshime në vitin

2014) nuk cakton detyrimin e
bashkive për të ofruar tarifa me
të ulta për transportin publik
për fëmijët, megjithatë prakti-
ka e zakonshme kudo në Sh-
qipëri ka qenë që fëmijët të
paguajnë gjysmën e çmimit të
biletës së të rriturive",-thotë
CRCA në reagimin e saj. Më tej
kjo organizatë thekson se

raportet më të fundit tregojnë
se kjo praktikë është eliminuar
tërësisht pasi Këshillat Bashki-
ake nuk kanë krijuar asnjë
mundësi që fëmijët të përdorin
transportin publik ose falas ose
me tarifë të reduktuar. "Shteti
shqiptar ka për detyrë të mbrojë
pa paragjykim të drejtat e fëm-
ijëve të sanksionuara në Kon-

ventën për të Drejtat e Fëm-
ijës së OKB-së dhe nga ligjet e
tjera të vendit. Shkelja e të
drejtës së lëvizjes së lirë të
fëmijëve sjell si pasojë edhe
shkelje të tjera të rënda të të
drejtës së fëmijës, si të drejtën
për jetën, shëndetin, arsimin,
dhe mirëqenien e tyre",-nën-
vizohet në deklaratë.

Voltiza Duro

Këshilli Bashkiak gjatë mbledhjes së djeshme, disku
toi edhe një tjetër vendim të rëndësishëm, nëpërm-

jet të cilit rihapet një shkollë në njësinë 8, të cilës admin-
istrata e kaluar e Bashkisë së Tiranës, i kishte ndryshuar
destinacionin, duke e kthyer në zyra për ndërmarrjen e
Ujësjellës-Kanalizimeve. "Njësia 8 i ka dhënë mandatin e
kaluar edhe për kryetar, edhe për nënkryetar të Bashkisë,
Lulit dhe Joridës. Por, prona te Medreseja, ku sot ka zyrat
UKT-ja, në fakt, në versionin e vet origjinal ka qenë sh-
kollë. Saliu, ngaqë i falimentoi të gjitha kompanitë, filloi
t'i degdiste nëpër bashki dhe Bashkia i çoi zyrat e UKT-së
në një shkollë, te Medreseja për njësinë 8. Ne sot duam të
marrim vendimin për ta çuar UKT-në te inkubatori i bi-
znesit dhe të lirojmë një shkollë për Njësinë 8", tha Veliaj.

Vendimin "Për propozim për dhënien e ndihmës
ekonomike për periudhën 1- 30.9.2018";
Vendimin "Për miratimin e pagesës për PAK dhe
Invalidët e Punës, për periudhën 1- 30 shtator 2018",
Vendimin "Për miratimin e kompensimit të çmimit të
energjisë elektrike për kategoritë përfituese, për
periudhën 1- 31 gusht 2018";
Vendimin "Për miratimin e familjeve aplikuese që
përfitojnë nga programi i bllok- ndihmës ekonomike deri
në 6%, nga fondi i kushtëzuar dhe nga buxheti i
Bashkisë Tiranë, për periudhën 1- 31 gusht 2018";
Vendimin "Për miratimin e sistemimit të fëmijës,
Azvaldo Çeça, në institucionet e përkujdesjes
shoqërore";
Vendimin "Për miratimin e projektit "Të rinj dhe të reja
drejt një profesioni", hartuar sipas udhëzuesit
operacional për zbatimin e tij";
Vendimin "Për zbatimin e projektit "Programi i nxitjes
së punësimit të biznesit rinor", hartuar sipas
Udhëzuesit Operacional për zbatimin e këtij projekti";
Vendimin "Për miratimin e draft- kontratës së qirasë
dhe akt marrëveshjes tip që do të lidhet midis Bashkisë
Tiranë dhe debitorëve përfitues të programit të
banesave sociale me qira, në zonën e Shkozës ish
fonderia Mekanike";
Vendimin "Për përcaktimin e vlerës maksimale e
minimale të qirasë sipas strukturave të apartamenteve
dhe të vlerës maksimale e minimale të të ardhurave
për përfituesit e banesave sociale me qira, në kuadër
të projektit "Ndërtimi i banesave me qëllim social, në
zonën e Shkozës, ish Fonderia Mekanike";
Vendimin "Për miratimin e strategjisë së artit dhe
kulturës për Bashkinë Tiranë 2019- 2024";
Vendimin "Për disa ndryshime në vendimin nr.132,
datë 21.12.2017 të Këshillit Bashkiak "Për miratimin e
programit buxhetor afatmesëm 2018- 2020 dhe
detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin
2018 (i ndryshuar)"";
Vendimin "Për mbështetje financiare nxënësve me
rezultate të shkëlqyera në shkollat publike të Bashkisë
të Tiranës";
Vendimin "Për dhënien e ndihmës financiare për
përballimin e dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësi të
ndryshme, për disa familje që banojnë në territorin
administrativ të bashkisë Tiranë";
Vendimin "Për dhënien e pëlqimit për vendosjen e
skulpturës së Papa Gjon Pali II-të, në rrethrrotullimin e
rrugës 'Papa Gjon Pali i II-të', pranë stadiumit "Qemal
Stafa".
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DEBATET
KOSOVA NE OKB

Thaçi: Amerika konfirmoi se na mbështet në marrëveshjen me Serbinë

SHBA mbështet Kosovën,
Trump: E njohim problematikën

Presidenti kosovar takon Erdoganin në Nju Jork
SHKURT
Ndjek avionin në pistë

se humb fluturimin,
arrestohet 20-vjeçari

Një pasagjer është ndalu
ar nga policia në

Aeroportin e Dublinit, pasi
po vraponte në pistë drejt
avionit duke thirrur pilotin
që të ndalonte për ta pritur.
Incidenti ndodhi rreth orës
7 të mëngjesit këtë të enjte. I
riu, i cili mendohet të jetë
rreth të 20-tave, fillimisht sh-
kaktoi kaos në terminal duke
iu kërkuar punonjësve të
aeroportit që të mbanin avi-
onin. Ai më pas vrapoi për në
pistë duke shkuar pranë avi-
onit të "Ryanair" para se poli-
cia ta arrestonte. Një punon-
jës i aeroportit tha se i riu i
cili mendohet të jetë irland-
ez, vrapoi nga ndërtesa drejt
avionit, që po bëhej gati të flu-
turonte për në Amsterdam.
Ai u arrestua dhe pritet të
paraqitet në Gjykatën e Dub-
linit për t'u përballur me
akuzat lidhur me aksidentin.

Tenton të shpëtojë
vëllezërit nga zjarri,

vdes 12- vjeçari

Një djalë i mitur ka vde
kur nga zjarri ndërsa po

përpiqej të shpëtonte
vëllezërit e motrat e tij, duke
mos e ditur që ata kishin dalë
nga shtëpia që po digjej. Adri-
an Kros, 12 vjeç, humbi më
24 shtator kur u bllokua në
katin e dytë të shtëpisë së
djegur në SHBA. I mituri
hyri brenda për të shpëtuar
vëllezërit e tij, pasi nuk e
kishte kuptuar që familja e
tij kishte dalë jashtë dhe ish-
te në gjendje të mirë shënde-
tësore. Shërbimi i zjarrfikës-
es mbërriti në vendngjarje,
por thanë se flakët ishin
përhapur shumë brenda një
kohe të shkurtër. Autoritetet
po hetojnë për të përcaktuar
shkakun e zjarrin.

Bashkëpunëtori i
Merkelit: Nëse

ndahet Kosova, do
të ketë luftë!

Daçiç: Gjithçka që bëjnë shqiptarët, mëngjes i vonë

Kryeministrja Bërnabiç në OKB,
media serbe: Trampi ka ndryshuar

qëndrimin për Kosovën

Gjatë takimeve të bëra
javën e kaluar në Nju
Jourk në Asamblenë

vjetore të OKB-së, presidenti
i Kosovës, Hashim Thaçi tha
se gjatë takimit që ka pasur me
Presidentin Trump i ka thënë
se Kosova është një vend i
mrekullueshëm me një popu-
ll të mrekullueshëm dhe e
ndjen dhe e njeh problema-
tikën e Kosovës. Në një pron-
oncim për 'RTK', presidenti po
ashtu tha se në takimet që ka
pasur me sekretarin Mike
Pompeo dhe ambasadoren e
SHBA-ve në OKB, ishte një
ndjejnë e fuqishme me mbësh-
tetje për Kosovën, ku u shpreh
qartë se administrata 'Trump'
mbështet Kosovën dhe
rrugëtimin më të shpejtë për
në NATO. Presidenti Thaçi po
ashtu pohoi se SHBA-të
mbështetin fuqishëm dialo-
gun Kosovë-Serbi dhe mar-
rëveshjen e mundshme his-
torike që mund të arrihet mes
dy vendeve. "SHBA konfir-
muan qartë se e mbështesin
edhe angazhimin që kemi de-
klaruar, në rast të arritjes së
marrëveshjes mes të Kosovës
dhe Serbisë, ku mund të përf-
shihet demarkimi i kufirit dhe
korrigjimi i lehtë i kufirit, që
do të mbyllte urrejtjen ndër-
shekullore mes Kosovës dhe
Serbisë", deklaroi presidenti
Thaçi. Ndërkaq, z. Thaçi ka zh-
villuar një tjetër takim me ho-
mologun e tij turk, Erdogan.
Agjencia turke e lajmeve "An-
adolu Agency", ka raportuar
se presidenti Erdogan është
takuar me Presidentin e Kos-
ovës, Hashim Thaçi në Nju
Jork. Në takim kanë qenë të
pranishëm edhe ministri i
Tregtisë Ruhsar Pekcan, min-
istri i Shëndetësisë Fahrettin
Koca, shefi për marrëdhënie
me opinionin në Kabinetin e
Presidentit të Turqisë, Fahret-
tin Altun dhe zëvendëskrye-
tari i partisë AKP, Cevdet Yil-
maz. Takimi i mbyllur për
media është mbajtur në hote-
lin "Peninsula". Në Nju Jork u
mbajt seanca e 73-të e Asam-
blesë së Përgjithshme të Ko-
mbeve të Bashkuara, që
njëherësh është një rast për
shumë takime bilaterale të
liderëve botërorë. Ndërkaq,
ditën e martë kryeministri i
Kosovës, Ramush Haradinaj
deklaroi se, "roli i NATO-s në
Kosovë ishte jetik për popul-
lin tonë në kohë lufte, kon-
tributi i së cilës vazhdon edhe
në ditët e sotme". Situata poli-
tike dhe e sigurisë në vend
dhe rajon, progresi i arritur në
Kosovë, me theks të veçantë
procesi i tranzicionit i Forcës
së Sigurisë së Kosovës në
Forca të Armatosura, si një
forcë multietnike, profesionale
dhe sipas standardeve të
NATO-s, ishin disa nga temat
e këtij takimi. Haradinaj
kërkoi mbështetjen e Sekretar-
it Jens Stoltenberg dhe insti-
tucionit që ai drejton. "Institu-
cionet dhe populli i Kosovës e
vlerësojnë lartë rolin e NATO-

s", tha kryeministri Haradinaj.
KFOR-i në Kosovë është kon-
tribut për forcimin e paqes
dhe të stabilitetit në këtë pjesë
të Evropës Juglindore. Sek-
retari i Përgjithshëm i
NATO-s, Jens Stoltenberg
pohoi se NATO do të ofrojë
përkrahje për Kosovën edhe
në të ardhmen.

Vijojnë ende debatet
dhe komentet lidhur

me korrigjimin e mund-
shëm të kufijve Kosovë-
Serbi. "Nëse ka një ndarje
të Kosovës, do të ketë
luftë!", ky është një parala-
jmërim i Gjermanisë dhe
Anxhela Merkelit e thënë
nga goja e njeriut që kon-
siderohet dora e djathtë e
kancelares, Norbert Roet-
gen, raporton portali serb
"Serbija danas". Mesazh i
qartë i është dërguar Beo-
gradit dhe Prishtinës, por
sigurisht dhe Donald
Trampit dhe adminis-
tratës së tij në Uashington.
Dokumentin, përmbajtja
e të cilit është bërë pub-
like, ai e ka përpiluar së
bashku me Robert Kuper,
një ish-mbikëqyrës në di-
alogun teknik autoriteteve
të Serbisë dhe të Kosovës.
Raporti thuhet se ka tri
faqe, ku përmendet drejt-
përdrejt një konflikt i
mundshëm i armatosur.
"Ndryshimi i kufijve në
Kosovë me siguri nuk do
të kalojë pa dhunë, ajo
nuk mund të kryhet në
mënyrë të qetë dhe do të
çojë në emigrimin e ser-
bëve. Ky është vetëm një
nga citatet e raportit të
përpiluar nga Roetgen
dhe Kuper.

Ivica Daçiç, ministri i Jas
htëm serb, i ka cilësuar

të turpshme veprimet e
përfaqësuesve të Kosovës
në Asamblenë e Përgjiths-
hme të OKB-së në Nju
Jork. Daçiç ka deklaruar se
Prishtina në Nju Jork ka
dërguar 41 përfaqësues,
ndërsa delegacioni serb i
kryesuar nga kryeministr-
ja, Ana Bërnabiç, ka dh-
jetë anëtarë, transmeton
"Lajmi.net". Ministri i Jas-
htëm serb theksoi se dele-
gacioni i Prishtinës nuk
ishte i ftuar zyrtarisht në
takim me kryeministrin e
Marokut. "Nëse shikoni në
"Twitter", mund të shihni
lajme të ndryshme, edhe
takime nëpër korridore.
Ishte një turp i madh kur
kryeministrit maroken,
Pacolli iu afrua dhe më pas

shkroi se kishte diskutuar
për vendosjen e mar-
rëdhënieve diplomatike.
Gjithçka që shqiptarët bëjnë
është mëngjes i vonë", ka
ironizuar Daçiç. Ndërkaq,
mediat serbe raportojnë se
presidenti i SHBA-ve,
Donald Tramp ka ndryshuar
qëndrimin për Kosovën. Si-
pas gazetës së Beogradit
"Blic", Tramp "personalisht

e ka konfirmuar ndry-
shimin e politikës ameri-
kane lidhur me çështjen
e Kosovës". Teksa i ka cilë-
suar serbët si njerëz të
mirë, Tramp, sipas kësaj
gazete përkrah vazhdimin
dialogut dhe çdo kompro-
mis që do të arrihet nga të
dy palët. "Në bisedën e sh-
kurtër e të përzemërt,
kryeministrja serbe Ana
Bërnabiç e ka falënderu-
ar Trampin për ndry-
shimin e qëndrimit të ad-
ministratës së tij lidhur
me çështjen e Kosovës",
shkruan "Blic". Ndërkohë,
kryeministrja serbe tha
për takimin me Trampin
e: "Nuk mund të them se
pata kohë, por e falëndero-
va për botëkuptimin e ri
ndaj Serbisë dhe të qën-
drimit tonë".

HASHIM THAÇI
"SHBA konfirmuan
qartë se e
mbështesin edhe
angazhimin që kemi
deklaruar, në rast të
arritjes së
marrëveshjes mes
Kosovës dhe
Serbisë, ku mund
të përfshihet
demarkimi dhe
korrigjimi i lehtë i
kufirit, që do të
mbyllte urrejtjen
ndër shekullore
mes Kosovës dhe
Serbisë".

Shoqeria permbarimore JUSTITIA

shpall ankandin, faza DYTE,  për shitjen e pasurisë së paluajtshme me këto të
dhëna:Truall+ Ndërtesë me sip. totale prej 250 m2, nga ku truall 250 m2, dhe ndertesë
101 m2, nr. pasurie 9/383, Vol. 16/ fq. 101, zona kadastrale 8532 me adresë L. “Sheq i
Madh” Fier, e regjistruar në emër të Enver Demir Buzi.
 Çmimi me të cilin fillon shitja në ankand është  3.640.000  (tre milion e gjashtëqind e
dyzetë mijë) lekëa.
   Ankandi zhvillohet në datën 25.10.2018, në përfundim të orarit zyrtar, ora
16:30 në zyrën e përmbaruesit gjyqësor. me adrese  Bulevardi“Bajram
Curri“, Pall. 21,Shk. 3, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, web-
www.studiojustitia.com, tel. +355 4 2270890

Shoqeria permbarimore JUSTITIA

shpall ankandin, faza e pare  për shitjen e pasurisë së paluajtshme sipas Çertifikatës
provizore per regjistrimin  karabina: Pasuri e paluajtshme, Apartament me sipërfaqe
70m², e regjistruar në regjistrin hipotekor me Nr.117, datë 28.04.2009, me Nr. Pasurie 6/
2+1-1, në Zonën Kadastrale 3126, me Adresë; Shëngjin, Lezhë,  regjistruar në emër të
Shaban Elezi dhe Taze Smalaj, hipotekuar ne favor te BKT BANK.
  Çmimi me të cilin fillon shitja në ankand është 2.400.000 ( dy  milion e katërqind mijë) lekë.

Ankandi zhvillohet në datën 16.10.2018, në përfundim të orarit zyrtar, ora 16:30 në zyrën e
përmbaruesit gjyqësor, me adrese  Bulevardi“Bajram Curri“, Pall. 21,Shk. 3, Ap. 18, Tiranë,
Shqipëri, web- www.studiojustitia.com, tel. +355 4 2270890/ 0693177499



LUANA VJOLLCA I BËN ‘ZBOR’ FOTOSHOPIT

Modelja e njohur jep lajmin për Modelja e njohur jep lajmin për 
martesë, ja reagimet e fansavemartesë, ja reagimet e fansave

BULEVARDI
POLITIK

•Frikë nga helmimi? Mogherini i refuzon çajin 
zyrtarit rus
•Kryetari i FRESSH publikon foton e të vëllait 
me Ballën, deputeti: Bobo
•Pas 6 muajve larg kamerave, Kate Midleton i 
rikthehet punës
•Pas lapsusit të ministres, edhe deputetes 
Hysi i merret keq goja

Fanset pyesin për make-up-in, Fanset pyesin për make-up-in, 
përgjigjja e Marinës do ju befasojë përgjigjja e Marinës do ju befasojë 

 Jona Spahiu i përkushtohet familjes Jona Spahiu i përkushtohet familjes

SUPLEMENT I pages
E premte 28 Shtator 2018

Sezoni i ri televiziv, ja 
kush janë prezantueset 

që ngelën jashtë ekranitqë ngelën jashtë ekranit

Marina Vjollca larg Shqipërisë, pushime luksoze në vende piktoreskeMarina Vjollca larg Shqipërisë, pushime luksoze në vende piktoreske
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Sezoni i ri televiziv ka nisur tan
imë dhe janë konfirmuar lëvizjet,
ikjet dhe prurjet e reja. Janë bërë

me dije shumica e emisioneve dhe pro-
tagonistët, por ka edhe disa emra të njo-
hur moderatorësh që kanë mbetur ende
pa asnjë projekt televiziv.

MARINA VJOLLCA
Më e përfolura e momentit ësh-

të Marina Vjollca. Prezantuesja që
ka realizuar një sezon të spektaklit
"C'est la vie" në Tv Klan, ndonëse
bëri shumë bujë me largimin nga
"Top Channel", televizion ku ajo fil-
loi karrierën, nuk dihet çfarë pro-
jekti do ketë këtë sezon. Duke qenë
se akoma nuk ka një angazhim të
vetin në televizion moderatorja së
bashku me Getoarin nuk i kanë
mbyllur ende pushimet. Ata janë
duke lëvizur në vende më pik-
toreske të botës. Vjollca ka qenë në
Kuba, Miami, Las Vegas. Aktual-
isht po shijon ditët e relaksit në Ba-
hamas nga ku ndanë çdo ditë
imazhe në rrjetet sociale.

ARJOLA SHEHU
Arjola Shehu mesa duket ua ka

marrë dorën lëvizjeve. Ish-prezan-
tuesja e InTV drejtoi për një sezon
emisionin e drekës në Tv Klan
"Kush vjen për drekë", një show ky
argëtues në gatim, por jo vetëm mes
VIP-ave. Shehu ishte, gjithashtu,
prezantuese krah Arditit dhe Nev-
ina Shtyllës tek në festivalin "Kën-
ga Magjike". Mirëpo Arjola nuk shi-
het gjëkundi këtë sezon. Vizita e saj
në Top Channel u përkthye në me-
dia si një lëvizje, por deri më tani
moderatorja nuk ka konfirmuar as-
gjë. Ajo që dihet është se orari i
transmetimit që Shehu kishte në
Klan, i është besuar dy shefave të
njohur Alfio Rrotani dhe Indrit
Çela. Mesa kemi mësuar, tematika
e emisionit do të jetë pak a shumë
e njëjtë ku në thelb do të jetë gati-
mi, ndonëse shefat do të kenë
veçoritë e tyre.

Egla Xhemali

FJORALBA PONARI
Para pak kohësh u konfirmua se

"Procesi Sportiv" në këtë sezon të ri
televiziv Edi Manushi do të ishte
mes dy bukurosheve, Fjoralba
Ponari dhe Nevina Shtyllës. Mirë-
po mesa duket ky lajm nuk ishte i
vërtetë pasi Fjoralba nuk do të jetë
prezantuese në "Procesin sportiv".
Edi Manushi do e drejtojë emisionin
vetëm me Nevina Shtyllën, e cila u

largua nga emisioni "Jo vetëm modë"
në Tv Klan. Pas shumë thasheth-
emeve Fjoralba vendosi që të japë
disa detaje për emisionin në të cilin
do të shfaqej. Nëpërmjet në videoje
të shpërndarë në llogarinë e saj në
rrjetet sociale u la të kuptohej se
Ponari do të 'The voice kids', duke
lënë të kuptohet se do të jetë në një
emision që ka lidhje me fëmijët dhe
muzikën. Sa i përket pyetjes se kur

do shfaqet në ekran, moderatorja
është përgjigjur: "Është zyrtare! Jav-
ën e fundit të tetorit!".

JONA SPAHIU
Pak ditë më parë pritjes së ëmbël

të Jona Spahiut i erdhi fundi. Mod-
eratorja e njohur solli në jetë një djalë
që u quajt Raiden. Ndjesia e të qenit
nënë mesa duket do e mbajë larg
shfaqjes në ekran. Jona është bërë

MARINA VJOLLCA LARG SHQIPËRISË, PUSHIME LUKSOZE NË VENDE PIKTORESKE

Sezoni i ri televiziv, ja
kush janë prezantueset
që ngelën jashtë ekranit

Jona Spahiu i
përkushtohet familjes

mjaft e dashur për publikun, që kur
prezantonte emisionin "Select" në
Top Channel, për të vazhduar me
emisionin "Pa Filter", ku interviston-
te personazhe të njohura. Modera-
torja nuk ka pohuar asgjë në lidhje
me daljen e saj në ekran këtë sezon.
Ndoshta është një vendim personal
që t'i përkushtohet më shumë famil-
jes dhe vogëlushit që sapo ka ardhur
në jetë.
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'Vajzë për shtëpi', nuk do ta besoni
çfarë di të bëjë Oriola Marashi

Oriola Marashi është një nga mode
let më seksi shqiptare. Ajo nuk ka

në plan t'i lëri postimet provokuese,
megjithëse këtë herë vjen krejt ndry-
she. Oriola, vajza e pasarelave tashmë
zhvendoset në kuzhinë për të ëmbël-
suar stomakun, ndërsa deri më tani
sytë ju kanë parë gjëra të bukura prej
saj. Nuk e dinim që anëtarja e OTR
ishte e zonja dhe në bërjen e ëmbëlsir-
ave dhe kjo vërtetohet më së miri me
postimet e saj të fundit.

Fanset pyesin për make-up-in,
përgjigjja e Marinës do ju befasojë

Marina Vjollca është padyshim
një prej vajzave më simpatike dhe të kuruara të ekranit. Dhe jo vetëm në

televizion, por dhe në fotot e postimet e saj në rrjetet sociale, Marina duket gjith-
monë perfekte. Kjo i ka shtyrë vajzat ta pyesin se si ka mundësi që është gjithmonë
kaq e kuruar.
"Një pyetje kisha. Ke marrë edhe stilisten personale me vete apo make-up-n e bën
vetë? Në foto ke imazh perfekt",-e ka pyetur një komentuese. Pa hezituar fare,
Marina ka shkruar "Vetë fare".

Luana Vjollca i bën
'zbor' fotoshopit

Luana Vjollca është një nga
moderatorët më të suk-

sesshme të ekranit. Përveç talen-
tit ajo ka bërë për vete shumë
fansa me format e saj thuajse
perfekte. Që në fillimet e saj
është aluduar se ajo ka kryer
ndërhyrje në trupin e saj, por ajo
e ka mohuar këtë gjë sa herë
është pyetur nëpër intervista.
Nuk e mohojmë dot faktin se ajo
është e bukur dhe format e saj
janë bombastike por duket se në
foton e saj të fundit i ka rrëshqi-
tur dora paksa me fotoshopin. Le
të kujtojmë se së shpejti ajo do t'i
rikthehet në ekran me emisionin
e saj 'Shiko kush luan'.

Modelja e njohur jep lajmin për
martesë, ja reagimet e fansave

Ajo është një prej figurave më të
komentuara e më të dashura

për publikun shqiptar. Bëhet fjalë
për modelen Anna Lika. Ajo ka një
numër të madh ndjekësish në
profilin e saj në "Instagram", ku me
fansat e saj ndan momente të
ndryshme nga përditshmëria e saj.
Por së fundmi aktorja i ka habitur të
gjithë me një postim që ka bërë në
"Instastory", ku shkruan se shumë
shpejt do të martohet. Një fans i saj
ka një kërkesë për aktoren, pasi i
thotë "na bëj i dasmë". Për këtë
arsye Anna ka postuar një foto të
një femre të veshur me fustanin e
nusërisë dhe me buqetë në dorë.
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BULEVARDI
POLITIKNa merrni seriozisht!

Frikë nga helmimi? Mogherini
 i refuzon çajin zyrtarit rus

Kryetari i FRESSH publikon foton e të
vëllait me Ballën, deputeti: Bobo

Pas 6 muajve larg kamerave,
Kate Midleton i rikthehet punës

Pas lapsusit të ministres, edhe
deputetes Hysi i merret keq goja

Gjashtë muaj  larg aparateve dhe kamerave,  dukesha
e Kembrixhit ,  Kate Midleton është gat i  për t 'u

r ikthyer në impenj imet e saj  mbretërore .  Që pas
l indjes  së dja l i t  të  dytë ,  Louis ,  a jo u është dedikuar
total isht tre fëmijëve të saj .  Dukesha e Kembrixhit
pas l indjes  së fëmijës  së tretë ,  Louis ,  në 23 pri l l ,
k ishte vendosur të merrte një pushim le je  l indje je ,
duke u shfaqur vetëm në dy raste ,  dasmën e Pr inc
Harry dhe Meghan Markle dhe ditë l indjen e
mbretëreshës .  Por mesa duket ,  tani  nëna edhe e dy
fëmijëve të t jerë ,  pr incit  George,  5 v jeç dhe
princeshës Charlotte ,  3 v jeçe ,  është gat i  për an-
gazhimet e saj .  Më 2 tetor do të jetë në një shkol lë  në
Londër .  Ndërkohë,  në këto muaj  mungesë të Kate ka
qenë Meghan Markle ,  a jo që ka bërë prakt ikë për
jetën e saj  të  re mbretërore .

Eljo Hysko, kryetari i
FRESSH, njëherazi

vëllai i moderatorit Tur-
jan Hysko ka publikuar
këtë foto të të vëllait me
kreun e grupit parlamen-
tar të PS, Taulant Balla, i
cili prej ditës së djeshme
është kryefjalë e medieve
'online', pas denoncimit të
komisar Emiljano Nuhut.
"Po gërmoja fotot e verës
dhe rastësisht pash që në
21 korrik një fans i Turit
më kishte dërguar këtë
foto 'live' nga Pogradeci",
shkruan Eljo Hysko.
Foton, kryetari i FRESSH,
ia ka dërguar edhe Ballës,
i cili duket i pakënaqur
me këtë "selfie". "Bobo",
shkruan Balla.

Një lapsus që u përhap masivisht në rrjetet sociale duke shkaktuar
mjaft të qeshura ishte ajo e ministres së Drejtësisë, Etilda Gjonaj.

Gjatë fjalës së saj në Kuvendin e Shqipërisë, ministrja ndau me rrokje dhe
me një ndalesë të theksuar fjalën "karshi". Por një tjetër lapsus ka bërë
deputetja e Partisë Socialiste, Vasilika Hysi. Teksa merrte pjesë në konfer-
encën ndërkombëtare për shkallën e trafikimit të qenieve njerëzore në
rajonin e Ballkanit, deputetja Hysi ka ngatërruar fjalën "kalvar"…

Përfaqësuesit e lartë të Bashkimit Europian zhvilluan një takim me
homologët e Kremlinit në Nju Jork të Shteteve të Bashkuara ku

zhvillohet Asambleja e Këshillit të Sigurimit. Në mbledhjen e kryesuar
nga ministri i Jashtëm, Sergei Lavrov, mori pjesë edhe Federica
Mogherini, që ka tërhequr vëmendjen me gjestin e saj. Përfaqësuesja e
lartë për Politikë të Jashtme të BE-së nuk ka pranuar një filxhan me çaj,
të cilin ia ka ofruar një diplomat rus. Në këtë takim u diskutuan
marrëdhëniet e Rusisë me Bashkimin Evropian. Nuk dihet pse
Mogherini e ka bërë një gjest të tillë, por kohët e fundit rusët akuzohen
të kenë gisht në disa helmime, përfshi këtu edhe atë të ish-spiunit
Skripal në Salisbury të Anglisë.
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LOTARIA AMERIKANE
AMBASADA AMERIKANE

Ambasada Amerikane: Nis më datë 3 tetor deri më 6 nëntor. Kriteret për të pasur mundësi fitimi

Kur fillon aplikimi për
Lotarinë Amerikane

Aplikantët duhet të kenë mbaruar
arsimin e mesëm me kohë të plotë

Fillimi i muajit tetor
shënon edhe peri
udhën kur hapen ap-

likimet për Lotarinë Ameri-
kane. Dhe me afrimin e këtij
muaji, ka ardhur në rritje
edhe interesi i qytetarëve për
më shumë informacion. Ni-
sur nga kjo, Ambasada
Amerikane në vendin tonë,
përmes një postimi në rrjetin
social "Facebook", njofton se
aplikimet fillojnë nga data 3
tetor, ora 18:00 deri në datën
6 nëntor 2018, ora 18:00.

Duke filluar nga data 3
tetor, ora 18:00 deri në datën
6 nëntor 2018, ora 18:00, ju
mund të aplikoni për Lo-
tarinë e Vizës së Shumël-
lojshmërisë! Vazhdoni të na
ndiqni në këtë faqe për të
marrë këshilla mbi plotë-
simin e aplikimit tuaj.
Këshilla ime e parë për ju
është që të hapni faqen tonë
të internetit dhe të lexoni
udhëzimet e këtij viti. Ato
janë të përkthyera në shqip!
UDHEZIMI

Bëni kujdes nga mashtri-
met. Disa faqe interneti apo
emaile përpiqen t'ju mash-
trojnë duke u prezantuar si
faqe zyrtare të qeverisë së
Shteteve të Bashkuara.

Plotësojeni vetë aplikimin
tuaj. Aplikimi online për
regjistrimin për lotarinë ësh-
të i thjeshtë dhe është falas.

PPPPPeriudha e Reriudha e Reriudha e Reriudha e Reriudha e Reeeeegjistrimitgjistrimitgjistrimitgjistrimitgjistrimit
Elektronik për LotarinëElektronik për LotarinëElektronik për LotarinëElektronik për LotarinëElektronik për Lotarinë
DDDDDVVVVV-2020-2020-2020-2020-2020

Regjistrimi elektronik për
lotarinë DV-2020 do të rifillojë
të mërkurën, më 3 tetor 2018
në mesditë 12:00, Ora Ditore
Lindore (EDT) (GMT-4) dhe
do të mbyllet të martën, më
6 nëntor 2018, në mesditë
12:00 Ora Standarde Lindore
(EST)(GMT-5).

Shikoni videon tonë për
një vështrim të përgjiths-
hëm të programit të Vizave të
Shumëllojshmërisë, si dhe
udhëzimet hap pas hapi për
t'ju ndihmuar se si të plotë-
soni një aplikim për t 'u
regjistruar për Lotarinë.
(Shënim: ndryshime të vog-
la janë bërë në formularin
e regjistrimit DV-2020, por
udhëzimet e dhëna në vid-
eo janë ende të vlefshme.)

Aplikantët mund të
kryejnë aplikimin elektron-
ik në faqen zyrtare të E-DV,
gjatë periudhës së
regjistrimit. Udhëzimet e
DV janë, gjithashtu, në dis-
pozicion në faqen e inter-
netit të Departamentit të
Shtetit.

KRITERET E ARSIMITKRITERET E ARSIMITKRITERET E ARSIMITKRITERET E ARSIMITKRITERET E ARSIMIT
DHE PUNESIMITDHE PUNESIMITDHE PUNESIMITDHE PUNESIMITDHE PUNESIMIT

Të gjithë aplikantët e lo-
tarisë së Vizave të Shumël-
lojshmërisë (DV) këshillohen
të shqyrtojnë udhëzimet mbi
kriteret e kualifikimit të ar-
simimit dhe punësimit para
se të aplikojnë. Aplikanti
kryesor (ai që është
përzgjedhur në bazë të num-
rit të aplikimit) duhet të ketë
arsimim apo punësim të
kualifikueshëm me qëllim që
të kualifikohet për një vizë të
programit të lotarisë së DV-
së.

Arsimimi: Arsimimi: Arsimimi: Arsimimi: Arsimimi: Aplikantët du-
het të kenë mbaruar arsimin
e mesëm me kohë të plotë që
është i barasvlefshëm me ar-

simimin në të paktën një sh-
kollë të mesme amerikane (4
vjeçare, me kohë të plotë, ar-
sim i përgjithshëm). Diplo-
mat e shkollës së mesme
gjimnaz me kohë të plotë
kualifikohen për lotarinë.
Shkollat e mesme profesion-
ale me kohë të plotë mund të
kualifikohen nëse ato në
thelb përputhen me kërkesat
thelbësore të një të arsimi të
mesëm me kohë të plotë të
Shteteve të Bashkuara të
Amerikës. Vendimi përfun-
dimtar do të merret nga ofic-
eri konsullor në ditën e inter-
vistës për vizë.

Diplomat e shkollës së
mesme me kohë të pjesshme
- pa shkëputje nga puna, sh-

kollat e natës ose ato me kor-
respondencë, përfshirë pro-
gramet pesë vjeçare ose pro-
gramet e gjata (me kohë të
pjesshme, pa shkëputje nga
puna, shkollat e natës ose me
korrespondencë) nuk kuali-
fikohen për programin e lo-
tarisë. Edhe nëse ju keni
mbaruar një pjesë të shkollës
së mesme në sistemin pa sh-
këputje nga puna dhe pjesën
tjetër në sistemin me kohë të
plotë, kjo diplomë nuk kuali-
fikohet për programin e lo-
tarisë.

Diplomat universitare
kualifikohen për programin e
lotarisë së DV-së.

Punësimi: Punësimi: Punësimi: Punësimi: Punësimi: Aplikantët që
nuk përmbushin kriterin e

SI VERIFIKOHET NESE KENI FITUAR

Duke filluar nga 7 maji 2019, për të parë nëse janë përzgjedhur, të
regjistruarit e DV-2020 do të mund të përdorin numrin e tyre unik të

konfirmimit të dhënë në regjistrim duke kontrolluar online Kontrollin e
Statusit të të Regjistruarve në faqen zyrtare të E-DV-së. Kontrolli i

Statusit të të Regjistruarve do të informojë pjesëmarrësit e përzgjedhur
se si të aplikojnë për vizën e Lotarisë për veten e tyre dhe anëtarët e

familjes së tyre. Të përzgjedhurit do të mund të mësojnë datën e tyre të
intervistës për vizë duke hyrë tek Kontrolli i Statusit të të Regjistruarve.

“

KRITERET

Udhëzimet për përgatitjen me vizë për
të përzgjedhurit e vizave të Lotarisë

Përpara intervistës tuaj për vizë, ne ju rekomandojmë
të rishikoni të dhënat që keni dhënë në aplikimin

tuaj fillestar për lotarinë. Sigurohuni që të keni dhënë
informacionin e saktë mbi statusin tuaj civil në momen-
tin e aplikimit fillestar. Nëse ju ishit i/e martuar në
momentin e aplikimit fillestar për lotarinë, ju duhet të
kishit përfshirë bashkëshortin/en tuaj në atë aplikim
fillestar (edhe nëse keni qenë në proces divorci). Për-
jashtim bëjnë rastet kur bashkëshorti është Nënshtetas
Amerikan, ose Banor i Përhershëm i Ligjshëm.
Gjithashtu, ju duhej të kishit përfshirë të gjithë fëm-
ijët tuaj të pamartuar dhe nën 21 vjeç në momentin e
aplikimit fillestar. Me fëmijë nënkuptohen fëmijët tuaj
biologjikë, dhe thjeshtërit- fëmijët e bashkëshortit/es
tuaj, apo fëmijë që i keni birësuar ligjërisht, pavarësisht
nëse jetojnë me ju ose jo.
Sigurohuni që ju keni ngarkuar fotografinë e saktë për
çdo pjesëtar të familjes në momentin e aplikimit fille-
star për lotarinë. Ngatërrimi i fotografive në aplikimin
fillestar do të rezultojnë në refuzimin e vizës për ju dhe
familjen tuaj.
Mosdeklarimi i bashkëshortit/es ekzistues, apo i fëm-
ijës ekzistues në momentin e aplikimit fillestar për lo-
tarinë do të rezultojnë në refuzimin e vizës për ju dhe
familjen tuaj. Çdo tarifë e paguar ndaj qeverisë së Sh-
teteve të Bashkuara për aplikimin tuaj për vizë nuk rim-
bursohet. Nëse në momentin e aplikimit fillestar, ju nuk
keni përfshirë një fëmijë ekzistues, apo një bashkëshort/
e me të cilën ishit i martuar (pra, statusi juaj civil ishte
"i martuar" në momentin e aplikimit fillestar), atëherë
mos vazhdoni me procedurën e aplikimit për vizë. Ju
mund të rishikoni kriteret e pranueshmërisë online

arsimimit, duhet të përm-
bushin kriterin e përvojës në
punë për dy vjet në një pro-
fesion që kërkon të paktën dy
vjet trajnim apo përvojë bren-
da një periudhe pesëvjeçare
menjëherë para aplikimit.
Vetëm disa profesione speci-
fike kualifikohen për pro-
gramin e Vizave të Shumël-
lojshmërisë.

Për t'u kualifikuar për një
vizë të lotarisë mbi bazën e

eksperiencës së punës, ju
duhet të keni brenda pesë
viteve të fundit dy vjet për-
vojë në një profesion që ësh-
të përcaktuar si Zonë Pune
4 ose 5, e klasifikuar në Për-
gatitjen Profesionale Speci-
fike (SVP) të vlerës 7.0 ose më
lart. Profesionet kualifikuese
të DV-së janë të renditura në
Bazën e të dhënave të Depar-
tamentit të Punës O*Net On-
line Database.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Zyra permbarimore “Best 2010” SHPALLJE  ANKANDI

Më datë 19 tetor 2018 nga ora.08.00-ora.16.00 tek kjo zyrë
përmbarimore do zhvillohet seanca e fundit e mbledhjes së ofertave për
ankandin e I-rë, për shitjen e  apartamentit nr. 3/218+1-18, vol 35, fq 39,
ZK.8350, sip. 103.90 m2 me çmim fillestar 81.600 lek/m2.

Apartamenti ndodhet në Tiranë (prapa  Prokurorisë Rrethit Tiranë).

Për sqarime të mëtejshme kontaktoni në tel: 052226000
ose cel: 0692075 644

NJOFTIM SHITJE ME ANKAND

 ZYRA PERMBARIMORE GJYQESORE PRIVATE 'ILIA ELEZI'

PASURIA ME  NR. 27/1, E LLOJIT ‘ARË’, VOLUMI 1, FAQJE 169, ZONA
KADASTRALE 3852, SIPËRFAQJE 4.453 m2, NË ADRESËN: XHAFZOTAJ,
DURRËS, NË PRONËSI TË Z. NEXHMI VORA,

ÇMIMI 17.812.000  LEKË.
Data e zhvillimit të ankandit do jetë 08.10.2018.
CEL. 0684026666 ; 0693262866

Njoftim për shitje me ankand te dyte

Sh “Power & Justice” (P&J) sh.p.k do të zhvillojë ankandin e dytë për pasurinë e dorezanesin
K S te ndodhura ne Panahore Mallakaster . Pasuria që shitet në ankand përbëhet nga :
Pasuria “Are” me nr. 206/48 vol. 5 fq 31, me siperfaqe 2500 m2 ZK 2869 Mallakaster me cmim
840.000 leke. Pasuria “Are”  nr.206/7 me vol 4, faqe 244, sipërfaqe 500 m2 ZK 2869 Mmallakaster
, me cmim 56.000 lekPasuria” me nr. 70/15, vol 6, faqe 85 me siperfaqe 51 m2 e ndodhur në ZK
2869 dhe ndodhet ne Mallakaster me çmimin  në masën 280.465 lekë
Ankandi eshte progresiv dhe do të zhvillohet dt 18.10.2018 në orën 15:00 në  Bulv
“G.Fishta” Kulla 1,Kati 2, zyra.5. Kont tel. 672082543, e-mailit ilir_dervishaj@yahoo.com,
WEB www.powerjustice-al.com
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FESTIVALI MBARËKOMBËTAR

Kritika që Miho Gjini i bëri
shfaqjes “Senatori FOX” të
sjellë në Festivalin

Mbarëkombëtar të Teatrit, nuk u
prit mirë nga trupa e teatrit të
Vlorës. Si të mos mjaftonin
kundërshtitë e trupës, në anën të
tyre doli edhe Armando Bora e
Albert Minga, që kërkuan nga kri-
tiku i artit Miho Gjini, që dha men-
dimet e tij si kritik mbi
përzgjedhjen e pjesës, inter-
pretimin e aktorëve, gjetjet regjiso-
riale dhe vetë konceptin. Takimi i
mbajtur qe paralajmëruar të ishte
një debat artistik mbi shfaqjet e
festivalit, por shpesh artistët të
pamësuar me kritika, nuk i
mirëpresin ato. Në rastin kur kri-
tikat vijnë nga gazetarët, këta të
fundit shpallen armiq, sepse sipas
artistëve, nuk kanë as tagrin, as
formimin që të bëjnë kritika, e kur
këto vijnë nga kritika e mirëfilltë,
ose kolegët e ndjejnë veten para
gjyqit.
DEBATI

Ishte Hervin Çuli, drejtori i Te-
atrit Kombëtar në ekzil te ‘arTur-
bina’ që u ul në panel i pari, duke
ftuar krah tij kritikun Miho Gjini
dhe më pas trupën e Vlorës.

Profesor Miho në fjalën e tij, si
fillim u ankua që shpesh nuk gjen
për shfaqjet fletëpalosjet dhe të
dhënat bazë, çka detyron sorollatje
për të kuptuar kush luan kë, sepse
ndodh të ngatërrohen. “Për Vlorën
dua të them dy fjalë, përgjithësisht
pozitive. Festivali është në ngjitje.
Shpalos vlera nga më të ndrysh-
met. Repertori ka larmi që nga ve-
prat e mira, e herë-herë hasim në
vepra që u duhet tërhequr veshi.
Te ‘Senatori Fox’ na pëlqeu inter-
pretimi i aktorëve, që përcillnin
idenë për të zhvatur e shkatërru-
ar. S’jam dakord me regjisorin për

zgjedhjen e pjesës, sepse vërtet
përkon me realitetin tonë deri

diku, por është e konsumuar. Pjesë
të mbushura me artifice e me
zgjidhje si të përrallat e ‘1001
Netëve’, me medaljone në qafë te
njërit a tjetri. Këto janë mjete të
konsumuara”. Kaq tha Miho
mbase duke u treguar shumë i butë
me shfaqjen, pasi nëse e ke parë, e
di mirë që edhe interpretimi çalon-
te, e se aktorët shpesh ngatërro-
nin/harronin tekstin. Por, kri-
tikat nuk pranohen.

ZAMIRA KITA:
Kemi teatër mesatar e

mediokër, mjaft me furça

Fjalën e mori regjisori Armand
Bora, i cili tha “prof.Miho ka fatin
e madh që është dëshmitar i viteve
‘40-’50, por them që nuk mund të
nisemi të paragjykojmë një
regjisor për një trupë a për një
pjesë. Ky tekst është vënë disa
herë. S’mund ta penalizojmë pse ka
zgjedhur këtë tekst. E kam nisur
karrierën në Vlorë. Si rrallë trupë,
ata kanë pasur fatin të punojnë me
një regjisor që u ka dhënë atyre

Fatmira Nikolli

Debat artistik për Festivalin
Mbarëkombëtar, Kita:
Le të më kritikojnë

Gongo: S’kemi ardhur këtu
të gjykojmë kolegët, nuk vihen
trupat para togës

MIHO GJINI
“Për Vlorën dua të
them dy fjalë,
përgjithësisht
pozitive. Festivali
është në ngjitje.
Shpalos vlera nga
më të ndryshmet.
Repertori ka larmi
që nga veprat e
mira, e herë-herë
hasim në vepra që u
duhet tërhequr
veshi. Te ‘Senatori
Fox’ na pëlqeu
interpretimi i
aktorëve, që
përcillnin idenë për
të zhvatur e
shkatërruar. S’jam
dakord me
regjisorin për
zgjedhjen e pjesës,
sepse vërtet përkon
me realitetin tonë
deri diku, por është
e konsumuar. Pjesë
të mbushura me
artifice e me
zgjidhje si të
‘Përrallat e 1001
netëve’, me
medaljone në qafë
te njërit a tjetri.
Këto janë mjete të
konsumuara”.

ZAMIRA KITA
Po në një mendje me
Miho Gjinin dhe me
tërë ata që duan të
shohin veten para
pasqyrës, për të mos
thënë të tërë ‘jemi
artistë të
mrekullueshëm’,
ishte Zamira Kita,
aktore e drejtore e
Teatrit të Korçës.
“Nuk mund të flasim
ne për shfaqjet. Të
jemi të sinqertë,
është keq t’i bëjmë
furça njëri-tjetrit. Ne
kemi një teatër
mesatar e mediokër.
Kemi aktorë të mirë,
që e mbajmë skenën
dhe aktorë që janë
jashtë komplet. Le të
më gjykojnë kolegët
e le të më futin
kokën në dhe, nëse
unë nuk e bëj si
duhet këtë punë. E
pëlqen publik? Po
publiku merr atë që i
japim ne. Se mund
të dalë një të
zhvishet dhe urra
shkojnë e shohin të
tërë, pro kjo nuk do të
thotë se pati vlera”.

një imazh. Sepse për fat të mirë a
të keq, në teatrot ku ka shumë
regjisorë, aktorët i përdorin si
mjete regjisorë të ndryshëm”. De-
bati vazhdoi mes sallës ku ishte
Bora e panelit ku ishte Miho Gji-
ni, i cili mbase me gjasë u pendua
se tha ç’mendonte, kur pa një grup
t’i kthehej kundër vetëm pse gux-
oi të bënte punën e tij: kritikun e
teatrit.

Si për t’i vënë kapakun refuzim-
it, fjalën e mori Saimir Gongo, au-
tor e regjisor që në festival merr
pjesë me “Pengu”, për publikun i
njohur me “Shtëpia pa dritare”.
“Nuk është puna jonë të gjykojmë
kolegët. Ne do bëjmë punën tonë,
të vëmë shfaqjet. Është spektatori,
ai që e vlerëson një shfaqje nëse
është e mirë a jo. Nuk jemi ne një
komunitet gjykuesish. Jemi këtu
për të dhënë përvojat tona, jo për
të vënë trupat para togës. Jo për të
bërë mësuesit a gjykatësit”, tha ai.
Në këtë rast fjalën e mori Çuli, i
cili duke vënë në dukje dilemën për
pjesën e debateve artistike, tha se
kritika në vetvete këtë punë ka, të
gjykojë shfaqjet. “Atëherë, çfarë
është kritika në vetvete? Ne,
gjithsesi nuk i shpëtojmë dot

SAIMIR GONGO
Si për t’i vënë
kapakun refuzimit,
fjalën e mori Saimir
Gongo, autor e
regjisor që në
festival merr pjesë
me “Pengu”, për
publikun i njohur me
“Shtëpia pa dritare”.
“Nuk është puna
jonë të gjykojmë
kolegët. Ne do
bëjmë punën tonë,
të vëmë shfaqjet.
Është spektatori, ai
që e vlerëson një
shfaqje nëse është
e mirë a jo. Nuk
jemi ne një
komunitet
gjykuesish. Jemi
këtu për të dhënë
përvojat tona, jo për
të vënë trupat para
togës. Jo për të
bërë mësuesit a
gjykatësit”, tha ai.



Zamira Kita
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JOSIF PAPAGJONI:
Aktorët duan të përkëdhelen,
nuk durojnë kritika për rolet

“Jam bezdisur aq fort, shpesh gjer në
neveri, me mburrjet e aktorëve,
lazdrimet e njëri-tjetrit kur janë pranë”

Nga Josif Papagjoni

gjykimit përderisa zgjedhim
këtë profesion”, tha Çuli. Po
në një mendje me Miho Gji-

nin dhe me tërë ata që duan të sho-
hin veten para pasqyrës, për të
mos thënë të tërë ‘jemi artistë të
mrekullueshëm’, ishte Zamira
Kita, aktore e drejtore e Teatrit të
Korçës. “Nuk mund të flasim ne për
shfaqjet. Të jemi të sinqertë, është
keq t’i bëjmë furça njëri-tjetrit. Ne
kemi një teatër mesatar e me-
diokër. Kemi aktorë të mirë që e
mbajmë skenën dhe aktorë që janë
jashtë komplet. Le të më gjykojnë
kolegët e le të më futin kokën në
dhe, nëse unë nuk e bëj si duhet
këtë punë. E pëlqen publiku? Po
publiku merr atë që i japim ne. Se
mund të dalë një të zhvishet dhe
urra shkojnë e shohin të tërë, por

Në festivalin e teatrove sh
qiptarë që organizohet
këto ditë në dy salla, ‘ar-

Turbina’ dhe Akademinë e
Arteve, pjesë e tij janë përpos të
tjerave edhe idetë, mendimet, dis-
kutimet që bëhen për shfaqjet në
konkurrim, vlerat e paraqitura në
përbërësit teatrorë: dramë, akt-
rim, regji, skenografi, kostu-
mografi, koreografi etj. Dikur kjo
komponente qe tejet e pranishme,
energjike dhe me ndikese në për-
punimin e opinionit dhe mendim-
it artistik, gjer dhe të estetikes së
teatrit duke hedhur në tavolinë
një mori çështjesh e temash që rri-
heshin shpesh me seriozitet e
përkushtim në dialogun mes
artistëve. Rasti e ka sjellë të jem
pjesë e shumë tavolinave të rrum-
bullakëta të diskutimit ose “tavo-
linat e kritikës”. Nëse dikur, të
themi para vitit 1990 këto
bëheshin në mënyrë tejet serioze
dhe kishin përsipër autoritetin e
mendimit zyrtar, pra qenë, veç
pjesës fisnike e të dobishme të
rrahjes së mendimeve, edhe pjesë
e kufizimit, kontrollit, ndrojtjes
e shpesh frikës prej ndonjë ndësh-
kimi të mundshëm, gjegjësisht
optikës së ngurtë të asaj kohe -
pas vitit 1990 hapësira e mendim-
it kritik mbi shfaqjet erdhi
përherë duke u zvogëluar e
rrudhur sa u katandis kokoshi
një thelë. Kritika nuk pranohej
më në meset e artistëve, ajo u
tkurr, u anashkalua, u shpërfill,
humbi natyra e saj e institucio-
nalizuar si forum sipëran i men-
dimit dhe vlerësimit, gjersa u për-
jashtua. Ka një shumësi arsyesh
dhe rrethanash, por unë po e nd-
jej përherë e me shumë se mosp-
ranimi, konfliktualiteti dhe gjer
cinizmi e grindjet mes kritikës
dhe artistëve jo si individë, por
tashmë si produkt artistik me për-
katësi publike kanë ardhur duke
u shtuar e thelluar. Artistët duan
përherë një shportë me fjalë të
mira, përkëdhelje e lazdrime, si
natyra të ndjeshme që janë, ndër-
sa kritika përherë e më shumë i
shmanget thënies së plotë, të sin-
qertë dhe pllenuese të ideve e
vlerësimeve të saj korrekte, me
drojën se humb një mik, humb një

komunikim njerëzor, andaj dhe u
shmanget sherreve të bezdisshme,
gjer dhe delireve të ndokujt, boll
ka hallet dhe streset e tij çdokush
në një realitet që të refuzon ose të
ironizon. Dhe ajo struket në qetës-
inë dhe paqen e vet; mjaftohet me
shfaqjet e mira, shkruan për to,
lavdëron, rëndom pa iu futur tela-
sheve etj., etj. Ose siç më pat thënë
një miku im, sjell një maune me
karamele e çokollata dhe ia
shpërndan falas çdo trupe,
shfaqjeje, artisti. Këtu nis pikër-
isht tjetërsimi fatal i kritikës,

hipokrizia, shtirja. E vërteta thu-
het më së shpeshti pas shpine, në
tavolina, rëndom edhe me cinizëm
e mohime kategorike, dhe jo në sy.
Unë jam bezdisur aq fort, shpesh
gjer në neveri me mburrjet e ak-
torëve, lazdrimet e njëri-tjetrit
kur janë pranë njeri-tjetrit, dhe
porsa kthejnë shpinën flasin më
të keqen për kolegun e tyre: ky
është dështak, nuk gëlltitet dot,
ka cofur, s’ka bërë kurrgjë etj., etj.
E kur mund të vijë ajo kohë kur
mendimin ta themi hapur, doem-
os me takt e qytetari? Në një me-

dium të mbytur nga mediokriteti
intelektual dhe moral, nga rën-
domtësia dhe sherret, sot më
duket e largët ajo ditë. Njerëzit i
bishtnojnë shfaqjes hapazi të
mendimeve. Madje, u bishtnojnë
forumeve ku mund të artikulohet
një ide e pllenshme, një mendim
që hyn në pune. U pëlqejnë më
shumë kafenetë, thashethemnaja,
nuk duan të gjykohen për punën
e tyre që është, në fakt, publike
dhe e gjykueshme gjerësisht,
pjesë e shoqërisë. Pra, po e shoh
se dhe këto tavolinat e kritikes po
e humbasin rolin e tyre eman-
cipues, po keqkuptohen dhe
ç’është më e keqja, artistët vetë
nuk kanë dëshirë t’i ndjekin dis-
kutimet, u shmangen, nuk vijnë,
u pëlqen më fort të pinë një kafe a
gotë birre në barin ngjitur se sa
të harxhojnë fjalë a të lodhin
veshin në debate. Nuk kam parë
as pedagogë a studentë të arteve,
fare pak. Lëre po t’u thuash shfaq
një mendim. Jo! Për hir të mohim-
it ndaj një forme tradicionale,
shpesh dhe zyrtare dhe e veshur
me autoritetin e shtetit dikur,
them se nuk duhen braktisur fo-
rume të tilla estetike dhe intelek-
tuale për të diskutuar për teatrin,
gjendjen dhe ardhmërinë e tij dhe
konkretisht për shfaqjet e një fes-
tivali. Unë kam vënë re në mjaft
festivale në Kosovë ku ka pasur
një traditë të mirë të trashëguar,
se këto tavolina vit pas viti kanë
ardhur duke u rrudhur, por edhe
ne jo pak festivale e veprimtari
teatrore që kam qenë në botë, ato
kanë ndryshuar kah e trajtë.
Shumë funksione mund t’i mbu-
lonte p.sh. një gazetë e posaçme

që të botohej ditët e festivalit, a
një buletin, a një portal me disa
emra të njohur analistesh që shk-
ruajnë dhe të tjerë që ftohen të
japin mendime, duke shmangur
doemos gjithë bërllokun që mund
të ndërkallet nga mendjet dhe qën-
drimet vulgare, cinike a perverse.
Po ashtu, një tavolinë gazetarësh
është e mirëpritur. Dhe, ndoshta,
nga format me publike e promo-
vuese të mendimit kritik, janë ru-
brikat a bisedat e përditshme në
televizione, me analizat e
shfaqjeve, roleve, prurjeve, prob-
lemeve gjer dhe gjendjes se teat-
rit shqiptar sot, të cilat për fat të
keq producentët dhe redaksitë e
tyre janë fare pak të interesuar.
Por, këtu duhen edhe ca para që të
jenë pjesë e projektit, natyrisht.
Po ashtu, një libër për festivalin,
vlerat, çështjet, portrete, interv-
ista etj., mund të ishte ideuar dhe
realizuar. Nuk kushton asgjë në
teknologjitë e sotme të botimit me
një tirazh 100 a 200 kopje maksi-
malja. Një film dokumentar, një...
Ah, më duket se po më rreh si
tepër fantazia, po kërkoj si shumë,
po i iki të vërtetës që kemi nëpër
këmbë... Nuk e di, por si zejtar i
kësaj lamie, pra kritikës, e shoh
se hapësira e saj zvogëlohet e
zvogëlohet dhe nesër s’do t’i qaset
kush kësaj udhe jo të lehtë, që
kërkon njëherësh shumë dije,
shumë guxim dhe shumë karak-
ter... Por, si njeri që e dua teatrin
dhe me një dozë jo të vogël opti-
mizmi, ndoshta rrjedha e ujit sh-
kon në shtratin e duhur e nuk
shkërmoqet rrëpirave të indifer-
encës, moskuptimit, shpërfilljes
dhe ngulfatjes...

kjo nuk do të thotë se pati vlera”.
Debati për çështjen e cilësisë artis-
tike dhe sinqeritetit për ta pranu-
ar vlerën që ka secili vijoi edhe kur
debati kaloi tanimë nga shfaqja e
Vlorës tek ajo “Pirro” e Gjirokas-
trës.

Miho Gjini bashkë me kritikun
Josif Papagjonin nga salla shtu-
an se askush s’bën dot kritikë, se
askush s’e do kritikën. “Pavarë-
sisht se ç’thotë kritika, thotë unë
kam bërë gjë të madhe”, thonë të
gjithë ata që vënë diçka në skenë.
“Teatri ynë mendoj se duhet ta
zgjedhë repertorin. Jo të vësh mbal-
loma e shtesa me autorë shumë
seriozë. Thashë që mjetet shpre-
hëse e artificet janë të shumta”,
shtoi Gjini. Për “Pirron” ai kujtoi
se dikur Hetem Haxhiademin e

quanin autor të ndaluar. “Nuk
mund të përdorej në leksionet
tona. Edhe vetë unë e quaja të mirë
për lexim e jo për t’u vënë në skenë.
Kjo vepër e Hetem Haxhiademit
është e vështirë, i them bravo
trupës që gjetën thelbin skenik. Kjo
ishte etja për pushtet. Vepra qe e
dobët nga ana e strukturës e ko-
mpozicionit, por regjisori ka mun-
dur të bëjë një unifikim. Në këtë
vështrim e gjej të mirë - me gjysmë
fjale si trajtim të parë serioz të
këtij autori. Mbretëresha e prince-
sha ishin në tonalitet të be-
sueshëm. Tonaliteti i ulët nuk
kuptohej fare nga salla”, tha Gji-
ni.

Në këtë vazhdë u hap edhe
njëherë biseda për pjesët shqipe
dhe vështirësinë që kanë për t’u

vënë në skenë. Josif Papagjoni
vlerësoi të gjithë ata që rrezikojnë
dhe kanë guxim të merren me
pjesë shqipe, sepse sipas tij, ata
marrin përsipër një risk të madh.
“Të marrësh pjesë të huaja, të kon-
firmuara si pjesë në teatrot e huaj
është më e lehtë, sepse ti e di tash-
më që teksti është skenik. Pastaj
plasin kopjimet, se ka mijëra kase-
ta e videokaseta. Kemi parë ne që
ndonjë pjesë e vënë në skenë. Kur
e gjejmë në ‘Youtube’, kuptojmë që
kanë kopjuar. Ku është puna e
tyre? Kur ka pjesë të mira sh-
qiptare, kam më shumë respekt”.

Ndërhyrjet nga salla për teat-
rin e Vlorës vijuan dhe Papagjoni
u irritua disi. “Nuk më pëlqen që
mblidhen 4 vlonjatë dhe e
mbrojnë. Nuk ka më diktim si

dikur për mendimin. Ka diktime
artistike”, tha ai.

Për shumëçka nuk u ra dako-
rd, për pjesë të tjera, u diskutua
cilësia në tërësi pa përmendur
emra, por rezulton që disa teatro
nuk kanë sjellë shfaqje të mirë,
sepse u është dëmtuar skenogra-
fia apo rekuizitat. Pas interv-
istave të Ndriçim Xhepës, që tha
dy ditë më parë se vetëm 30% e
shfaqjeve të festivalit vlejnë, fjala
e Gjinit, Papagjonit e Kitës vunë
një gurë të parë për cilësinë artis-
tike. Sepse të gjithë dalin nga
shfaqjet turivarur, kritikojnë
kolegët e mbilëvdojnë veten, por
në fakt, niveli është mbase edhe
nën mesatar. Nëse nga 7 shfaqje,
vetëm 2 kanë qenë në lartësinë e
duhur, ekuacioni është i qartë.





E premte 28 Shtator 201820 - OPINION

Po me Xhiselën, çfarë do bëhet?
Opinioni i   Ditës

 Nga Rudina Xhunga

(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)

...Mbase Balla vërtet nuk ka
qenë në komisariat atë natë e nuk
kishte pse të shkonte se mbrojtja
që kishte babai i djalit të kallëzuar,
ishte qenia deputet i partisë së
Ballës, jo prezenca fizike në komis-
ariat e vetë atij. Kush e sugjeroi
për deputet e dinte kë po zgjidhnin
dhe pse e zgjodhën.

Unë nuk shkova në Krujë të
pyes për deputetin Rraja, i lexova
vetëm biografinë në FB dhe jam e
qartë që një njeri që bën të mes-
men në “80 dhe të lartën në 2003,
nuk është tipi deputetit që ka mer-
ak do marrë Nobelin Kadare, apo
jo në tetor.

Ndërsa PD të mos mbajë hall
për oficerin e policisë, që në vend
të vetingut zgjodhi azilin, se sa më
shume zhurmë të behet, aq më le-
htë do e marrë ai.

Po me vajzën çfarë do bëhet?
Vajza është e pambrojtura në

këtë dramë.
Është ajo që u dhunua, u gjet

pre e lehtë, se nuk ka babanë, ësh-
të vajzë fshati, jeton vetëm me një
motër e nënën, u rrëmbye, shpëtoi

pa e vrarë, se tërhoqi kallëzimin
dhe pastaj u mor serish me dhunë
të mohonte kallëzimin.

Se është e thjeshtë të dhunosh
një të pambrojtur e pastaj ta bësh
këtë edhe publikisht.

Por çështja është kur i hap
derën të fortëve, kur bëhesh me të
fortin, kundër të dobëtit, nesër e
ke radhën ti. Ngjarja nuk ndodhi
në Siri, ndodhi në Krujë. Dhe çfarë
ndodh kaq afër, të vjen nesër te

dera.
Do dalë nesër një i fortë edhe

për ty, diku po të pret, se çfarë
bën, gjen.

E gjen dhe atëherë pyete vet-
en sa të duash, si u bë ky vend

kështu? U bë, se nuk fole ti. U bë
se kujtoje që ishin punë kurvash
e kriminelësh, punë pozite dhe
opozite.

Jo,  ishin dhe janë punë
drejtësie dhe padrejtësie. Punë
shteti dhe antishteti, punë të
fortësh qe  jua japim ne fuqinë
ne, me heshtjen tonë.

Pastaj ata kujtojnë se janë
edhe të mençur.

Epo kur të vijnë deri tek ti,
mos prit të vijë kush në ndihmë.

Se kështu bëre edhe ti kur një
vajzë e re nga fshati, u rrëmbye,
dhunua publikisht dhe nuk e
lanë të vuajë as në heshtje se
duhej të tregonte se nuk qe Bal-
la në komisariat.

Ore njerëz, keni vajza ju, gra,
motra, nena? Vërtet besoni se
nuk e kanë radhën ato, nëse kjo
klimë kthehet në normalitet?
Unë sot jam me Xhiselën, që as
emrin nuk ia mësova mirë, se ia
thane të gjithë ndryshe, ngaqë
më e pakta ju interesonte emri
saj.

Epo mua ajo me intereson, va-
jza e pambrojtur, për të vetmen
që nuk do t’ia dijë kush, në këtë
histori të ndyrë dhe të ligë.

Dritare. netDritare. netDritare. netDritare. netDritare. net
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Rasti Xhisela dhe organizata
e strukturuar e Rilindjes

Opinioni i   Ditës

Ardhja e një vizitori surprizë do t’ju sjellë
ndjenja të ndryshme. Nga njëra anë, mund
të gëzoheni pasi do të rinisni marrëdhënien
me të, por nga ana tjetër, duke qenë se
nuk prisnit dikë, mund t’ju shkaktojë shumë
punë.

DEMI

Sot do të ndiheni plot energji pozitive,
çfarë do t ’ ju sjel lë një atmosferë
shumë të këndshme. Do të kaloni një
ditë pasionante me partnerin/partner-
en tuaj. Megjithatë, bëni kujdes të mos
tregoheni shumë kërkues ndaj tij/saj,
pasi mund të shkaktoni probleme.

UJORI

BRICJAPI

SHIGJETARI

AKREPI

PESHORJA

LUANI

V I R G J E R E S H A

GAFORJA

BINJAKET

DASHI

PESHQIT

Sot do të ndiheni të pakënaqur nga
ana financiare dhe për këtë arsye
nuk do të keni mundësi të realizo-
ni planet tuaja. Përpiquni t’i zgjidh-
ni vetë problemet, pa kërkuar ndi-
hmën e të tjerëve.

Dikush pranë jush ju ka gënjyer së
fundmi dhe sot do ta zbuloni. Kjo do
t’ju bëjë të dyshoni ndaj çdo fjale që
do ju thonë të tjerët. Përpiquni ta
kaloni këtë situatë dhe të mendoni
për diçka të këndshme.

Do të kaloni një ditë shumë të bukur. Do t’ju
duket sikur po përjetoni një përrallë. Part-
neri/partnerja juaj do të tregohet shumë
mbështetës ndaj jush. Ka gjasa t’ju anulo-
het një plan, por mos u shqetësoni, sepse
do të ketë aktivitete të tjera gjatë ditës.

Sot do të keni dëshirë të ndryshoni
arredimin e shtëpisë. Sa i përket jetës
personale, bëni mirë të mos eksperi-
mentoni. Mos flisni për vendimet që
keni marrë, pasi kështu mund të
shmangni skandalet apo xhelozinë
rreth jush.

Do të ndiheni të lodhur dhe nuk do të
keni dëshirë të përfshiheni nëpër ak-
tivitete të ndryshme. Nëse përpiqeni të
shmangni përgjegjësitë që iu takojnë,
rrezikoni të shkatërroni reputacionin
tuaj. Do të ndiheni mirë sapo të vazh-
doni projektin që keni lënë përgjysmë.

Ka gjasa që sot të ndiheni të irrituar dhe
të acaruar. Kontrolloni veten, pasi mund
të largoni nga jeta juaj një person shumë
të rëndësishëm. Sot mund të zhvilloni
disa takime me vlerë, të cilat mund t’ju
ndryshojnë të ardhmen.

Sot mund të tregoheni pak egoist,
përpiquni të mendoni më gjerë. Njerëzit
rreth jush do t’ju vlerësojnë nëse
përpiqeni të bashkëpunoni me ta. Mos
qëndroni i/e vetëm, por shoqërohuni
edhe me të tjerët në punë.

Sot do të ndiheni optimist. Ndenja e
lumturisë do t ’ ju shoqërojë gjatë
gjithë ditës. Do të keni mundësi të
argëtoheni me miqtë, por ndërkohë
ka gjasa të plani f ikoni  edhe një
udhëtim me familjen.

Do t’i përkushtoheni maksimalisht vetes
dhe do të shpenzoni mjaftueshëm kohë
për t’u relaksuar. Kjo do të ndodhë për
shkak të anulimit të një eventi të parash-
ikuar për ditën e sotme. Nëse ju ka shqetë-
suar diçka gjatë këtyre ditëve, diskutoje-
ni me partnerin/partneren tuaj.

Ka gjasa të përplaseni me dikë pranë jush,
për shkak të natyrës suaj agresive sot.
Mbani veten nën kontroll, pasi mund të kry-
eni një veprim, për të cilin do të pendoheni
shumë shpejt. Gjithashtu, mund të jeni në
qendër të kritikave prej sjelljes suaj.

Nga Armand Shkullaku

(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)

... rrjeta e Rilindjes nuk i kap
peshqit që notojnë në ujërat e saj.
Rasti i Xhisiela Malokut përbën
një rekord të ri në listën e turpit të
kësaj mazhorance që, në pesë vite
me radhë, shqetësim kryesor ka
pasur mbulimin e krimeve dhe
aferave korruptive të organizatës
së Rilindjes.

Historia gati njëvjeçare e
dhunimit të një vajze të re, që je-
ton vetëm me nënën dhe motrën e
saj, nga djali i një deputeti të Ril-
indjes nxjerr në dritë angazhimin
e strukturave shtetërore për të
mbuluar krimin dhe për t’i mbyl-
lur gojën viktimës. Vajza, pa asnjë
mbrojtje tjetër përveç asaj që men-
donte se mund të gjente tek shteti,
është sorollatur nga një komisari-
at në tjetrin vetëm për t’u dhënë
kohë dhunuesve të saj, që nëpërm-
jet presionit fizik ta detyronin të
tërhiqte denoncimin.

Prokuroria e ka pyetur vetëm
një herë, një herë të vetme,
ndonëse në dëshminë e saj trego-
hej me detaje sa herë ishte dhunu-
ar, si e kishin mbyllur në një
dhomë hoteli, e kishin goditur me
pistoletë në kokë, e kishin djegur
me cigare dhe e kishin kërcënuar
të mos hapte gojën. Nuk janë pye-
tur edhe personat e tjerë, që sipas
dëshmisë, ishin në dijeni për tor-
turën e vazhdueshme ndaj
Xhisielës. Dhe nuk është lëshuar
asnjë urdhër ndalimi për djalin e
deputetit të Rilindjes, që akuzohej
direkt nga vajza si autor i dhunës
fizike mbi të.

A mund të kuptohet nga një
njeri normal se si një person i
ngarkuar me të tilla akuza nuk
arrestohet? A ka shpjegim logjik
kur, po për të njëjtin individ, ka

edhe rekorde të mëparshme krim-
inale, për të cilat madje është shpal-
lur edhe në kërkim?

Veglat e propagandës mediatike
të Rilindjes, që me kohë e kanë
kapërcyer ylberin e ndërgjegjes
profesionale, u kapën plot entu-
ziazëm tek fakti se vajza e kishte
tërhequr denoncimin dhe se ajo
tashmë me djalin e deputetit ril-
indas ishin dy shokë të mirë dhe…
me kaq çështja quhet e mbyllur. A
mundet dikush, aq më tepër një
gazetar, të mos e ngrejë të paktën
dyshimin se përse një vajzë 24-
vjeçare, me babain e vrarë kur ish-
te vetëm 4 vjeç, që i duhet të dalë e
vetme në një zonë që as policia
nuk e kontrollon dot, e tërhoqi de-
noncimin? A mbërrin deri këtu çn-
jerëzorja sa të mos ndjesh asgjë
për viktimën, vetëm nga shërbimi
për të nxjerrë të pafajshëm

dhunuesin? Dhe a ekziston rast
më hipokrit kur shfaq ndjesh-
mërinë se si Xhisiela është lëndu-
ar nga një status në “Facebook” i
Sali Berishës, por refuzon të sho-
hësh shenjat mbi trupin e saj
vetëm se ato mund të kenë për
autor një pinjoll të organizatës së
Rilindjes? “Ta mbrojmë Xhisielën
nga ata që duan të bëjnë politikë
me të, nga dhunuesit pak rëndësi
ka. Denoncimi u tërhoq, krimi
nuk ekziston”, dhe me kaq propa-
gandistët e Rilindjes e kanë kryer
detyrën e tyre.

Po a ka burrë, jo më një vajzë e
re dhe e vetme, që në kushte të til-
la nuk do ta tërhiqte denoncimin?
Gati çdo ditë është e ngarkuar nga
kronika e banditëve që veprojnë
hapur dhe nuk u hyn gjemb në
këmbë sepse i shërbejnë organiza-
tës. Kërcënohen njerëz, u rrëmbe-

hen pronat, qëllohet me armë sh-
tëpia e gazetares, ndodhin vrasje
dhe nuk zbulohen autorët,
kriminelët hapin biznese e madje
fitojnë edhe tendera publikë, e të
gjitha këto përpara syve të
njerëzve që ndihen të pafuqishëm.

Dhe Xhisiela, banorja e zonës
më të zezë të krimit në Shqipëri,
do t’i shkonte e vetme përballjes
deri në fund me njerëz të armato-
sur me armë dhe pushtet politik?
Në një vend me sadopak
ndërgjegje qytetare, përveç
zbardhjes deri në fund të ngjarjes
kriminale, detyrim i parë do të ish-
te zbulimi se përse 24-vjeçarja e
tërhoqi denoncimin.

Por ky hetim këtu tek ne do të
përfundonte në ujërat ku pesh-
kojnë sot gjuetarët e Rilindjes.
Prandaj e gjithë zallamahia e pro-
pagandës bëhet për t’i turbulluar
ato. Në ato ujëra do të shpinin
edhe hetimet për skandalin e Shar-
rës, për deputetët që komunikojnë
me banditët, për makinën e Saimir
Tahirit, për shokët e Taulantit që
dënohen për trafik ndërkombëtar
droge dhe fitojnë tendera publikë,
për vëllain e Fatmir Xhafajt, për
bandat në Elbasan, Durrës apo
Vlorë. Por në vend të hetimeve, ne
kemi marrë porcionin e bollshëm
të propagandës, që e përhapin me
të njëjtin entuziazëm si ata që e
gatuajnë, ashtu edhe ata që e shër-
bejnë.

Nuk ka rëndësi nëse Taulant
Balla ka qenë ose jo fizikisht në
komisariatin e Krujës për të mby-
llur një aferë që prekte organiza-
tën e tij. Mekanizmi është kurdi-
sur të funksionojë njësoj edhe
kur je për peshkim në ujërat e
Ohrit, apo për gjueti më të madhe
në ato të Adriatikut. Kodi i këtij
mekanizmi është i qartë:
pjesëtarët e organizatës janë të
paprekshëm. Rasti i Xhisielës sh-
kon me të shumtit.
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Trajneri bardheblu shprehet se derbi i kryeqytetit për të është ndeshja e radhës

Ze Maria: E thyejmë Partizanin,
Muka? Deklarata joprofesioniste
Braziliani kërkon t'i japë fund dominimit të kuqTirana ka shumë kohë

që nuk njeh sukses
in në derbi dhe

tashëm sfida me Partizanin
është kthyer në një duel
prestigji më shumë se të
tjerat. Por për trajnerin Ze
Maria, ndeshja ka më
shumë rëndësi për tre pikët
sesa për sfidën që përmban
brenda vetes. "Ndeshja e
nesërme (sotme) është me
ë rëndësishme për ju, për
ne është një ndeshje që
vlen tre pikë. E kuptoj çfarë
ndodh rreth e rrotull, por
kjo është ndeshja e radhës
nga e cila synojmë maksi-
mumin",-tha ai në konfer-
encën e sotme për shtyp. "E
di që kemi 13 ndeshje
rresht pa fitore, jam këtu
për të thyer këtë seri.
Pastaj rezultatin do t 'ia
lëmë fushës. Frikë? Nuk ka
frikë, respekt për kundërsh-
tarin që një ekip i madh si
ne. Nuk premtoj fitoren, por
që do të japim maksi-
mumin. Në mentalitetin
tonë është të luajmë për fi-
tore në çdo ndeshje. Titul-
lin apo derbin? Të dyja. Unë
dua titullin se tifozët janë
të lumtur po fitove kampi-
onatin, derbi të mërzit për

Jeton Selimi

PËRCAKTOHET EUROPIANI

UEFA zgjedh Gjermaninë,
zhgënjehet Turqia

UEFA ka bërë zyrtare
dje emrin e vendit or-

ganizator të Euro 2024,
duke zgjedhur mes dy kan-
didaturave që ishin vënë
përballë Komitetit Ekzeku-
tiv të UEFA-s për votim.
Gjermania dhe Turqia ish-
in dy vendet e vetme ap-

Euro 2016, por në fund,
kandidatura e cila asokohe
dukej shumë e fortë,  u
mund nga Franca. Këtë
radhë, Turqia sfidonte një
tjetër emër të madh si
Gjermania, e cila ka disa
nga stadiumet më të mira

një ditë", tha Ze Maria.
Ndërkohë, trajneri u ndal
edhe te fjalët e Devi Mukës,
i cili kishte thënë se po të
ishte në vend të Karabecit,
do të largohej nga Tirana.

"Ai është opinion i tij,
Erando është një profesion-
ist që e kupton situatën. Ai
kishte mundësinë e tij, tani
e kanë të tjerë për të luaj-
tur. Nuk më intereson ajo

Ish-presidenti kurorëzon Napolin

Morati: Interi nuk është
më anti-Juventusi

VLERËSIMI

Bufon: Verrati, italiani
më i mirë i momentitPortieri legjendar

italian, Xhanluixhi
Bufon beson se shoku i
skuadrës së tij te PSG-
ja, Marko Verrati është
"i vetmi talent i vërtetë
i futbollit italian". "Ësh-
të shumë e qartë"- tha
Bufon për "La Gazzetta
dello Sport".  "Marko
është një lojtar i pabe-
sueshëm, në këtë mo-
ment ai është talenti i
vetëm i vërtetë i futbol-
lit italian në aspektin e
mënyrës se si ai luan
ndeshjen,  cilësinë e
kontaktit  të tij  me
topin dhe mënyrën se
si ai e sheh lojën. Kur
luan me lojtarët nor-

mal, ai mund të luftojë,
sepse ata nuk e kuptojnë
atë, ndonjëherë ata që janë
shumë të mirë përpiqen që
të kuptohen nga të tjerët.
Këtu, Marko është me fat
që luan përkrah lojtarëve

të mëdhenj, të cilët men-
jëherë janë në gjendje të
kuptojnë se ku do të sh-
kojë topi dhe ku e duan,
kështu që ju shihni se të
gjitha lëvizjet e tij janë le-
htësuar",- u shpreh Bufon.

Ish-presidenti i Interit,
Masimo Morati ka

thënë se nuk e di pse
zikaltrit nuk mund të nën-
shkruanin me Luka
Modriç këtë verë dhe nuk
e kupton se çfarë ndodhi
saktësisht në sagën e
transferimit. Modriç u
lidh shumë me një lëvizje
te Interi këtë verë dhe ish-
te i etur për të lënë Real
Madridin, gjithashtu, por
"Los Blancos" bindën
kroatin të qëndronte në
klub. Morati është pyetur
rreth sagës së transferim-
it dhe ka thënë mendimin
e tij për "çështjen"
Modriç. Ai tha se nuk e di
pse kroati nuk u bashkua
me Interin gjatë merkatos

së shkuar. "Modrië tek In-
teri? Nuk di asgjë për atë që
ka ndodhur dhe as për pers-
pektivat". Ai u pyet, gjithash-

tu, nëse Interi është Anti-
Juve në Serie A. "Interi nuk
është më Anti-Juve, sepse
tani është Napoli".

likuese për të zhvilluar
këtë avitet dhe UEFA ven-
dosi që t'i besonte Gjer-
manisë organizimin e tur-
neut që zhvillohet në vitin
2024.  Turqia kishte ap-
likuar edhe disa vite më
parë për organizimin e

të kontinentit. Duket se
kjo, si dhe infrastruktura
e niveleve më të larta e
testuar që më Botërorin
2006, bindi UEFA-n që të
kthente Europianin në
Gjer mani për herë të
dytë, pasi më parë aktivi-
teti  ishte zhvilluar në
Gjermaninë Perëndimore
në vitin 1988.

që mendojnë të tjerët,
lojtarët nuk duhet të men-
dojnë se nëse nuk luajnë
duhet të ikin. Mendoj se
nuk është sjellje profesion-
iste",-tha Ze Maria.

MBROJTËSI KUQEZI

Mavraj bind grekët në debutimin e tij
Mërgim Mavraj ka debutuar dje me fanellën e Aris

në derbin e ndezur kundër PAOK, i cili u mbyll
me shifrat 1-1. Për futbollistin shqiptar, kjo ishte ndesh-
ja e parë në klub që në muajin shkurt, kur zbriti në
fushë për herë të fundit me fanellën e Hamburgut, ndër-
sa gjatë kësaj periudhe kishte luajtur vetëm me fanellën
e përfaqësueses shqiptare. Nuk ishte një ndeshje per-
fekte, por Mavraj ka marrë vlerësime pozitive për para-
qitjen e tij. "Përshtypja e parë është pozitive. Cilësia e
32-vjeçarit nuk vihet në diskutim ndaj trajneri Pako Er-
rera i besoi një fanellë në një ndeshje kaq të rëndë-
sishme", shkruan portali grek "Sportime". "E dukshme
ishte se Mavraj është mbrapa pjesës tjetër së skuadrës
sa i përket anës fizike, gjë që është e kuptueshme sepse
nuk ka bërë fazë përgatitore. Megjithatë, vendimet e tij
gjatë ndeshjes ishin korrekte, nuk bëri veprime të pa-
nevojshme dhe i duhen dhënë merita se nuk ndërmori
shumë iniciativën, meqë e di se nuk është ende gati.
Por ai ishte vendimtar në bllokimin e Kareli dhe Prijo-
viç. Gjithsesi, ai tregoi se do të bëjë diferencën në qendër
të mbrojtjes dhe mund të bëhet pika e referimit të lojës
së Arisit në prapavijë",-shkruante portali i njohur grek
për mbrojtësin shqiptar.
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- Unë do t'ju thërrisja në një duel
shpirtëror, por e shoh se jeni i
paarmatosur - William
Shakespeare

- Ishin të bukur sytë e tu, por nuk
dinit se ku të shikoni.

- Kur të bërtisni përpara, duhet ta
bëni të qartë për në ç'drejtim -
Anton Chekhov

- Njerëzit nuk interesohen nëse
është dimër apo verë kur ata
janë të lumtur - Anton
Chekhov
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Plotësoni vendet bosh në mënyrë që çdo kolonë të ketë numrat nga 1-9

SUDOK Përgjigje e sudokut të numrit të kaluar

KRIPTOSKEME
Përgjigja e numrit të djeshëmKRIPTOSKEME

Fjalëkryqi (1) Fjalëkryqi (2)
HORIZONTAL
1. E bardhë ajo Moby Dick.
5. Fillojnë amplifikimin.
7. Eshtë vit që parashikohet.
10. Mbyllin pamjen.
11. U printe jeniçerëve.
13. Thurman aktore.
14. Një reaksion në provëz.
16. Një sport me brez të zi.
19. Në fund të fundit.
20. Janë në gjyq.
23. I është hequr të dënuarit.
24. Eshtë shahu i fundit
25. Janë fletë trëndafili.
27. Kufizojë një metër.
28. Tregojnë pallate në miniaturë.
29. Një fjalë pa shkak.
30. Janë përllogaritje.
32. Mbyllin një dritare.
33. Të parat në muzg.
34. Me të nxjerrin një letër.

Gjeni ndryshimin

Dy figurat kanë ndryshime nga njëra-tjetra

Përgjigja, ja cilat janë ndryshimet e figurave

HORIZONTAL
1. Niven që qe aktor.
5. Little... kryeqyteti i Arkansas.
7. Janë tek në lakër.
10. Nuk ka akoma një bebe.
11. Kufizojnë katete.
12. Penn aktor.
13. Hector që shkroi Pa familje.
15. Thahen me bonifikime.
18. Mbyllin takimin.
19. Ndërmarrje Industriale Mat.
21. Mbyllen me epilog.
23. Tregohen indiferentë dhe aspak të gjallë.
25. Ishin sandalet e lëkurëkuqve.
27. Njëlloj për latinët.
30. Eshtë vend si Katari.
31. Pupi regjisor.
32. Janë strehat e çobanëve.
33. Eshtë centrali si Chernobyl.
35. Fillojnë një argument.
36. Të parat në stadium

TTTTThëniehëniehëniehëniehënie
të mençuratë mençuratë mençuratë mençuratë mençura

35. Janë me ngjyra të tilla si tunxhi.
37. Toromani balerinë.
39. Inicialet e Reitman regjisor.
40. Fillojnë politikën.
42. Një piktor si Antonio Ligabue.
44. Diftong në dietë.
46. Një lind në kokë.
48. Kush ka... do të pijë.
49. Punojnë në galeri.
52. Fillojnë titrat.
53. Mund të jetë ekspres.
54. Mund të skadojë.

VERTIKAL

1. Ishte titulli i Hiro Hitos.
2. Ekberg aktore.
3. Eshtë skuadra.
4. Dy asa.
5. Binjaket në klasa.
6. Qe duhet sajdisur.

7. Nuk i bihet me kokë.
8. Sharif aktor.
9. Janë organet e taksave.
12. Me Haensel në përrallat e vëllezërve Grimm.
15. Vihen për të mbyllur.
17. Janë vegla.
18. Eshtë medalja e të parit.
21. I dhimbset frikacakut.
22. Mund të jetë mbi xhiro.
26. Eshtë llahtar.
28. Janë inate të akumuluara
30. Eshtë vëlla i gruas.
31. Një tip për të këcyer.
33. Edoard piktor.
36. Lumë në Francë.
38. Janë djemtë e... nënës.
41. Lindi Akilin.
43. Kodi i celularit.
45. Mbledh baskët separatistë
47. Një ështrë edhe Egjeu.
49. Fillojnë një metodë.
50. Dy anët e një neni.
51. Fillojnë ofensivën.

37. Mund të sjellin shi.
38. Kështu fillon Odisea.
39. Një mund të jetë emërore.
42. Thirrej edhe kështu Persefoni.
44. Ai dhe ajo.
45. E ka lënë atë që s'ka fuqi
48. Para es Salaam.
49. Ylli i Londrës.
50. Eshtë syzë... në komo.

VERTIKALI
1. Hyskja aktor.
2. Kush e thotë lutet.
3. Një tis mjegulle.
4. Maiden që këndojnë.
5. Gjysmë rekord.
6. Antonio skulptor i famshëm.
7. David regjisor.
8. Janë brinjë në skuadër.
9. Ruan në kufij.

12. Mban mikrofonin.
14. Janë edhe ato të fytyrës.
16. Quheshin edhe Eumenide.
17. Demek pa kufij.
20. Mund të jetë atomike.
22. Qyteti i përjetshëm.
24. Kitara e Ravi Shankar.
25. Janë katrore në sipërfaqe.
26. Një fjalë si gjoja.
28. Pak daktilografi
29. Eshtë si divan.
31. Një pjesv e amerikanëve.
32. Bernhardt që qe aktore.
34. Eshtë infeksion në veshë.
38. Një mund të jetë unik
40. Gjysma e sasisë.
41. Pak marramendëse.
43. Eshtë dhomë.
45. Fillojnë takimin.
46. Në fund majtas.
47. Të fundit në manastir.

- Nëse i zbuloni fshehtësinë tuaj erës, mos e fajësoni pastaj kur
t'ua thotë pemëve - Kahlil Gibran

- Shfaqja e gjërave ndryshon sipas emocioneve tona - Kahlil
Gibran

- Kur të dalësh dhe të fillosh të ecësh, do të
duket dhe rruga - Rumi

- Nëse shpirti juaj është një vullkan, si prisni që
lulet të çelin atje? - Kahlil Gibran
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